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ŽARKO TUŠEK 
NOVI JE TAJNIK U 
MINISTARSTVU 
PROMETA
“Nakon 10 godina 
parlamentarne karijere i još 
toliko političke, veselim se 
novim izazovima” 

ŽIVOT PIŠE ČUDNE PRIČE: Peter Noll (80), profesor sa slavnog Oxforda 
prije 17 godina stigao je u Zagorje i skrasio se u Gornjoj Šemnici

SESTRE PETRA I LEA 
BAVE SE PRODAJOM 
VIJČANE ROBE
“U početku smo nailazile na 
predrasude jer smo žene, no 
ubrzo su nestale”

MINISTRICA VUČKOVIĆ 
I ŽUPAN STRIČAK 
ODRŽALI SASTANAK 
U rujnu se konačno puni 
Trakošćansko jezero. 
Čišćenje će završiti u 
kolovozu
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Nesnosne vrućine brojni 
su građani koji još nisu 
bili na godišnjem od-

moru, odlučili malo ublažiti u 
zagorskim toplicama. No, oni 
koji su posjetili Terme Tuhelj 
nisu baš bili zadovoljni, a svo-
je su nezadovoljstvo podijeli-
li s redakcijom Jutarnjeg lista.

Kako su ispričali kolega-
ma, da su znali su da su Ter-
me trenutačno u obnovi te da 
je korištenje kapaciteta za go-
ste ograničeno, otišli bi negdje 
drugdje. Međutim, tvrde da na 
internetskim stranicama niti 
društvenim mrežama takve 
informacije za goste nema. 

Oni koji se odluče doći, ne-
ugodno se iznenade kad ih na 
ulazu dočekaju veliki kranovi 
i ograničeni kapaciteti. Unatoč 
ograničenjima i radovima, ci-
jene ulaznica nisu se smanjile. 

cijene iste
Na stranicama Termi stoji da 
je standardna ulaznica (osobe 
iznad 150 cm) od ponedjelj-
ka do četvrtka 12,90 eura, dok 
je petkom i vikendom cijena 
16,50 eura. Reducirana ulazni-
ca (osobe od 115 do 150 cm) od 
ponedjeljka do četvrtka plaća-
ju 9, a petkom i vikendom 11 
eura. Cijene se odnose na cje-
lodnevno kupanje. 

Postoje i opcije jutarnjeg i 
večernjeg kupanja, prva dva, 
odnosno zadnja dva sata rad-
nog vremena bazena. Stan-
dardne ulaznice tu stoje po 6 
eura, a reducirane 5 eura, neo-
visno o danu. Popodnevna ula-
znica, iza 16 sati, naplaćuje se 
11,50 eura od ponedjeljka do 
četvrtka, odnosno 13,50 eura 
petkom i vikendom. Reducira-
na ulaznica se za kupanje iza 
16 sati plaća 7,50 eura, odno-
sno 8,50 petkom i vikendom. 

Direktor Termi Tuhelj Va-
sja Čretnik rekao je da su una-
toč tome kapaciteti puni, da 
kupača ima, te da je sve or-
ganizirano kako bi Terme ra-
dile normalno, iako je inve-
sticija od 27 milijuna eura u 
punom jeku. 

- Trenutno je van upotre-
be samo wellness bazen, a svi 
drugi rade. Dakle, od devet 
bazena, jedan nije u funkci-
ji. Kada to završimo ćemo taj 
bazen otvoriti, a zatvoriti neke 

druge da renovaciju obavimo 
do kraja - rekao je Čretnik.

Zašto se ovo radi baš na lje-
to, kada ujedno ima i najviše 
kupača, pojasnio je:

-  Odlučili smo se ovo na-
praviti ljeti jer nam rade svi 
vanjski bazeni i kupači se naj-
više zadržavaju upravo tamo, 
pa mi onda možemo sređiva-
ti unutarnji prostor - pojasnio 
je Čretnik. 

A evo i o kojim je sve ra-
dovima riječ.

- Radimo potpunu reno-
vaciju i nadogradnju bazen-
ske dvorane i krova, ulaz u ba-
zene, radimo novu recepciju, 
nove restorane i nove dodat-
ne prostore. Tu će biti i šetni-
ce, prostori za odmor, a uz to 
ide i renovacija samih baze-
na i bazenskog prostora. Isto 
tako, radimo i novi hotel s 46 
soba koji će imati 4 zvjezdice, 
a tu će prvenstveno biti nagla-
sak na obiteljima - otkrio je di-
rektor i dodao da je prvi kat 
već pred završetkom i da ra-
dovi idu prema planu.

Hotel bi trebao biti otvoren 
do proljeća iduće godine, a ba-
zeni bi trebali biti dovršeni do 
kraja jeseni ove godine. (kk) n

 » opsežni radovi provode se usred sezone

Terme Tuhelj su veliko gradilište, 
no cijene su iste. Kupači ogorčeni
Direktor Termi Vasja Čretnik izjavio je da je trenutno jedan bazen, od njih ukupno devet, van 
funkcije. Radi se o wellness bazenu. Pojasnio je i zašto se radovi odvijaju u jeku sezone

Toplinski val nastavlja se i da-
lje. Osobito su ugroženi stariji i 
kronični pacijenti koji nerijetko 
traže liječničku pomoć. Zagorska 
hitna ovih je dana zabilježila veći 
broj poziva i intervencija, piše 
Radio Stubica. 

Doktorica Ivanka Blažević, 
specijalistica hitne medicine s 
Odjela objedinjenog hitnog bol-
ničkog prijema Opće bolnice Za-
bok je napomenula kako velike 
vrućine posebno utječu na sta-
nje pacijenata s kroničnim bole-
stima, kod kojih dolazi do dehi-
dracije, toplinske iscrpljenosti i 
pogoršavanja kroničnih bolesti, 
pa se preporučuje boravak u ras-
hlađenim prostorima, pojačana 
hidracija i uzimanje terapije.

- Toplinski udar je iznenad-
ni šok za organizam koji na-
staje zbog često naglog, pre-
komjernog povišenja tjelesne 
temperature i nemogućnosti or-
ganizma da se hladi znojenjem, 
odnosno da se temperaturu odr-
ži u normalnim granicama zbog 
ekstremno visoke vanjske tem-
perature, u ovom slučaju toplin-
skog vala - pojasnila je doktorica. 

Na hitnu dolazi i pojačani 
broj pacijenata s drugim zdrav-
stvenim tegobama. 

– Imamo dosta pojačani broj 
gastroenteritisa, zato treba pri-
paziti na hranu i skladištenje 
hrane koju treba staviti u hlad-
njak. Ljudi dosta borave u baze-
nima i klimatiziranim prostori-
ma, pa dolazi dosta pacijenata s 
konjuktivitisom, otisisom, kata-
ralnim simptomima (angina, pro-
muklost…), ubodima kukaca - 
istaknula je dr. Blažević dodavši 
kako trebamo pripaziti na sebe.

Kako kroz ljetne mjesece lju-
di više borave u prirodi, pojačani 
je priljev pacijenata s ozljedama 
na radu te ozlijeđenima u pro-
metnim nesrećama. (kk) n

 » visoke temperature

Zagorska 
Hitna ima 
povećani broj 
intervencija
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Međimurski župan Mati-
ja Posavec proglasio je prirod-
nu nepogodu za područje opći-
na Vratišinec, Gornji Mihaljevec 
i Domašinec, zbog tuče koja u 
subotu, 13. srpnja, uzrokova-
la oštećenje i umanjenje ovogo-
dišnjeg uroda na poljoprivred-
nim površinama, odnosno na 
povrtlarskim i ratarskim kultu-
rama, voćnjacima i štetama na 
građevinama.

Na temelju prvih procijenje-
nih šteta od strane općinskih Po-
vjerenstava za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda, utvrđeno je 
da je na području općine Doma-
šinec procjena umanjenja priro-
da u odnosu na prosječni prirod 
od 75 posto, pri čemu su najvi-
še stradali kukuruz, suncokret, 
soja, buča, povrće, jabuke i ora-
si, dok postoje i izravne štete na 
građevinama.

Na području općine Gor-
nji Mihaljevec najviše su strada-
le bundeve, borovnice i jabuke i 
to u rasponu od 35 do 80 posto, 
dok su na području općine Vra-
tišinec zabilježene štete na po-
ljoprivrednim površinama od 35 
posto kukuruza, 35 posto bunde-
ve, soje i suncokreta, te 40 posto 
povrtlarskih kultura i 35 posto 
štete na voćnjacima. 

Nakon odluke o proglašenju 
prirodne nepogode, zadužuju se 
općinska povjerenstva za procje-
nu štete od prirodnih nepogoda, 
da konačno procijenjenu štetu 
prijave županijskom Povjeren-
stvu putem Registra šteta, koje 
će izraditi zbirno izvješće o šteti 
na području Međimurske župa-
nije. (kk)  n

 » tuča u međimurju

Župan proglasio 
prirodnu 
nepogodu 

Matija Posavec

Nakon četiri uzastopna 
uspješna izdanja WRC 
Croatia Rallyja, hrvat-

ski asfalt u 2025. sezoni neće 
biti dio svjetskog WRC prven-
stva, objavili su organizatori. 
Croatia Rally u idućoj sezoni 
iznimno neće biti u kalenda-
ru svjetskog WRC prvenstva u 
reliju, budući da organizatoru 
do zadanog roka nisu izdane 
odgovarajuće lokalne garanci-
je, a zbog čega je WRC Promo-
tor odlučio svjetske rally utr-
ke u 2025. održati u Saudijskoj 
Arabiji, Paragvaju i na Kanar-
skim otocima.  

– Nakon uspješno održa-
nog WRC Croatia Rallyja 2023. 
ponuđen nam je novi, trogo-
dišnji ugovor za razdoblje od 
2025. do 2027. godine. Za nje-
govo potpisivanje i nastavak 
WRC natjecanja u Hrvatskoj 
pokušali smo ishoditi svu po-
trebnu dokumentaciju, točni-
je garancije lokalnih instituci-
ja, no nažalost do današnjeg 
dana nismo uspjeli u potpu-
nosti sve pribaviti. U ovom 
trenutku kao jedinu real-
nu opciju vidimo mogućnost 
uključenja u kalendar Europ-
skog Rally prvenstva u 2025. 
godini, pa povratak u WRC 
u sezonama 2026. i 2027. go-
dini – pojasnio je predsjed-
nik Organizacijskog odbora 
Croatia Rallyja Daniel Šaš-
kin pa dodao: 

– Naravno, i 2026. i 2027. 
godina ovise o jamstvima 
određenih institucija te se 
nadamo kako će nam biti iz-
dana u skorije vrijeme, po-
sljednji rok istječe za sve-
ga nekoliko tjedana. Ovim 
putem želim zahvaliti svim 
partnerima koji stoje uz nas. 
Od iznimne koristi u trenut-
nim pregovorima nam je po-
drška Grada Zagreba koji je 
pravovremenom odlukom 
Gradske skupštine na vrije-
me potvrdio trogodišnju po-
dršku WRC projektu. Uvje-
ravam vas kako ovdje priči 
o Croatia Rallyju nije kraj, 

no institucije će morati re-
agirati brzo. Nikako ne želi-
mo trajno ostati bez WRC-a, 
a zainteresiranih je strana 
mnogo, u tri zemlje će se 
iduće godine po prvi put 
održati Svjetsko prvenstvo. 
Stoga je već sada potrebno 
potpisati ugovor s WRC Pro-
motorom i FIA-om za sezone 
2026. i 2027., a bez garancija 
tih institucija ugovor potpi-
sati ne možemo. Pritisak na 
WRC Promotora i FIA-u je 
velik, svega je 14 mjesta od-
nosno datuma u kalendaru, 
a zainteresiranih je znatno 
više – zaključio je. 

Prvo izdanje WRC Croa-
tia Rallyja održano je 2021. 
uz slavlje Francuza Sebastie-
na Ogiera. Iduće godine pobi-
jedio je Finac Kalle Rovanpe-
ra, lani Britanac Elfyn Evans, 
a ove godine ponovo Ogier. U 
pravilu, o pobjedniku je odlu-
čivao posljednji brzinski ispit, 
a bravurozne vožnje od 2021. 
do 2024. pratilo je više od mi-
lijun gledatelja na licu mjesta. 
Iz godine u godinu Hrvatska je 
utrka imala i sjajnu televizij-
sku gledanost diljem svijeta te 
rušila rekorde po broju objava 
vezanih uz hrvatsku utrku na 
društvenim mrežama. (kk) n

 » bilo je lijepo dok je trajalo

KAKVA ŠTETA: Nema WRC-a 
u Hrvatskoj iduće godine
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Vlada je u srijedu na za-
tvorenom dijelu sjed-
nice i službeno ime-
novala državne tajnike. 

Među njima je sada još jedan 
Zagorec Žarko Tušek, koji je 
imenovan državnim tajnikom 
u Ministarstvu mora, prometa 
i infrastrukture. 

- Prije svega želim zahvaliti 
predsjedniku Vlade RH Andre-
ju Plenkoviću na podršci, na-
ravno svom resornom ministru, 
potpredsjedniku Vlade RH Ole-
gu Butkoviću, kao i svim osta-
lim kolegama u Vladi i stranci - 
rekao je Tušek.

- Nakon 10 godina parlamen-
tarne karijere i još toliko poli-
tičke na svim razinama, vese-
lim se novim izazovima i jednoj 
drugačijoj dinamici posla koju 
nosi rad u Vladi i izvršnoj vla-

sti općenito - prokomentirao 
je kratko za Kajkavske kronike. 

Vlada se o zatvorenom dije-
lu prošlotjedne sjednice inače 
oglasila i priopćenjem kojeg u 
nastavku prenosimo u cijelosti:

- Na zatvorenome dijelu da-
našnje, 14. sjednice Vlade, utvr-
đena su stajališta Republike 
Hrvatske za sastanak Vijeća za 
vanjske poslove (FAC), 22. srpnja 
2024. S obzirom da je riječ o pre-
govaračkim pozicijama koja će 
Republika Hrvatska tek zastupa-
ti prema drugim državama čla-
nicama na sastanku Vijeća, tako 

 » nova visoka dužnost: vlada rh žarka tušeka imenovala državnim tajnikom u ministarstvu prometa

“Nakon 10 godina parlamentarne 
karijere i još toliko političke,
veselim se novim izazovima” 

se, kao i u drugim slučajevima 
kada je riječ o pregovaračkim 
pozicijama, ona prethodno ne 
objavljuju. Dodatno, dinamika 
rada i priprema tih sastanaka 
je takva da se dnevni redovi, ra-
spravne točke, zaključci i drugi 
dokumenti potrebni za sastanke 
tek usuglašavaju u odgovaraju-
ćim procedurama u tjednu prije 
samoga sastanka. Slijedom toga, 
moguća je i očekivana izmjena i 
dopuna stajališta država članica, 
pa i onih koje će zastupati Hr-
vatska. Vlada će, sukladno Zako-
nu o suradnji Hrvatskoga sabo-

Državni tajnici u tom ministarstvu su uz Tušeka, koji je došao na mjesto Alena Gospočića, Tomislav Mihotić i Josip Bilaver 

Tušek je na podršci zahvalio premijeru 
Plenkoviću, svom resornom ministru 
Butkoviću te svim ostalim kolegama u 
Vladi i stranci

ra i Vlade Republike Hrvatske u 
europskim poslovima, na odgo-
varajući način i u odgovaraju-
ćim rokovima o stajalištima Re-
publike Hrvatske, kao i o tijeku 
i rezultatima rasprave na razini 
Europske unije, izvještavati Hr-
vatski sabor.

- Utvrđen je i odgovor Re-
publike Hrvatske na Dodatno 
obrazloženo mišljenje Europske 
komisije i Pismo službene oba-
vijesti: broj 2021/0248, u vezi s 
uporabom energije iz obnovlji-
vih izvora te broj 2024/0159, u 
vezi s naknadama za korištenje 
određenih infrastruktura za vo-
zila. Uobičajeno je da se sadržaj 
korespondencije s Europskom 
komisijom u ovakvim slučajevi-
ma javno ne objavljuje.

Donesen je Prijedlog odlu-
ke o izmjenama Odluke o do-

nošenju ustroja Obalne stra-
že Republike Hrvatske. Točka 
je označena stupnjem tajnosti 

“povjerljivo” te je nismo u mo-
gućnosti objaviti.

- Članovi Vlade usmeno su 
izviješteni o stanju iskorišteno-
sti Europskih strukturnih i in-
vesticijskih fondova u Republi-
ci Hrvatskoj.

- Usvojeni su pregledi za-
konskih i podzakonskih prijed-
loga kojima Republika Hrvat-
ska preuzima pravnu stečevinu 
Europske unije za 2024. godinu. 
Radi se o redovitom izvještava-
nju o učinjenom u procesu pre-
uzimanja pravne stečevine Eu-
ropske unije. 

- Što se tiče kadrovskih pi-
tanja, radi odlaska u mirovinu, 
s danom 30. lipnja 2024. godi-
ne, razriješena je ravnateljica 
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landžić i Nevenka Đurić su novo 
imenovani državni tajnici u 
tom ministarstvu.

- Branko Hrg razriješen je 
te ponovno imenovan držav-
nim tajnikom u Ministarstvu 
obrane. U istom ministarstvu, 
na osobni zahtjev razriješen je 
mr. sc. Zdravko Jakop, a Darko 
Matanović imenovan je držav-
nim tajnikom.

- U Ministarstvu financija 
razriješeni su te ponovno ime-
novani državni tajnici Stipe Žu-
pan, dr. sc. Tereza Rogić Lugarić 
i dr. sc. Davor Zoričić.

- Razriješeni su državni taj-
nici bivšeg Ministarstva gospo-
darstva i održivog razvoja Ivo 
Milatić te, na osobni zahtjev, 
Hrvoje Bujanović.

- Ivo Milatić, Vedran Špe-
har i Goran Romek imenovani 
su državnim tajnicima u Mini-
starstvu gospodarstva.

- U Ministarstvu zaštite 
okoliša i zelene tranzicije ra-
zriješen je državni tajnik Mile 
Horvat, a novim državnim taj-

Uprave za proračun i financi-
je u Ministarstvu mora, pro-
meta i infrastrukture Melita 
Štrbić, a ovlaštenje za obav-
ljanje poslova ravnatelja Upra-
ve za proračun i financije do 
imenovanja ravnatelja Upra-
ve, a najduže do šest mjeseci, 
dano je državnoj službenici 
Snježani Bočkal.

- Razriješen je dio članova 
Upravnog vijeća Hrvatskog za-
voda za zdravstveno osiguranje 
imenovanih kao predstavnika 
Gospodarsko-socijalnog vijeća. 
Tako su, zbog isteka mandata 
razriješeni dr. sc. Miroslav Ve-
nus, dr. med., Milka Kosanović 
i Tajana Drakulić.

- Dr. sc. Miroslav Venus i dr. 
med Tajana Drakulić ponov-
no su imenovani, a Mirela Gu-
dan novoimenovana je članica 
Upravnog vijeća Hrvatskog za-
voda za zdravstveno osiguranje 
kao predstavnici Gospodarsko-
socijalnog vijeća.

- Ivan Vidiš, Dražen Opa-
lić i Antonija Šakić imenovani 
su predstavnicima Vlade Re-
publike Hrvatske u tripartit-
nu radnu skupinu za razvoj i 
unaprjeđenje rada Gospodar-
sko-socijalnog vijeća.

- Razriješeni su te ponov-
no imenovani predstojnik Ure-
da predsjednika Vlade mr. sc. 
Zvonimir Frka-Petešić, za-
mjenik predstojnika Tomislav 
Leko i glasnogovornik Vlade 
Marko Milić.

- Ivona Ferenčić razrije-
šena je te ponovno imeno-
vana glavnom tajnicom Vla-
de, a Ivana Penić zamjenicom 
glavne tajnice.

- Tereziji Gras dano je ovla-
štenje za obavljanje poslova 
ravnatelja Uprave za Europu 
u Ministarstvu vanjskih i eu-
ropskih poslova, do imenova-
nja ravnatelja Uprave, a naj-
duže do šest mjeseci.

- U Ministarstvu vanjskih i 
europskih poslova razriješeni 
su te ponovno imenovani dr-
žavni tajnici Andreja Metel-
ko-Zgombić, Frano Matušić i 
Zdenko Lucić.

- Dr. sc. Irena Petrijevčanin, 
Žarko Katić i Terezija Gras ra-
zriješeni su državni tajnici u 
Ministarstvu unutarnjih po-
slova. Dr. sc. Irena Petrijevča-
nin ponovno je, a Tomislav Bi-

nicima imenovani su Anja Ba-
garić i Željko Vuković.

- Razriješeni su državni taj-
nici bivšeg Ministarstva pravo-
suđa i uprave Vedrana Šimun-
dža-Nikolić, Juro Martinović i 
Sanjin Rukavina.

- Vedrana Šimundža-Niko-
lić, Sanjin Rukavina, Ivan Crn-
čec i Fadila Bahović imenovani 
su državnim tajnicima u Mini-
starstvu pravosuđa, uprave i di-
gitalne transformacije.

- U Ministarstvu znano-
sti, obrazovanja i mladih ra-
zriješeni su državni tajnici 
Stipe Mamić i dr. sc. Iva Ivan-
ković, koji su ponovno imenova-
ni državnim tajnicima u istom 
ministarstvu.

- Na osobni zahtjev razrije-
šen je Ivica Šušak, a Zrinka Mu-
žinić-Bikić i Nikola Mrvac ime-
novani su državnim tajnicima 
u Ministarstvu znanosti, obra-
zovanja i mladih.

- Krešimir Partl razriješen je 
i ponovno imenovan državnim 
tajnikom u Ministarstvu kultu-

re i medija. U tom ministarstvu 
razriješen je dr. sc. Ivica Polji-
čak, a Dražena Vrselja imeno-
vana državnom tajnicom.

- U Ministarstvu turizma i 
sporta Josip Pavić razriješen je 
te ponovno imenovan državnim 
tajnikom. Razriješen je i držav-
ni tajnik Tomislav Družak, a 
imenovana Monika Udovičić.

- Zrinka Raguž i Domagoj 
Mikulić razriješeni su te ponov-
no imenovani državnim tajnici-
ma u Ministarstvu regionalno-
ga razvoja i fondova Europske 
unije. Također, u tom ministar-
stvu, razriješena je Spomenka 
Đurić, a Kristina Bilić imenova-
na državnom tajnicom.

- Ivan Vidiš, Marija Pletiko-
sa i Margareta Mađerić razri-
ješeni su i ponovno imenovani 
državni tajnici u Ministarstvu 
rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike u ko-
jem je državnim tajnikom ime-
novan i Marinko Lukenda.

- Razriješeni su državni taj-
nici bivšeg Ministarstva po-
ljoprivrede Tugomir Majdak, 
Zdravko Tušek i Mladen Pa-
vić. Oni su, kao i Marinko Beljo, 
imenovani državnim tajnici-
ma u Ministarstvu poljoprivre-
de, šumarstva i ribarstva.

- Tomislav Mihotić i Josip Bi-
laver razriješeni su te ponovno 
imenovani državnim tajnicima 
u Ministarstvu mora, prometa i 
infrastrukture. U tom ministar-
stvu razriješen je državni tajnik 
dr. sc. Alen Gospočić, a imeno-
van Žarko Tušek.

- David Vlajčić imenovan 
je državnim tajnikom u Mini-
starstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
kao i Dunja Magaš, mr. sc. Želj-
ko Uhlir i Sanja Bošnjak koji su 
razriješeni te ponovno imeno-
vani državnim tajnicima.

- U Ministarstvu hrvatskih 
branitelja razriješeni su dr-
žavni tajnici dr. sc. Špiro Jano-
vić, na osobni zahtjev, te Darko 
Nekić koji je ponovno imeno-
van na isto mjesto. Zlatan Ba-
šić novi je državni tajnik u tom 
ministarstvu.

- Tomislav Dulibić i dr. sc. Ma-
rija Bubaš, dr. med. razriješeni 
su te ponovno imenovani držav-
ni tajnici u Ministarstvu zdrav-
stva. Na osobni zahtjev razri-
ješen je dr. sc. Silvio Bašić, a 
državnom tajnicom imenovana 
je Irena Hrstić.

- Nadalje, razriješeni su dosa-
dašnji te imenovani novi državni 
dužnosnici koji upravljaju držav-
nim upravnim organizacijama.

- Tako je Ivan Bubić razrije-
šen te ponovno imenovan dr-
žavnim tajnikom u Središnjem 
državnom uredu za središnju 
javnu nabavu.

- Zvonko Milas razriješen je i 
ponovno imenovan državni taj-
nik u Središnjem državnom ure-
du za Hrvate izvan Republike 
Hrvatske.Slavko Tucaković ra-
zriješen je i ponovno imenovani 
glavni vatrogasni zapovjednik, a 
dr. sc. Andrija Mikulić glavni dr-
žavni inspektor.

- Antonio Šustić razriješen je 
te ponovno imenovan glavnim 
ravnateljem Državne geodetske 
uprave, a mr. sc. Ivan Güttler 
glavnim ravnateljem Državnog 
hidrometeorološkog zavoda.

- Mr. sc. Ljiljana Kuterovac ra-
zriješena je te ponovno imenova-
na glavna ravnateljica Državnog 
zavoda za intelektualno vlasniš-
tvo, a Brankica Novosel glavna je 
ravnateljica Državnog zavoda za 
mjeriteljstvo - stoji u priopćenju. 

Dodajmo da je Zdravko Tu-
šek i dalje ostao na mjestu dr-
žavnog tajnika u Ministarstvu 
poljoprivrede. (kk) n

Dodajmo da je Zdravko Tušek i dalje 
ostao na mjestu državnog tajnika u 
Ministarstvu poljoprivrede
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Na obroncima Strahinjčice u Gornjoj 
Šemnici kod Krapine živi jedan ne-
tipični Zagorec. Njegovo ime je Pe-
ter Noll, ima 80 godina i rođeni je 

- Britanac! Diplomirani profesor povijesti i 
bivši predavač na prestižnom Oxfordu, Noll 
je 1990. godine krenuo na hodočasničko pu-
tovanje po Europi i prošao kroz mnoge ze-
mlje, taman u vrijeme kad je počeo bjesniti 
Domovinski rat.

već je naručio grobno mjesto
Pa što je jednog profesora iz Oxforda natje-
ralo na dolazak u Hrvatsku?

- Ah, Hrvatska je najbolja zemlja na svije-
tu! Živim ovdje već 17 godina i mogu slobod-
no reći da ovdje želim i umrijeti, čak sam već 
i naručio grobno mjesto, ha ha! Sve je krenulo 
još 1990., kada sam kao hodočasnik uzeo ša-
tor i krenuo na put. Otac mi je inače rodom iz 
Kölna, vidite i sami da imam njemačko ime, ha 
ha, stoga sam prvo stao u Kölnu pa kroz Češ-
ku i Austriju stigao do Jugoslavije. Zatim sam 
stigao u Grčku pa brodom do Izraela, prekra-
sne uspomene - govori nam Peter i prisjeća se 
kako je stigao u Hrvatsku.

- Upoznao sam ljude s kojima sam ostao u 
kontaktu i sprijateljio se, pa sam ih nakon od-
laska u mirovinu odlučio posjetiti. U Hrvat-
skoj sam inače boravio s Francuzima koji su 
me naučili lekciju da je lako pronaći prijatelje 
ako putuješ sam i tako je sve krenulo spontano 
i eto, završio sam u Gornjoj Šemnici. Ovdje se 
stvarno osjećam kao u raju, prekrasan je ugo-
đaj, priroda, zelenilo... - kaže Peter.

Kakvi su Zagorci, pitali smo ga.
- Kažem vam da želim umrijeti ovdje koliko 

mi je lijepo. Svi su me odlično prihvatili i uvi-

 » život piše čudne priče: peter noll (80), profesor sa slavnog oxforda prije 17 godina stigao je u zagorje i skrasio 
se u gornjoj šemnici

NE DELA SE ENGLEZ: “U Zagorju 
se osjećam kao u raju - obožavam 
jesti bučnicu, delam svoj vrt, a 
posadio sam i tisuću ruža”

“ 
 Gledao sam pripremu bučnice 

puno puta i mogu reći da je 
ne bih uspio napraviti sam. 
Srećom, zagorske žene su 
prave maherice i lako se dođe 
do poneke ‘kostrole’”

 PETER NOLL

jek su na usluzi kad ih trebam. Odem na kavu 
u lokalni kafić, tamo me isto svi znaju, uzmem 
novine, prolistam, malo popričam s mještani-
ma i tako mi prolaze dani. Hrvatska je mala 
zemlja, to svi znamo, ali zemlja velikog srca i 
velikih ljudi koji znaju koliko je borbe potreb-
no za stvaranje jedne takve države - emotivno 
priča vitalni 80-godišnjak iz Oxforda.

Može li usporediti Zagorje sa svojim rod-
nim mjestom? Peter je na to malo zastao..

Prvo što je ovdje naučio je pitanje ‘Kaj buš pil?’, a dokaz da se u 
potpunosti prilagodio našim krajevima je i to da ima vinograd, 
a radi i svoju rakiju 

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr
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- Prvo što mi pada na pamet je čistoća va-
šeg kraja. U redu, manje je mjesto i manja je 
populacija od onoga gdje sam odrastao, ali 
svejedno se svaki put iznenadim koliko je čist 
pejzaž, pa i trgovine i kafići... Hrvatska je ušla 
u Europsku uniju i vide se promjene u tih de-
setak godina, sve se ubrzalo, pojačala se dina-
mika života, živite slobodno i ništa vam ne ne-
dostaje - govori Peter.

Kako provodi dane, čime se bavi i što ga is-
punjava? Pogađate, uzgaja vino u svom malom 
vinogradu. Tipično britanski, našalili smo se!

- Popijem dnevno čašu vina, znate kako 
se kaže, to je lijek za dug život, ha ha! Prvo 
što sam ovdje naučio je pitanje ‘Kaj buš pil?’, 
to čujem gotovo svakodnevno. Da, osim vina 
radim i svoju rakiju, iznenadio sam se koli-
ko je ljudi ovdje vole piti. Imam i vrt te voć-
njak, a posadio sam i tisuću velikih ruža - 
kaže nam Peter.

Otkrio nam je i koji mu je omiljeni zagor-
ski specijalitet. Kao iz topa:

- Bučnica! Gledao sam pripremu bučnice 
puno puta i mogu reći da je ne bih uspio na-
praviti sam. Srećom, zagorske žene su prave 
maherice u spremanju takvih specijaliteta pa 
se stoga i lako dođe do poneke ‘kostrole’ - go-
vori Peter kroz smijeh.

recept za vitalnost
Čaša vina dnevno i svakodnevni radovi oko 

vinograda pravi su recept za vitalnost. To nam 
potvrđuje i ovaj osebujni 80-godišnjak.

- Baš sam nedavno proslavio 80. rođendan 
u društvu svojih najmilijih. Bila je odlična fe-
šta, skupilo nas se 60-ak i baš smo se lijepo 
podružili. Star sam ja čovjek, to nije tajna, ali 
imam mlade prijatelje s kojima volim priča-
ti i tako se osjećam mlado. Zdravlje se sastoji 
od niza faktora i ovisi ponajprije o dobroj pre-
hrani, kretanju i sreći. Ali da se razumijemo, 
nitko ne želi živjeti zauvijek, zato treba isko-
ristiti svaku sekundu života, pogotovo u ova-
ko lijepom kraju kao što je Zagorje - zaključuje 
simpatični 80-godišnji Britanac sa zagorskom 
‘putovnicom’. n

“ 
 Ah, Hrvatska je najbolja zemlja na 

svijetu! Živim ovdje već 17 godina 
i mogu slobodno reći da ovdje 
želim i umrijeti”

 PETER NOLL
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Portal Župan.hr proveo 
je istraživanje čiji su re-
zultati pokazali da je 

Krapinsko – zagorska župa-
nija na prvom mjestu u Re-
publici Hrvatskoj po visini 
subvencije obrtnicima, te je 
zauzela visoko drugo mjesto 
kad su u pitanju subvencije 
poljoprivrednicima.

Na nacionalnoj ljestvi-
ci koja prikazuje subvenci-
je obrtnicima po stanovniku 
u 2022. godini u županijama 
prema podacima Ministarstva 
financija, Krapinsko - zagor-
ska županija zauzima prvo 
mjesto s 31,38 kuna subven-
cija obrtnicima po glavi sta-
novnika, a na nacionalnoj 
ljestvici koja prikazuje udio 
izdvajanja za subvencije obrt-
nicima u proračunu za 2022. 
godinu, Krapinsko – zagorska 
županija zauzima prvo mjesto 
s 0,35 posto udjela izdvajanja 
za subvencije obrtnicima u 
2022. godini.

U obrtnom registru Mi-
nistarstva gospodarstva na-
lazi se čak 3133 obrta u radu 
na području Krapinsko - za-
gorske županije. Obrtnička 
komora Krapinsko - zagor-
ske županije je prošle godine 
obilježila 30 godina rada te je 
tom prilikom istaknuto kako 

je broj obrtnika i zaposlenih 
u obrtima, odnosno osigu-
ranika mirovinskog osigura-
nja čak 6658. 

- Obrtništvo, prije svega, 
omogućava samozapošljava-
nje i zapošljavanje velikog bro-
ja radne snage. Obrt omoguća-
va zadovoljenje mnogih naših 
malih i svakodnevnih potre-

ba te na taj način popunjava 
niz tržišnih segmenata koji 
za veće gospodarske subjekte 
često nisu dovoljno atraktivni. 
Nadalje, obrt pruža egzistenci-
ju mnogima izvan velikih ur-
banih sredina, a isto tako čini 
lakšim i ugodnijim život sta-
novništva ruralnih područ-
ja i manjih urbanih središta - 
rekla je pročelnica Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljo-
privredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu Sa-
nja Mihovilić te dodala da Žu-
panija svoje obrtništvo podu-
pire u skladu s jasnom vizijom 
konkurentnog i ravnomjerno 
razvijenog gospodarstva, koje 
se temelji na rastućem bro-

ju uspješnih poslovnih su-
bjekata, kontinuiranom po-
većanju izvoza i povećanom 
broju zaposlenih.

Župan Željko Kolar zahva-
lio je obrtnicima na svemu što 
čine za razvoj gospodarstva 
na području županije te sa-
mim time i za realizaciju broj-
nih županijskih projekata kroz 

prihod od poreza na dohodak. 
- Naši programi bespo-

vratnih potpora namijenjeni 
su malim i srednjim obrtnici-
ma i poduzetnicima, a svrha 
im je poduprijeti i potaknuti 
njihov rast i razvoj. Među broj-
nim aktivnostima planiranima 
u 2024. godini posebno izdva-
jam nastavak promocije obrt-
ničkih zanimanja, sufinan-
ciranja kamata obrtnicima i 
pravnim osobama, davanje 
potpora tradicijskim i umjet-
ničkim obrtnika te stipendi-
ranje deficitarnih zanimanja. 
Samo smo ove godine dodije-
lili 124 nove deficitarne učenič-
ke stipendije te sada imamo 
ukupno 313 učenika stipendi-

sta, polaznika nekih od defi-
citarnih programa – istaknuo 
je Kolar te dodatno istaknuo 
odličnu suradnju Krapinsko - 
zagorske županije i Obrtnič-
ke komore KZŽ.

Također, na nacionalnoj 
ljestvici koja prikazuje sub-
vencije poljoprivrednicima 
po stanovniku u županijama 
u 2022. godini prema poda-
cima Ministarstva financija, 
Krapinsko - zagorska župa-
nija zauzima drugo mjesto sa 
62,24 kune subvencija poljo-
privrednicima po glavi sta-
novnika, dok na nacionalnoj 
ljestvici koja prikazuje udio 
izdvajanja za subvencije po-
ljoprivrednicima u proraču-
nu za 2022. godinu, KZŽ za-
uzima drugo mjesto za 0,69 
posto izdvajanja za subvenci-
je poljoprivrednicima iz pro-
računa u 2022. godini.

Vezano za temu poljo-
privrednih subvencija, žu-
pan Kolar je istaknuo da Kra-
pinsko - zagorska županija u 
svom proračunu svake godi-
ne povećava udio za potpo-
re poljoprivredi, u pravilu za 
10 posto, te da su u 2023. go-
dini ulaganja u poljoprivredu 
iznosila 608.000 eura, dok je 
za ovu godinu ukupno plani-
rano 650.000 eura. (kk) n

 » na visokom smo drugom mjestu i kada su u pitanju subvencije poljoprivrednicima

KZŽ prva u Hrvatskoj po visini 
subvencija za obrtnike

Prema novim saznanjima, 
stopa nezaposlenosti u Krapin-
sko – zagorskoj županiji niža 
je nego ikad.

U evidenciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ure-
da Krapina, krajem lipnja 2024. 
godine, registrirano je 1668 oso-
ba. U usporedbi sa svibnjem 2024. 
broj nezaposlenih smanjio se za 
0,4 posto ili sedam osoba, a u od-
nosu na lipanj 2023. godine broj 
nezaposlenih manji je za 10,3 po-
sto ili 191 osobu. Tijekom prvih 
šest mjeseci 2024. godine prosječ-
na nezaposlenost od 1828 registri-
ranih nezaposlenih osoba za 2,4 
posto je manja u odnosu na isto 
razdoblje 2023. godine.

- Zagorsko gospodarstvo po-
čiva na snažnim temeljima koje 
ne mogu uzdrmati pandemije niti 
gospodarske krize. Na ovom od-
ličnom rezultatu prije svega treba 
zahvaliti našim poduzetnicima, 
gospodarstvenicima i obrtnici-
ma, koji svojim djelovanjem sva-
kodnevno daju aktivni doprinos 
tome da budemo na vrhu – rekao 
je župan Željko Kolar i dodao: 

- To se ponajprije odnosi na či-
njenicu da su prepoznali koja je 
najjača deviza u poslovanju; to je 
ulaganje u ljude, u njihovo zna-
nje, obrazovanje i nove tehnolo-
gije, što su osnovni preduvjeti za 
razvoj. Krapinsko - zagorska župa-
nija će, kao i dosad, i dalje pruža-
ti podršku u njihovim nastojanji-
ma da Zagorje zajedno učinimo 
još jačim i snažnijim - nadodaje 
župan. (kk) n

 » župan je zadovoljan

Pada broj 
nezaposlenih 
u Zagorju

Na nacionalnoj ljestvici koja prikazuje subvencije obrtnicima po stanovniku u 2022. godini u 
županijama prema podacima Ministarstva financija, Krapinsko - zagorska županija zauzima 
prvo mjesto s 31,38 kuna subvencija obrtnicima po glavi stanovnika

FO
TO

:  
KZ

Ž

 U obrtnom registru Ministarstva 
gospodarstva nalazi se čak 3133 obrta u radu 
na području Krapinsko - zagorske županije

U evidenciji 
HZZ - Područnog 
ureda Krapina, 
krajem lipnja 
2024. godine, 
registrirano je 
1668 osoba
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“Mnogima od njih prijeti 
izumiranje, moramo ih čuvati”

U četvrtak su u Obrt-
ničkoj komori Kra-
pinsko – zagorske 
županije u Krapi-

ni dodijeljeni ugovori za ko-
risnike koji su ostvarili pra-
vo na županijsku potporu za 
tradicijske obrte, ukupne vri-
jednosti 43.573 eura. Najpri-
je je u županijskom proraču-
nu bilo osigurano 35.000 eura, 
no zbog velikog interesa obrt-
nika župan Željko Kolar do-
nio je odluku o većem iznosu 
od 43.573 eura, što je za 66 po-
sto više u odnosu na odobreni 
iznos potpore u prošloj godini.

Županija je u razdoblju od 
2012. godine do danas odobri-
la ukupno 270.204 eura pot-
pora za tradicijske i umjet-
ničke obrte. Potpore su ove 
godine odobrene za sljedeće 

djelatnosti: šivanje po mje-
ri, krojači, medičari, licitari, 
dimnjačari, postolari, izrada 
drvenih igračaka, izrada na-
kita, keramičari, izrada pro-
izvoda od kože i izrada vo-
štanih ukrasa.

kulturno nasljeđe
Pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu KZŽ Sanja Mi-
hovilić poručila je da Županija 
posebno sufinancira specifič-
ne vrste obrta poput tradicij-
skih i umjetničkih.

– Suočeni sa smanjenjem 
tržišta i konkurencijom jefti-
ne industrijske proizvodnje, 
mnogima od tih obrta prije-
ti izumiranje, iako iz njih izla-
ze naši najbolji i najuspješniji 

proizvodi i usluge. Zbog kul-
turnog nasljeđa, iznimno je 
važno sačuvati te obrte – re-
kla je Mihovilić.

Predsjednik Obrtničke ko-
more KZŽ Nenad Kučiš ista-
knuo je da su tradicijski i 
umjetnički obrti posebno ra-
zvijeni u Krapinsko – zagor-
skoj županiji.

– Pazimo na to da ostanemo 
na tom velikom broju. Župani-
ja vas podupire svake godine 
financijski, malo koja župa-
nija tako prati svoje tradicij-
ske obrte. Zagorje je po tome 
uvijek jako i nadamo se da će 
tako i ostati. Prijavite se i na 
ovogodišnji Gospodarski zbor 

– pozvao je Kučiš obrtnike.
U ime dobitnika potpora 

zahvalio je Veljko Osrečak iz 
obrta ‘Slap’.

– Ovo su djelatnosti koje će 
izumrijeti u kratkom vreme-
nu i neće dugo opstati, ali uz 
pomoć potpore Županije, odr-
žavaju se još neki obrti koji bi 
sigurno bili zatvoreni. Već 28 
godina imamo obrt, puno nam 
znači ovakva pomoć i kada se 

na organiziranim sajmovima 
mogu plasirati naši proizvodi 

– rekao je Osrečak.
Župan Željko Kolar pohva-

lio je sve obrtnike.
– Kažu da danas sve možete 

kupiti u nekom velikom cen-
tru. To i je i nije istina. Neke 
stvari koje vi proizvodite mo-
žete kupiti u trgovačkim cen-
trima, ali nemjerljiva je kvali-
teta robe koju vi proizvodite. 
Mi smo postali potrošačko 
društvo i sve najgore od ono-
ga što imaju zapadne razvije-
ne europske zemlje smo pre-
uzeli, iako nam je kupovna 
moć manja. Da imamo tako 
veliku kupovnu moć, onda bi-

ste upravo vi došli do izražaja, 
jer kada ljudi imaju veći iznos 
novca na raspolaganju, onda 
idu na kvalitetu i to je nešto na 
čemu ćemo mi morati poradi-
ti sljedećih godina u Hrvat-
skoj. Zatim, PDV ne može biti 
isti na sve vrste proizvoda i za-

nimanja, a za tradicijske obr-
te i umjetničke bi trebao biti 0 
ili 5 posto. S tom inicijativom 
smo mi kao KZŽ već išli prema 
resornom ministarstvu, ali ni-
smo dočekani s otvorenim vra-
tima. No, mi ćemo tu inicijati-
vu ponoviti. Samo vaše znanje, 
upornost i podrška čitave obi-
telji je razlog zašto ste danas 
ovdje, jer to što radite mora-
te neizmjerno voljeti da bi se 
time bavili. Stoga vam hva-
la na tome, želim da i dalje 
ustrajete u tome, a mi ćemo 
vam kroz naše mjere pomoći u 
okvirima koje si možemo priu-
štiti – zaključio je Kolar. (Mar-
ko Presečki) n

 » dodijeljeni ugovori za korisnike koji su ostvarili pravo na potporu za tradicijske obrte na poručju kzž

Potpore su ove godine odobrene za sljedeće djelatnosti: šivanje po mjeri, krojači, medičari, licitari, dimnjačari, 
postolari, izrada drvenih igračaka, izrada nakita, keramičari, izrada proizvoda od kože i izrada voštanih ukrasa

“ 
 Već 28 godina imamo obrt i puno 

nam znači ovakva pomoć te kada 
se na organiziranim sajmovima 
mogu plasirati naši proizvodi”

 VELJKO OSREČAK - vlasnik obrta ‘Slap’

Veljko Osrečak Sanja Mihovilić Nenad Kučiš
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Radove na sanaciji župa-
nijske ceste 2158 koja 
preko Donje Pačeti-

ne spaja Sveti Križ Začretje i 
Krapinske Toplice, vrijedne 
70.000 eura, obišli su prote-
klog tjedna načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos, rav-
natelj Županijske uprave za ce-

ste KZŽ Stjepan Sirovec i žu-
pan Željko Kolar. 

- Radi se o dionici od 1270 
metara. Tu su ranije izvođe-
ni radovi aglomeracije pa se 
na 900 metara sanirala traka 
u kojoj nije išla aglomeracija, 
kako bi dobili jednu funkcio-
nalnu sredinu. Nakon što su 

završeni radovi na željezničko 
cestovnom prijelazu, preosta-
lo je izvesti radove asfaltiranja 
na 300 metara, prvi sloj izrav-
navajućeg asfalta u depresija-
ma te nakon toga završni sloj 
asfalta - istaknuo je ravnatelj 
Sirovec te dodao kako će se 
ovom sanacijom poboljšati si-

gurnost odvijanja prometa na 
ovoj dionici.

Načelnik Kos rekao je da se 
radi o frekventnoj dionici.

- Cijeli projekt je dobro 
odrađen na korist stanov-
nika Donje Pačetine i čitave 
Općine Sveti Križ Začretje, a 
na nama je da u 2025. godini 

i završetku ove nastavimo ra-
dove u zadnjem dijelu nase-
lja, s obzirom na to da je as-
faltni zastor prilično loš i u 
tom dijelu – rekao je načel-
nik Kos te dodatno istaknuo 
važnost sanacije željezničko 
cestovnog prijelaza i za pro-
met vlakova na dionici izme-
đu Zaboka i Krapine.

Župan Kolar dodao je da 
je veliki investicijski ciklus od 
ukupno 58 dionica pri kraju, a 
ovo je 56. dionica. 

- Zadovoljan sam kvalite-
tom izvođenja radova i njiho-
vom dinamikom. U svim kra-
jevima županije podigli smo 
sigurnost prometa. Naime, 
asfaltirali smo po prioriteti-
ma i pazili da su svi zastuplje-
ni - poručio je župan Kolar te 
istaknuo kako nakon završet-
ka preostale dvije dionice slije-
di kompletna analiza i planira-
nje narednih investicija. 

- Postoji mogućnost da na 
proljeće krenemo u još jedan 
investicijski ciklus. Naime, 
očekujemo da će nam država 
omogućiti povećanje izvor-
nih prihoda, koji su vezani za 
naknade od registracije auto-
mobila i koji se nisu mijenja-
li od 2003. - nadodao je župan 
Kolar. (kk) n

 » pri kraju 70.000 eura vrijedni radovi na cesti koja spaja začretje i krapinske toplice

Završava veliki investicijski ciklus 
Krapinsko - zagorske županije
Radi se o dionici od ukupno 1270 metara gdje su ranije izvođeni radovi aglomeracije, pa se na 900 metara sanirala 
i traka u kojoj nije išla aglomeracija 

FO
TO

: K
ZŽ



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/


12 20. srpnja 2024. Kajkavske kronike - broj 68121212121212121212121212121212 regija

Ministarstvo prostor-
noga uređenja, gra-
diteljstva i državne 
imovine objavilo 

je popis odabranih projeka-
ta gradova i općina za potica-
nje razvoja komunalnog gos-
podarstva i ujednačavanje ko-
munalnog standarda koji će 
se sufinancirati u 2024. godini. 

Ministarstvo je zaprimi-
lo zahtjeve od strane 358 jedi-
nica lokalne samouprave uku-
pne vrijednosti 42.184.937,42 
eura, a za čiju je realizaciju za-
tražen iznos sufinanciranja od 
15.856.669,83 eura. Odobrena su 
352 projekta koji će se sufinan-
cirati s ukupnim iznosom od 
10.523.400,00 eura.

Riječ je o projektima koji 
će poticati ili pridonositi bo-
ljem obavljanju kako komu-

nalnih djelatnosti i pružanju 
odnosno isporuci komunalnih 
usluga, tako i aktivnosti na re-
alizaciji svih drugih projekata 
koji će pridonijeti poboljšanju 
javnih usluga i većoj kvalite-
ti življenja stanovnika na po-
dručju pojedine jedinice lokal-
ne samouprave. 

krapinsko - zagorska
Iz Krapinsko - zagorske župa-
nije sredstva su dobili Veliko 
Trgovišće za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste Klanječ-
ko Turnišće (23.200 eura), Bu-
dinščina za modernizaciju 

 » za projekte razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanja komunalnog standarda

U Krapinsko - zagorsku, 
Varaždinsku i Međimursku 
županiju stižu ‘friški’ euri

javne rasvjete (11.900 eura), 
Zlatar za nabavu komunalne 
opreme za održavanje mre-
že nerazvrstanih cesta i jav-
nih površina (34.000 eura), 
Petrovsko za održavanje po-
stojećih nerazvrstanih cesta 
(40.700 eura), Đurmanec za 
izgradnju potpornog zida uz 
parkiralište mjesnog groblja 
(38.000 eura), Pregrada za mo-
dernizaciju nerazvrstanih ce-
sta (40.700 eura), Marija Bistri-
ca za izgradnju pješačke staze 
uz ŽC 2221 (30.600 eura), Jese-
nje za rekonstrukciju neraz-
vrstane ceste i oborinske od-

Riječ je o projektima koji će poticati ili pridonositi boljem obavljanju kako komunalnih djelatnosti i pružanju 
odnosno isporuci komunalnih usluga, tako i aktivnosti na realizaciji svih drugih projekata koji će pridonijeti 
poboljšanju javnih usluga i većoj kvaliteti življenja

Ministarstvo je zaprimilo zahtjeve od 
strane 358 jedinica lokalne samouprave 
ukupne vrijednosti 42.184.937,42 eura

Grad Pregrada dobio je 40.700 eura za modernizaciju 
nerazvrstanih cesta
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stanih cesta (28.700 eura), De-
sinić za sanaciju nerazvrstanih 
cesta na području općine. - NC 
Klanječno, NC Ivanić Desinić-
ki - Biruši, NC Gora Košnič-
ka, NC Gaber (40.700 eura), 
Konjščina za sanaciju neraz-
vrstane ceste Bočaki (27.700 
eura), Klanjec za asfaltiranje i 
modernizaciju nerazvrstanih 
cesta (40.700 eura), Zagorska 
Sela za uređenje nerazvrsta-
ne ceste (23.500 eura), Donja 
Stubica za sanaciju nerazvrsta-
nih cesta (13.200 eura), Kralje-
vec na Sutli za rekonstrukciju 
parkirališta ispod mrtvačnice 
(17.700 eura), Gornja Stubica 
za uređenje nerazvrstane ce-
ste NC 1-036 Novini u naselju 
Slani Potok (40.700 eura) i Be-
dekovčina za sanaciju nerazvr-
stane ceste (40.700 eura).

međimurska
Iz Međimurske županije sred-
stva su dobili Nedelišće za 
obnovu vatrogasnog doma 

vodnje u zaselcima Hercegi 
- Halužani (29.900 eura), Mi-
hovljan za asfaltiranje neraz-
vrstanih cesta (40.200 eura), 
Tuhelj za proširenje javne ra-
svjete i zamjenu dotrajalih 
lampi (11.800 eura), Novi Go-
lubovec za asfaltiranje na po-
dručju općine u 2024. godini 
(20.400 eura), Zlatar Bistrica 
za asfaltiranje nerazvrstane 
ceste (9300 eura), Kumrovec 
za modernizaciju nerazvrsta-
nih cesta (40.700 eura), Rado-
boj za rekonstrukciju nerazvr-
stane ceste NC-RC2411 (40.700 
eura), Mače za izgradnju pje-
šačke staze i oborinske od-
vodnje uz ŽC 2168 u Malom 
Bukovcu (40.700 eura), Hra-
šćina za sanaciju nerazvrsta-
ne ceste Trgovišće - Hrašćina 

- Gornjaki (40.700 eura), Sve-
ti Križ Začretje za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na po-
dručju općine u 2024. godini 
(40.700 eura), Lobor za sana-
ciju i modernizaciju nerazvr-

u Trnovcu (31.500 eura), Do-
nja Dubrava za sanaciju ne-
razvrstane ceste u Donjoj Du-
bravi (9800 eura), Kotoriba 
za izvođenje radova na inve-
sticijskom održavanju neraz-
vrstanih cesta (40.700 eura), 
Sveta Marija za izgradnju 
prometne signalizacije (8100 
eura), Gornji Mihaljevec za 
izgradnju nerazvrstane ce-
ste GM-NC-1045 u naseljima 
Bogdanovec i Donja Dubrava 
(28.000 eura), Sveti Juraj na 
Brijegu za modernizaciju ne-
razvrstanih cesta u naselju Za-
sadbreg (13.600 eura), Selnica 
za rekonstrukciju dijela javne 
rasvjete (14.300 eura), Donji 
Kraljevec za nabavu komunal-
nog stroja za obavljanje ko-
munalne djelatnosti (20.000 
eura), Štrigova za izgradnju 
nerazvrstane ceste 2040 Ar-
nuš (40.700 eura), Mala Su-
botica za uređenje međugene-
racijskog parka Gornje Trate 
(40.700 eura), Sveti Martin na 

Muri za sanaciju Poljske ulice 
(32.900 eura), Mursko Sredi-
šće za izgradnju pješačko-bi-
ciklističke staze Glavna uli-
ca, Paklenica (40.700 eura), 
Domašinec za rekonstruk-
ciju zgrade DVD-a u Turni-
šću (40.700 eura), Vratiši-
nec za rekonstrukciju dijela 
LC 20020 i izgradnju pješač-
ke staze u Gornjem Kraljev-
cu (40.700 eura), Pribislavec 
za nabavu vozila za poboljša-
nje komunalnog standarda i 
obavljanje komunalnih dje-
latnosti (10.200 eura), Oreho-
vica za izgradnju prometni-
ce s pješačkim (24.400 eura) i 
Donji Vidovec za održavanje 
zgrade Vatrogasnog doma Do-
nji Vidovec (26.600 eura). 

varaždinska
Iz Varaždinske županije sred-
stva su dobili Martijanec za 
uređenje centralnog trga 
(27.200 eura), Sračinec za re-
konstrukciju multifunkcio-
nalne dvorane (40.700 eura), 
Vidovec za izgradnju vanjske 
rasvjete parka kod zgrade Op-
ćine (5400 eura), Ljubešćica 
za izgradnju nove nerazvrsta-
ne ceste, spoj Rudničke i Ulice 
S. Radića (30.600 eura), Lepo-
glava za sanaciju asfalta na ce-
sti Jurenci (34.000 eura), Jalža-
bet za uređenje nerazvrstanih 
cesta (26.500 eura), Sveti Đurđ 
za izgradnju prometnice UK6 
s parkiralištem (40.700 eura), 
Bednja za uređenje pješačkih 
staza na mjesnim grobljima 

u naseljima Bednja, Cvetlin i 
Vrbno (34.600 eura), Breznič-
ki Hum za modernizaciju ne-
razvrstane ceste NC 1-039 ‘Ko-
žići’ (26.000 eura), Breznica 
za rekonstrukciju nerazvrsta-
ne ceste Jarek Bisaški - Štefci 
(19.700 eura), Beretinec za ure-
đenje Trga hrvatskih branite-
lja (17.400 eura), Visoko za 
modernizaciju (asfaltiranje) 
nerazvrstanih cesta (33.600 
eura), Petrijanec za poboljša-
nje kvalitete života stanovnika 
kroz razvoj komunalnog gos-
podarstva (40.700 eura), Donja 
Voća za gospodarsku i socijal-
nu revitalizaciju općine kroz 
modernizaciju postojeće ce-
stovne infrastrukture (40.700 
eura), Cestica za modernizaci-
ju nerazvrstanih cesta (35.100 
eura), Maruševec za moderni-
zaciju nerazvrstane ceste NC1-
021 u Biljevcu (22.500 eura), 
Mali Bukovec za modernizaci-
ju nerazvrstanih cesta (27.600 
eura), Sveti Ilija za proširenje 
mjesnog groblja u Beletincu 
(16.900 eura), Trnovec Bar-
tolovečki za nabavu trakto-
ra za obavljanje komunalnih 
djelatnosti (13.900 eura), Kle-
novnik za asfaltiranje nerazvr-
stane ceste NC1-029 Lipovnik 

- Slivarsko (19.600 eura), Novi 
Marof za sanaciju oborinske 
odvodnje uz nerazvrstanu ce-
stu NC 1-017 u naselju Završje 
Podbelsko (15.800 eura) i Va-
raždinske Toplice za uređenje 
nerazvrstanih cesta (26.500 
eura). (vh) n

Za realizaciju je zatražen iznos 
sufinanciranja od 15.856.669,83 eura, 
a odobrena su 352 projekta koji će se 
sufinancirati s ukupno 10.523.400 eura

Općina Jesenje dobila je 29.900 eura za rekonstrukciju nerazvrstane 
ceste i oborinske odvodnje u zaselcima Hercegi - Halužani

Općina Veliko Trgovišće dobila je 23.200 eura za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste Klanječko Turnišće 

Općina Donja Voća dobiva 40.700 eura za gospodarsku i 
socijalnu revitalizaciju općine kroz modernizaciju postojeće 
cestovne infrastrukture
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Radovi na Trakošćanskom jezeru na 
području općine Bednja u Varaždin-
skoj županiji dobro napreduju i bit će 
završeni do kraja kolovoza, a nakon 

toga će tijekom rujna početi punjenje jezera 
vodom. Time će biti priveden kraju projekt 
koji provode Hrvatske vode, a koje su uspje-
le riješiti niz izazova tijekom odvijanja rado-
va na jezeru uz dvorac Trakošćan. 

Istaknuto je to u četvrtak tijekom posje-
ta ministrice zaštite okoliša i zelene tranzicije 
Marije Vučković Varaždinskoj županiji. U Tra-
košćanu je ministrica Vučković s direktorom 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinko-
vitost Lukom Balenom načelnicima i grado-
načelnicima iz Varaždinske županije uručila 
ugovore za sufinanciranje razvoja pametnih 
i održivih rješenja i usluga u javnom sektoru.

Ujedno je održala sastanak sa županom 
Anđelkom Stričakom, generalnim direktorom 
Hrvatskih voda Zoranom Đurokovićem i di-
rektorom Fonda za zaštitu okoliša Lukom Ba-
lenom te njihovim suradnicima.

tri teme
- Imali smo jako dobar sastanak na kojem 
smo razgovarali o tri teme. Prva se odnosila 
na proglašenje parka prirode Zagorske gore, 
odnosno da se područje Ivanščice, Strahinj-
čice, Ravne gore i Maceljskog gorja zaštiti ka-
tegorijom parka prirode. Zasad se sve dobro 
odvija, stručna podloga je završena, a pri za-
vršetku je i geodetska, tako da mogu najavi-
ti da će negdje sredinom rujna biti proveden 
postupak javnog uvida u sklopu kojeg će se 
javnost detaljnije upoznati s područjem pred-
viđenim za zaštitu – najavio je Stričak.

 » ministrica zaštite okoliša vučković i župan stričak održali važan sastanak

Ovog rujna se konačno puni 
Trakošćansko jezero. Čišćenje 
će biti završeno u kolovozu

“ 
 Treba napomenuti da je prvi 

projekt predvidio jedino 
vađenje sedimenta, a u 
međuvremenu se utvrdilo da 
bi trebalo urediti šetnice oko 
jezera i prilagoditi ih osobama s 
invaliditetom, što je i učinjeno”

 ANĐELKO STRIČAK - župan

- Aktualna regionalna i područna samo-
uprava zajedno s Hrvatskim vodama dopri-
nijela je rješavanju višedesetljetnog proble-
ma. Jezero Trakošćan je primjer najvrednije 
hrvatske kulturne i prirodne baštine, pred-
stavlja važan ekosustav i značajno je prirodno 
stanište za različite biljne i životinjske vrste. 
Ovaj rezervoar, okružen bogatim šumskim 
područjem, pridonosit će bioraznolikosti i 
ekološkoj stabilnosti regije - dodala je mini-
strica Vučković.

Generalni direktor Hrvatskih voda Zo-
ran Đuroković naveo je da na području je-
zera pritječe 16 bujičnih potoka i 17 vo-
dotoka te su se u 50 godina nepražnjenja 
jezera stvorili uvjeti gdje je sve bilo prepu-
no podzemnih voda.

- Povećali smo kapacitet jezera koji je ne-
kada imao nekoliko stotina tisuća kubnih me-
tara, a sada će moći primiti 500.000 kubnih 
metara, što će bitno značiti za biljni i životinj-
ski svijet, kao i kvalitetu vode samog jezera 
- rekao je Đuroković, dodavši kako nije bilo 

Tema sastanka bile su i investicije Hr-
vatskih voda, među kojima su projekti 
aglomeracije, uspješno završene sanaci-
je šteta nakon lanjske prirodne nepogo-
de koja je pogodila čak 24 općine i gra-
da Varaždinske županije, kao i projekt 
čišćenja jezera Trakošćan od natalože-
nog sedimenta.

- S projektom čišćenja jezera započelo 
se prije tri godine, pri čemu treba napome-
nuti da nisu Hrvatske vode odabrale prvog 
izvođača radova, nego DKOM i Upravni sud 
nakon što je stigla žalba na izbor Hrvatskih 
voda. To je neslavno završilo. Kao što vidi-
mo, sada se zajedničkim angažmanom pro-
jekt dobro odvija, pa očekujemo da će do 
rujna sve biti više-manje završeno te će po-
četi punjenje Trakošćanskog jezera vodom. 
Treba napomenuti da je prvi projekt pred-
vidio jedino vađenje sedimenta, a u među-
vremenu se utvrdilo da bi trebalo urediti 
šetnice oko jezera i prilagoditi ih osobama 
s invaliditetom, što je i učinjeno, pa će i oso-
be u kolicima same moći obilaziti jezero. Uz 
to očekujemo izgradnju još jednog elemen-
ta, a to je most. Mogu izraziti zadovoljstvo, 
jer se sve dobro odvija i na kraju će sve do-
bro završiti – rekao je Stričak.

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Anđelko Stričak
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Marija Vučković

zbrinjavanje varaždinskih bala – rekao je 
župan Stričak.

Ugovori za sufinanciranje razvoja pamet-
nih i održivih rješenja i usluga u javnom sek-
toru su uručeni gradonačelnicima Novoga 
Marofa i Lepoglave, Siniši Jenkaču i Marijanu 
Škvariću, te načelnicima općina Trnovec Bar-
tolovečki i Vinica, Verici Vitković i Branimi-
ru Štimecu, a sredstva su odobrena i za pro-
jekte Grada Varaždina i Općine Donja Voća.

uručeni vrijedni ugovori
- Uručili smo ugovore koji se odnose na treći 
poziv u posljednje dvije godine s primjenom 
pametnih rješenja, a koji se odnose na pro-

“ 
 Jezero Trakošćan je primjer 

najvrednije hrvatske kulturne 
i prirodne baštine, predstavlja 
važan ekosustav i značajno je 
prirodno stanište za različite biljne 
i životinjske vrste”

 MARIJA VUČKOVIĆ - mninistrica

met, javnu upravu, zelenu tranziciju. Poziv 
objavljuje Fond za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost u suradnji s Ministarstvom 
zaštite okoliša i zelene tranzicije. Do sada je 
ukupno sufinancirano 419 pametnih rješenja 
diljem Hrvatske, a potpore iznose nešto više 
od 13 milijuna eura za projekte vrijedne 23 
milijuna eura - rekla je ministrica Vučković 
i najavila raspisivanje još jednog takvog na-
tječaja za poticanje razvoja pametnih i odr-
živih rješenja i usluga do kraja godine.

- Ovo je samo jedan u nizu natječa-
ja koje Fond provodi. Riječ je o pozivu ko-
jim Fond dodjeljuje potporu od 5 milijuna 
eura, a ukupna investicija je oko 9 milijuna 
eura za gradove i općine - rekao je direktor 
Fonda Balen.

Dodajmo da su sastanku, dodjeli ugovo-
ra i obilasku jezera Trakošćan prisustvova-
li i domaćin, načelnik Bednje Damir Poljak, 
zamjenik generalnog direktora Hrvatskih 
voda Davor Vukmirić, direktor VGO za Muru 
i gornju Dravu Hrvatskih voda Milan Rezo, 
ravnatelj Zavoda za zaštitu okoliša i priro-
de pri Ministarstvu Aljoša Duplić, ravnate-
ljica Uprave vodnoga gospodarstva i zaštite 
mora pri Ministarstvu Elizabeta Kos, ravna-
teljica JU Priroda Varaždinske županije Sa-
nja Kopjar, ravnateljica Dvora Trakošćan 
Goranka Horjan, kao i županijski pročel-
nici Dragutin Vincek, Renata Skoko i Ma-
rio Sambolec. n

lako procijeniti ukupnu količinu mulja niti 
posebno prilagoditi tehnologiju.

Treća tema sastanka odnosila se na 
rad Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

- Svako malo se raspisuju javni pozivi ili 
natječaji, a naši gradonačelnici i načelni-
ci dobro pripremaju projekte zahvaljujući 
čemu je njihova prolaznost uvijek jako do-
bra. Podsjećam i naglašavam da smo upra-
vo zahvaljujući Fondu i Vladi RH tijekom 
prošle godine započeli s rješavanjem najve-
ćeg problema grada Varaždina, a to je bali-
rani otpad. Napominjem da država, odno-
sno Fond u stopostotnom iznosu financiraju 

Varaždinska županija 
započela je suradnju s 
Uredom UNICEF-a za 

Hrvatsku koja će biti konkre-
tizirana potpisivanjem Spora-
zuma o suradnji tijekom ruj-
na ove godine. 

Dogovoreno je to ovoga 
tjedna na sastanku župana 
Anđelka Stričaka i pročelni-
ka Upravnog odjela za pro-
svjetu, kulturu i sport Miro-
slava Huđeka sa zamjenicom 
predstojnice Ureda UNI-
CEF-a za Hrvatsku Anom 
Dautović i voditeljicom pro-
grama za mlade pri UNICEF-
om hrvatskom uredu Ma-
rijanom Muhić.

Na sastanku održanom u 
Županijskoj palači su pred-
stavnicama UNICEF-a pred-
stavljeni programi Varaždin-
ske županije usmjereni na 
djecu i mlade.

- Posebno smo predstavili 
projekte građanskoga odgoja 
i obrazovanja u praksi, koji su 
osmislile i provode sve župa-
nijske osnovne i srednje škole, 
kao i prijavljene privatne sred-
nje škole, a uz financijsku pot-
poru Županije. Drago nam je 
što su ovakav jedinstveni pri-
stup prepoznali i u Uredu UNI-
CEF-a za Hrvatsku. Suradnja s 
UNICEF-om za nas je još jedno 
značajno priznanje budući da 

je riječ o agenciji Ujedinjenih 
naroda koja promovira i štiti 
prava djece u cijelome svijetu 
– rekao je župan Stričak.

Predstavnice UNICEF-a 
Ana Dautović i Marijana Muhić 
predstavile su pak UNICEF-
ov program za mlade “Upshi-
ft” koji ima velike sličnosti s 
projektom građanskog odgo-
ja Varaždinske županije. Cilj 
tog programa je potaknuti ra-
zvijanje poduzetničkih vješti-
na i podržati mlade u kreira-
nju rješenja za izazove u svojim 
zajednicama, pri čemu najbolji 
projekti mladih dobivaju finan-
cijsku podršku, kao i podršku 
mentora pri realizaciji. (kk) n

 » varaždinska županija započela suradnju s uredom unicef-a za hrvatsku

STRIČAK: Ova suradnja za nas je još jedno značajno priznanje
Na sastanku održanom u Županijskoj palači su predstavnicama UNICEF-a 
predstavljeni programi Varaždinske županije usmjereni na djecu i mlade
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Uoči otvaranja novog 
pogona tvrtke Podrav-
ka vrijednog 13 miliju-

na eura u Varaždinu, pred-
sjednik Vlade RH Andrej 
Plenković u Županijskoj pa-
lači održao je sastanak sa žu-
panom Anđelkom Stričakom. 
Uz njih, sastanku su prisu-
stvovali i ministar pravosuđa 
i uprave Damir Habijan, mini-
star poljoprivrede, šumarstva 
i ribarstva Josip Dabro, mini-
star gospodarstva Ante Šuš-
njar, te saborski zastupnici 
Goran Kaniški, Miroslav Mar-
ković, ujedno i zamjenik va-
raždinskog gradonačelnika, 
predsjednik Skupštine Varaž-
dinske županije Josip Križa-
nić, gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj, načelnik Cestice 
Mirko Korotaj i pročelnik za 
poljoprivredu i zaštitu okoli-
ša Varaždinske županije Dra-
gutin Vincek. 

Župan Stričak premijera 
je upoznao s investicijama, 
zahvalivši mu, kao i svim čla-
novima Vlade, na podršci u 
realizaciji projekata koji su u 
planu, provode se, ili su reali-
zirani na području Varaždin-
ske županije.

- Svaki dolazak premijera 
Plenkovića nas veseli jer ni-
kada u Varaždinsku županiju 
ne dolazi praznih ruku. Sva-
ki posjet obilježen je ili potpi-
sivanjem ugovora ili postav-
ljanjem kamena temeljca ili 
otvaranjem neke od investi-
cija. Za Varaždinsku županiju 
volimo reći da je najstarija hr-
vatska županija, prvi spomen 
je iz 1181. godine. Od tada do 
danas, nije se dogodio takav 
investicijski ciklus kao sada. 
Trenutno se na području Va-

raždinske županije odvija in-
vesticijski ciklus od kojih 400 
milijuna eura. Od tog se izno-
sa, 200 milijuna eura odno-
si na javnu infrastrukturu, a 
200 milijuna eura na investi-
cije privatnog sektora. Jedna 
od tih investicija je i ova Po-
dravkina vrijedna 13 milijuna 
eura – rekao je župan Stričak. 

Predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković pohvalio 
je vodstvo županije na do-
sad dobro odrađenom poslu, 
a čestitkama su se pridruži-
li i ministri.

- Toliko smo često u Va-
raždinskoj županiji da imam 
osjećaj kao da održavamo 
zajedničke kolegije, što je 
za nas dobro jer na taj način 
imamo direktan uvid na po-
četku trećeg mandata naše 
Vlade o prioritetima Varaž-
dinske županije. U njenom 
radu vidimo ono što je pri-
oritet aktualne Vlade, a to je 
stabilno gospodarstvo, kvali-
tetno obrazovanje, jednako 
dostupno i kvalitetno zdrav-
stvo za sve građane, promet, 
održiv razvoj i zaštita okoli-
ša. Raduje činjenica kako na 
području Varaždinske žu-
panije trenutno imamo oko 
200 milijuna eura javnog in-
vesticijskog ciklusa. Pokušat 
ćemo s naše strane pomoći 
razvoju sjevera u svim pro-
jektima koji nam se čine bit-
nim i važnim. Dobro je da 
smo kao Vlada u potpunosti 
u tijeku s onime što je važno 
za ovaj kraj Hrvatske, a ko-
liko smo često u Varaždin-
skoj županiji i drugim župa-
nijama na sjeveru mislim da 
se to vidi i zna – zaključio je 
Plenković. (kk) n

 » premijer plenković posjetio varaždinsku županiju: 

“Svaki njegov 
dolazak veseli 
jer nikad ne dođe 
praznih ruku” 

 » potpisan ugovor za izradu projektne dokumentacije 

Ljubeščica dobiva dom 
zdravlja i ljekarnu

Nakon što je krajem proš-
le godine potpisan Spo-
razum o provedbi pro-

jekta “Dom zdravlja i Ljekarna 
Ljubešćica“, sklapanjem Ugo-
vora za izradu projektne do-
kumentacije u četvrtak je uči-
njen novi korak u realizaciji 
ove investicije. Ukupna vrijed-
nost potpisanog Ugovora izno-
si 31.250 eura.

Ugovor su u prostorijama 
Općine Ljubešćica potpisali 
ravnatelj Ljekarne Varaždinske 
županije Mirko Magić i direktor 
Kögl&Plavec d.o.o. Vedran Kögl. 
Potpisivanju su nazočili župan 
Anđelko Stričak, načelnik Lju-
bešćice Nenad Horvatić, ravna-
telj Doma zdravlja Varaždinske 
županije Jurica Veronek, pred-
sjednik Općinskog vijeća Lju-
bešćice Stjepan Ivanušec, pro-
čelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, civil-
no društvo i hrvatske branite-
lje Ljubica Božić i pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela 
Ljubešćice Suzana Žugec.

Župan Stričak naglasio je 
kako se Općina Ljubešćica ra-
zvija u smjeru urbanog mjesta, 
s gotovo svim sadržajima koji 
su potrebni za kvalitetan život 
mještana, a izgradnja doma 
zdravlja i ljekarne zasigurno će 
biti još jedan dodatan iskorak u 
podizanju te kvalitete.

- Gdje god je moguće gra-
dimo i razvijamo naše zdrav-
stvene ustanove, jer smatra-
mo, posebno kad govorimo o 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti 
da trebamo biti što bliže tere-
nu, potrebitima, pacijentima, 
a takav je smjer i potpisivanje 
ovog ugovora. U sljedećih godi-
nu dana projektirat ćemo zgra-
du gdje će biti smještene ordi-
nacije doma zdravlja i ljekarna, 
a osiguranjem sredstava krenut 
će se i u samu izgradnju – rekao 
je župan naglasivši kako je cije-
lo područje Varaždinske župa-
nije jedno veliko gradilište, od-
nosno ravnomjerno se razvija 
svaki grad, svaka općina, a sve 
to na korist žitelja županije.

Načelnik Nenad Horva-
tić istaknuo je kako su na 
području općine u tijeku in-
vesticije vrijedne 10 miliju-
na eura, a izgradnjom nove 
zgrade Doma zdravlja i Lje-
karne osigurat će se moderan 
prostor u kojem će mještani 
dobiti zdravstvenu skrb ka-
kvu zaslužuju.

- Prije dvije godine od Va-
raždinske županije i osnov-
ne škole dobili smo goto-
vo 16.000 kvadrata zemljišta 
koje smo predvidjeli za budu-
ći stambeno-poslovni-sportski 
kompleks. Napravili smo idej-
no rješenje koje obuhvaća tri 
zgrade, jedna je javne namje-
ne, a druge dvije javno-stam-
bene. Potpisivanjem ovog ugo-
vora krećemo u projektiranje 
prve i najvažnije zgrade Doma 
zdravlja i Ljekarne, što nam je 
potrebno za dobivanje gra-
đevinske dozvole. Prizemlje 
zgrade bit će namijenjeno za 
ordinaciju obiteljske medici-
ne, specijalističke ordinacije 
i ambulantu dentalne medici-
ne s laboratorijem kao i pro-
stor ljekarne. Na drugom katu 
bit će smještena velika poli-
valentna dvorana gdje će se 
moći organizirati edukacije i 
sve ono za što će biti potrebe 
za općinu Ljubešćica – rekao 
je Horvatić.

Podsjetio je kako Općina 
Ljubešćica trenutno nema lje-
karnu, dok su ordinacija obi-
teljske medicine i dentalne 
medicine smještene u staroj 
zgradi što je neprimjeren pro-
stor za provođenje kvalitetne 
zdravstvene skrbi. (kk) n

Župan Stričak naglasio je kako se Općina Ljubešćica razvija u 
smjeru urbanog mjesta, s gotovo svim sadržajima koji su potrebni 
za kvalitetan život mještana, a izgradnja doma zdravlja i ljekarne 
zasigurno će biti još jedan dodatan iskorak u podizanju te kvalitete
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Pravi spektakl na nebu iznad 
Varaždinske županije
Preleti nadzvučnih bor-

benih zrakoplova Ra-
fale, vratolomije Zol-
tana Veresa, akrobat-

skog prvaka iz Mađarske, tek 
su dio atraktivnog progra-
ma na ovogodišnjem CIAV-u 
(Croatian International Airs-
how Varaždin), najvećoj zra-
koplovnoj priredbi u ovom di-
jelu Europe, koja je proteklog 
vikenda održana na varaždin-
skom aerodromu.

Uz spektakularne prelete 
borbenih zrakoplova Rafale 
Hrvatskog ratnog zrakoplov-
stva, letačkog programa ma-
đarskog akrobatskog pilota 
Zoltan Veres, posjetitelji ove 
zrakoplovne priredbe u letač-
kom programu imali su prilike 
na varaždinskom nebu vidjeti 
i školsko – borbeni zrakoplov 
Galeb G-2, zatim MIG – 15, po-
pularni “Fagot” koji je doletio 
iz Poljske, nastup Slovenskog 
ratnog zrakoplovstva sa zrako-
plovima PC – 6 Porter i PC – 9 
M, a po prvi puta i nastup Red 
Bull flote iz Salzburga, u kojoj 
su bila dva zrakoplova Alpha 
Jet, ali i bombarder iz Drugog 
svjetskog rata – B-25 Mitchell, 
kao i pilote akrobatske grupe 
Krila Oluje.

Svečanosti otvorenja ove 
atraktivne zrakoplovne pri-
redbe, koja se održala pod vi-
sokim pokroviteljstvom Vlade 
Republike Hrvatske, te u suor-
ganizaciji Varaždinske župa-
nije i Grada Varaždina, prisu-
stvovali su načelnik Glavnog 
stožera oružanih snaga RH 
general pukovnik Tihomir 
Kundid, državni tajnik u mi-
nistarstvu obrane Zdravko Ja-
kop, kao izaslanik predsjedni-
ka Vlade RH koji je i otvorio 
aeromiting, varaždinski žu-
pan Anđelko Stričak, grado-
načelnik Varaždina Neven Bo-
silj, zamjenik gradonačelnika, 
ujedno i saborski zastupnik 
Miroslav Marković, zamjenica 
župana Silvija Zagorec, pred-
sjednik Gradskog vijeća Varaž-
dina Lovro Lukavečki te broj-
ni drugi uzvanici.

Državni tajnik u Ministar-
stvu obrane Zdravko Jakop 
prilikom otvorenja čestitao je 

na organizaciji ove zrakoplov-
ne priredbe koja se nakon ne-
koliko godina sada ponovno 
odvijala u Varaždinu.

– Osim što smo svi zajedno 
uživali u preletima Rafala i kri-
la Oluje, nama je čast i zado-
voljstvo što na neki način ima-
mo priliku promovirati i vojni 
poziv jer je to aktualno pita-
nje ovih dana, ali program ko-
jega su pripremili naši zrako-
plovci, naši piloti vjerujem da 
se svidio svima. Ova Vlada rije-
šila je pitanje koje se rješavalo 
desetljećima, a to je sigurnost 
i obrana našeg zračnog prosto-
ra – naglasio je general Jakop.

O dugoj tradiciji zrako-
plovstva u Varaždinu i ove 
atraktivne priredbe ispred or-

ganizatora je govorio pred-
sjednik Aerokluba Varaždin 
Robert Mišak, dok je organi-
zaciju ove međunarodne zra-
koplovne priredbe pohvalio i 
župan Anđelko Stričak.

– Nakon punih šest godina 
svi zaljubljenici u zrakoplov-
stvo opet imaju prilike uži-
vati u promatranju letačkih 
akrobacija zračnih asova da-
našnjice. Zračni prostor iznad 
Varaždinske županije paraju 
zrakoplovi od manjih do ve-
ćih, od ‘oldtimera’ do najno-
vijih, od civilnih, do borbenih. 
Vjerujem da su i naši građa-
ni, a isto tako i svi posjetitelji, 
uživali u tome. Naše područ-
je je od nekada poznato kao 
rasadnik vrhunskih pilota, jer 
smo oduvijek pratili europske 
i svjetske trendove, a posebno 
kada govorimo o tehničko-
tehnološkom napretku. Ono 
što je vjerujem sve razveselilo 

je prelet hrvatskih Rafala, od-
nosno prelet zrakoplova hr-
vatskog ratnog zrakoplovstva. 
Još 25. travnja kod dolaska pr-
vih rafala, najavio sam da ću 
poduzeti sve da dođu na ovo-
godišnji CIAV. Međutim, osim 
navedenog potrebno je voditi 
brigu i o našem varaždinskom 
aerodromu i poduzeti sve da 
se još bolje iskoristi i zaživi – 
poručio je župan Stričak, koji 
je bio član međuresornog po-
vjerenstva za nabavu borbenih 
zrakoplova – Rafala. 

O značaju obnovljenog va-
raždinskog aerodroma za grad 
Varaždin te ove međunarodne 
zrakoplovne priredbe s dugom 
i bogatom tradicijom, na sve-
čanom otvaranju govorio je 
gradonačelnik Bosilj. 

– Aerodrom je infrastruk-
turni biser našeg grada. Is-
ključivom investicijom Gra-
da obnovljena je 1730 metara 

uzletno-sletna staza, objekt, 
hangar i ovaj aeromiting je 
odlična prilika za promociju 
našeg aerodroma. Zahvaljuje-
mo se Hrvatskoj vojsci, Hrvat-
skom ratnom zrakoplovstvu 
koji su nam maksimalno izaš-
li u susret i pomogli oko or-
ganizacije ovog dvodnevnoga, 
najvećeg aeromitinga u ovo-
me dijelu Europe. Zahvalju-
jem i našem Aeroklubu Varaž-
din koji si je zaista dao truda i 
koji je ovo uspio organizirati – 
poručio je Bosilj.

Posjetitelje ove međuna-
rodne priredbe oduševili su i 
helikopteri Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva – Black Hawk 
i Kiowa Warrior, te helikop-
teri Bell 206 i 2012 Ministar-
stva unutarnjih poslova, čiji 
su pripadnici na aerodromu 
izveli i atraktivni desant iz 
helikoptera.

Uz atraktivni i dinamični 
letački program, posjetitelji-
ma su ponuđeni i bogati sa-
držaji na varaždinskom aero-
dromu na kojem su pripadnici 
Kopnene vojske pripremili ve-
liku izložbu s prezentacijom 
tehničko – taktičkog zbora, na 
kojoj su primjerice, izloženi i 
višenamjensko borbeno vozi-
lo Patria te infracrveno navo-
đene projektile zemlja – zrak 

“Mistral”. (kk) n

 » preletima rafalea, krila oluje i nastupom red bull flote, otvorena najveća zrakoplovna priredba u ovom 
dijelu europe - ciav

Uz atraktivni i dinamični letački program, posjetiteljima su ponuđeni i bogati sadržaji na 
varaždinskom aerodromu na kojem su pripadnici Kopnene vojske pripremili veliku izložbu 
s prezentacijom tehničko – taktičkog zbora

“ 
 Naše područje je od nekada 

poznato kao rasadnik vrhunskih 
pilota, jer smo oduvijek pratili 
europske i svjetske trendove, 
a posebno kada govorimo o 
tehničko-tehnološkom napretku”

 ANĐELKO STRIČAK - župan
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U Podturnu je u utorak, 
16. srpnja, međimurski 
župan Matija Posavec 

dao podršku humanitarnoj 
akciji koja je opet pokazala ve-
liko srce građana Međimurja.  

Želi se prikupiti 54.000 
eura za troškove operacije Hu-
manitarnom akcijom “Pavlov 
san – samostalan korak u ži-
vot“ koja bi Pavlu Kolaru iz 
Ferketinca omogućila da sta-
ne na svoje noge. Pavao je di-
jete rođeno s lumbalnom spi-
nom bifidom  i već je drugog 
dana po rođenju podvrgnut 
zahtjevnom operativnom za-
hvatu radi korekcije urođene 
mijelomeningokele lumbalne 
kralježnice, najtežeg oblika 
spine bifide, te mu je radi po-
sljedičnog hidrocefalusa ugra-
đena VP drenaža.

Prohodao je s 2,5 godine, 
međutim uz mnoge napo-
re roditelja i liječnika, nakon 
posljednje operacije Pavao 
više ne hoda i od tada je u in-
validskim kolicima. Planira-
nom operacijom u Specijalnoj 
bolnici “Sv. Katarina” (europ-
skom centru izvrsnosti) uklo-
nit će mu problematične im-
plantate, sanirati oštećenja 
te aplikacijom podesnijih fik-

satora na oba koljena i Pavlu 
omogućiti da ponovo stane na 
noge. Operativni zahvat po-
drazumijeva i korekciju du-
žine bedrenih kostiju jer su 
mišići i tetive bedara uz ek-
stremnu kontrakturu koljena 
postali prekratki da bi koljena 
normalno funkcionirala.

Osim osnovne bolesti Pa-
vao ima problema s cistama 
na mozgu radi kojih je tako-
đer imao tešku i rizičnu ope-
raciju, te problem s mokrać-
nim mjehurom, zbog čega 
svakodnevno koristi kateter 
za kateterizaciju.

Unatoč svim životnim iza-
zovima koje su zadesile mla-
dog Pavla, on se ne predaje, 
te je odličan učenik Ekonom-
ske i trgovačke škole u Ča-
kovcu, smjer ekonomist, bio 
je član dobrovoljnog vatroga-
snog društva kao jedini inva-
lid u DVD-u, obožava nogomet 
koji nažalost ne može igrati, 
ali zato ne propusti niti jednu 
utakmicu naših vatrenih, ali 
niti, svog nogometnog kluba.

Prva u nizu operacija za 
Pavla moguća je već u stude-
nome ove godine, a mnogi do-
bri ljudi dati će upravo Pavlu 
novi život. (kk) n

 » cilj je prikupiti 54.000 eura za zahvat koji će ga 
osloboditi invalidskih kolica

Dječak Pavao 
ujedinio Međimurje

 » uređenje škola 

U Međimurju teku 
pripreme za novu 
školsku godinu 

Međimurski župan Ma-
tija Posavec s direkto-
rom poduzeća ‘Međi-

murje investicije i nekretnine’ 
Ivanom Vinkovićem, obišao je 
tri srednje škole u Čakovcu - 
Gimnaziju Josipa Slavenskog, 
Ekonomsku i trgovačku školu 
te Graditeljsku školu. 

Na sastanku s ravnatelji-
com Gimnazije Sandrom Bre-
ka Ovčar bilo je govora ovo-
godišnjim upisima i pripremi 
za početak školske godine, te 
daljnjim investicijskim projek-
tima. Međimurska županija je 
na javni natječaj za EU fondo-
ve aplicirala dogradnju i pro-
širenje Gimnazije te stvaranje 
uvjeta za jednosmjensku na-
stavu. Projekt vrijedan preko 
12 milijuna eura podrazumije-
va dogradnju deset novih učio-
nica te izgradnju školske sport-
ske dvorane. S obzirom na to 
da je izrađena sva potrebna 
projektna dokumentacija, te 
ishođena građevinska dozvo-
la, čekaju se rezultati natječa-
ja te ako projekt dobije sva po-

trebna odobrenja, do kraja ove 
godine će se raspisati javni na-
tječaj za izvođače radova.

Nakon prošlogodišnjeg pro-
jekta obimne rekonstrukcije 
cjevovodnog sustava i toplo-
vodne kotlovnice, Međimurska 
županija, uz dogradnju visoko-
učinkovitog kondenzacijskog 
kotla, te ugradnju izmjenjivača 
topline, realizira projekt ozele-
njivanja javnih površina uređe-
njem vanjskih površina iza Gi-
mnazije i Ekonomske škole.

Tijekom ljetnih mjeseci 
u školskoj zgradi će se obavi-
ti manji građevinski zahvati, 
dok će se u Ekonomskoj i tr-
govačkoj školi urediti nova uči-
onica koja je prijeko potrebna 
za bolje uvjete učenicima spo-
menute škole. 

– Naši učenici ostvaruju vr-
hunske rezultate, interes za 
pohađanjem Ekonomske i tr-
govačke škole sve je veći, te 
imamo potrebu za adaptaci-
jom prostora koje maksimalno 
koristimo za izvođenje nastave 
– rekla je ravnateljica Bosiljka 

Vinković Kukolić zahvalivši 
Međimurskoj županiji na pra-
ćenju želja i potreba učenika i 
nastavnika škole.

Ravnatelj Graditeljske ško-
le Damir Srnec i župan Matija 
Posavec obišli su vanjske tere-
ne iza sportske dvorane Gradi-
teljske škole čiji su radovi na 
rekonstrukciji atletske staze i 
uređenju nogometnog igrali-
šta, postavljanju rubnjaka uz 
atletsku stazu, zamjene podlo-
ge na stazi te obnovi trave na 
nogometnom terenu pri kra-
ju, nakon čega slijedi postav-
ljanje opreme.

U investicijskom ciklusu 
ulaganja u srednje škole obav-
ljaju se pripreme za veliki pro-
jekt obnove Gospodarske ško-
le u Čakovcu vrijedan oko tri 
milijuna eura, dok je na javni 
natječaj za sredstva EU fondo-
va prijavljen projekt komplet-
ne obnove, dogradnje i proši-
renja Srednje škole Prelog. U 
toj će se školi tijekom ljetnih 
mjeseci obnoviti vanjsko pro-
čelje. (kk) n

U investicijskom ciklusu ulaganja u srednje škole obavljaju se pripreme 
za veliki projekt obnove Gospodarske škole u Čakovcu vrijedan oko tri 
milijuna eura, dok je na javni natječaj za sredstva EU fondova prijavljen 
projekt kompletne obnove, dogradnje i proširenja SŠ Prelog
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Vozit će 80 km/h, a razgovara 
se i o prilagodbi voznog reda

M inistar mora, pro-
meta i infrastruk-
ture Oleg Butković 
posjetio je u uto-

rak Krapinu. Najprije je obi-
šao radove na kolodvoru u 
sklopu obnove dionice želje-
zničke pruge Zabok – Krapi-
na, a potom je obišao i gradi-
lište na dionici ceste od Veli-
ke Vesi do Krapine.  

Što se tiče radova na želje-
znici, Butković je rekao da su 
vrijedni 16 milijuna eura, te 
da su pri samom kraju i tre-
bali bi biti gotovi 31. kolovoza. 

- U rujnu će vlakovi početi 
prometovati i tako će se vla-
kovi iz Krapine nadovezivati 
na dionicu Zabok - Zaprešić 
koja je također nedavno ob-
novljena. Obnovom ove pru-
ge ćemo skratiti ljudima puto-
vanje prema Zagrebu - rekao 
je Butković.

Dodao je da je HŽ Infra-
struktura raspisala i natje-

čaj za obnovu krapinskog 
kolodvora, a Javni natječaj 
je u tijeku.

- Kada govorimo o želje-
zničkoj infrastrukturi, kaže-
mo da je u tijeku desetljeće 
ulaganja, na raspolaganju su 
nam velika sredstva ponajvi-
še iz EU fondova, a sva ulaga-
nja u prometnu infrastruktu-
ru, budući da smo autoceste, 
zračne luke i pomorski pro-
met sredili, bit će fokusira-
na upravo na željeznice. Do 
2030. godine će tu biti ulo-
ženo više milijardi eura, no 
ne na svim dionicama jer eu-
ropski fondovi sufinancira-
ju samo osnovne pravce. Što 
se tiče lokalnih i regionalnih 
pruga poput ove, mi smo pot-
pisali ugovor s Europskom in-
vesticijskom bankom u izno-
su od 900 milijuna eura i ta 
sredstva će biti potrošena su-
kladno nabavama i natječa-
jima koje HŽ Infrastruktura 
raspisuje za obnovu oko 500 
kilometara lokalnih i regio-
nalnih pruga - rekao je mini-
star i dodao:

- Još moramo sjesti s HŽ 
Putničkim prijevozom da do-
govorimo više bržih vlakova 
do Zagreba - dodao je. 

Krapinski gradonačelnik 
i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović prisjetio se kako 
je stanje pruge bilo jako loše, 
a brzina vlakova je zbog toga 
bila ograničena. 

- Ministarstvo i HŽ Infra-
struktura su brzo reagirali, osi-
gurana su sredstva, proveden 
je natječaj i danas vidimo da je 
pruga pri kraju. Hvala im i na 
zamolbi da se obnovi i zgrada 
kolodvora, a razgovarali smo 
i o tome da se vozni red pri-
lagodi putnicima, školarcima 
i radnicima te da se time i po-
veća broj putnika u vlakovima 

- poručio je Gregurović. 
Predsjednik Uprave HŽ In-

frastrukture Ivan Kršić rekao 
je da je za ovaj projekt osigu-
rano dodatnih 15 milijuna eura, 
a što je omogućilo da se od-
mah nakon dogovora raspiše 
natječaj i ugovore radovi. 

- U rujnu ćemo pustiti pro-
met punom brzinom od 80 
km/h. Obnovili smo i sve pruž-
ne prijelaze, a osim toga, na 
području županije radimo mo-
dernizaciju još 17 željezničko-
cestovnih prijelaza. Unazad 
pet godina smo modernizira-

li njih 16, a s obzirom na to da 
ih je ukupno oko 130, to je ot-
prilike 22 posto - rekao je Kr-
šić i dodao: 

- Razgovarali smo i o na-
stavku modernizacije pruge 
prema Đurmancu i to je na-
čelno dogovoreno. Idemo i u 
rekonstrukciju pročelja i unu-
trašnjosti kolodvorske zgrade 
u Krapini, a planiramo ovih 
dana pokrenuti i natječaj 
za rekonstrukciju kolodvor-
ske zgrade u Đurmancu - do-
dao je Kršić.  

Butković je potom obišao 
i gradilište brze ceste Zabok 

- Krapina, dionicu od Lepajca 
do Krapine. Radi se o trećoj 
fazi radova vrijednoj 7,7 mili-
juna eura, a i taj će projekt biti 
realiziran ove godine. 

- I ovaj projekt je u završ-
noj fazi. Radovi idu dobro i 
sve bi trebalo biti gotovo u 
studenome. Time ćemo u ci-
jelosti dovršiti brzu cestu i 
spojiti Krapinu i Zabok - re-
kao je ministar, pa se osvr-
nuo i na ostale ceste na po-
dručju županije:

- Kada govorimo o Krapin-
sko - zagorskoj županiji, rado-
vi na prometnoj infrastruktu-
ri idu jako dobro. Raspisan je 
i natječaj za brzu cestu pre-
ma Mariji Bistrici, vrijedan je 
52 milijuna eura i trenutno je 
u provedbi javna nabava. Če-
kamo ugovaranje tog projek-
ta. Raspisat ćemo natječaj za 

obnovu državne ceste D207, 
D74 smo proveli, no bila je 
neka žalba i to je sada na dr-
žavnoj komisiji, ali mogu reći 
da obnove državnih cesta na 
području županije, sukladno 
potrebama, idu dobro - dodao 
je Butković.  

Predsjednik Uprave Hr-
vatskih cesta Josip Škorić 
izvijestio je da je ukupna di-
onica brze ceste Zabok - Kra-
pina 13,7 kilometara, a ova za-
dnja dionica je nešto manja od 
2,4 kilometra. 

- Radovi teku prema dina-
mičkom planu i očekujemo 
da će biti gotovi u roku. Ovo 
je jedna u nizu investicija koje 
radimo ili pripremamo na po-
dručju Krapinsko - zagorske 
županije. Kroz novi četverogo-
dišnji program ćemo definira-
ti dinamiku preostalih dionica 
svih brzih cesta na području 
županije - zaključio je Škorić. 
(Vanja Hozmec) n

 » brza cesta krapina - zabok bit će gotova u studenome, a vlakovi se u krapinu vraćaju već u rujnu

Zoran Gregurović Josip Škorić Ivan Kršić

Oleg Butković
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RADOBOJ: Odobreno 
sufinanciranje projekta 
‘Aktivna zajednica’

Početkom travnja Opći-
na Radoboj prijavila je 
projektni prijedlog ula-

ganja u opremanje nogomet-
nog igrališta u partnerstvu sa 
Sportskom zajednicom Op-
ćine Radoboj i Nogometnim 
klubom “Radoboj” na natječaj 
Hrvatskog olimpijskog odbo-
ra – Aktivna zajednica u 2024. 
godini. Projekt je prihvaćen i 
ostvario je maksimalan iznos 
sufinanciranja u iznosu 15.000 

eura, a sveukupni iznos pro-
jekta iznosi 50.512,50 eura. 

Predmet ovog projektnog 
prijedloga koji će se ostvariti 
je ulaganje u opremanje no-
gometnog igrališta. Projek-

tom će se nabaviti nova opre-
ma za održavanje sportskih 
terena: kosilica za travu, no-
gometne mreže, klupe za re-
zervne igrače, sjedalice s na-
slonom, te će se nabaviti i 
ugraditi nova rasvjetna tijela 
za nogometno igralište. 

nesmetano i sigurno
Realizacijom ovog projek-
ta ostvarit će se cilj odobre-
nog projekta – opremanje 

nogometnog igrališta u Ra-
doboju kojim će se podignu-
ti razina javnih usluga kroz 
poboljšanje kvalitete bavlje-
nja sportom. Specifični cilje-
vi projekta koji će se ostvariti 

su: približit će se i potaknu-
ti na bavljenje sportom što 
veći broj mještana i šire, na-
ročite djece i mladih, stvorit 
će se uvjeti za rad s djecom 
u sportu, povećat će se zado-
voljstvo korisnika nogomet-
nog igrališta, a omogućit će 
se nesmetano i sigurno obav-
ljanje sportskih aktivnosti uz 
povećanje prosječnog broja 
sati korištenja nogometnog 
igrališta na dnevnoj bazi. 

– Ukupno gledajući, ula-
ganje u infrastrukturu nogo-
metnog igrališta ne samo da 
će poboljšati kvalitetu sport-
skih aktivnosti već će i osi-
gurati sigurnost korisnika i 
gledatelja, te pridonijeti bo-
ljem iskustvu svih koji kori-
ste ili posjećuju to područje. 
Sva potrebna oprema una-
prijedit će sport u zajednici 
i sportski teren, a također će 
doprinijeti i stvaranju boljih 
uvjeta za rad s djecom, koji 
su najbrojniji korisnici nogo-
metnog terena – poručili su iz 
Općine. (kk) n

U Radoboju je završio tre-
ći po redu NTC kamp za dje-
cu. Podsjetimo, radi se o edu-
kativnom i zabavnom događaju 
za svu djecu gdje se primjenju-
je NTC sustav učenja, odnosno, 
program aktivnosti usmjerene 
su na razvoj motoričkih i kogni-
tivnih sposobnosti u predškol-
skoj i školskoj dobi djece.

Tvorac NTC sustava učenja 
je ugledni liječnik dr. Ranko Ra-
jović, a kamp se održao u orga-
nizaciji Društva ‘Naša djeca’ Ra-
doboj, Općine Radoboj i Nikola 
Tesla centra. 

Da je sve prošlo odlično, re-
kao je načelnik Radoboja Anđel-
ko Topolovec, usput otkrivši i da 
su imali posebnu gošću.  

- Brzo su prošla tri kampa! 
Fantastično odrađena. Fanta-
stična djeca, a i predavači, vo-
lonteri, kao i moja općinska eki-
pa. Odlična suradnja sa školom 

i DND-om te planinarima. Po-
tvrda da smo dobri je i dolazak 
i podrška naše ‘Snježne kralji-
ce’ koja je oduševljena cijelim 
projektom - rekao je Topolo-
vec i dodao: 

- Nadamo se suradnji Janice 
Kostelić na našem novom pro-
jektu “Moje prvo skijanje” i hva-
la na podršci - poručio je. (kk) n

 » načelnik topolovec najavio i jedan novi projekt

Završio još jedan NTC kamp 
u Radoboju

Ukupna je vrijednost projekta 50.512 eura, a ostvaren je maksimalan 
iznos sufinanciranja od 15.000 eura

Na području Kumrovca ras-
pisan je natječaj za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta. Načelnik 
Robert Šplajt za Radio Stubicu 
je rekao da se radi o više prila-
znih cesta na glavne prometni-
ce, ukupne dužine oko kilometar 
i pol, a plan je da radovi budu u 
drugoj polovi

Osim što će stanovnicima biti 
lakše prometovati, uređenjem 
ovih cesta i Općina će imati lakše 
održavanje, kaže načelnik. 

Također, slijedi i raspisivanje 
natječaja za izgradnju POS-ovih 
stanova, a nakon što se izabere 
izvođač, radovi bi trebali krenu-
ti radovi krajem jeseni ili u rano 
proljeće. Sve je spremno i načel-
nik Šplajt ističe da ima puno za-
interesiranih te se veseli realiza-
ciji ovog projekta. 

Isto tako, završava se i ob-
nova krova na Društveno-kul-
turnom domu u Razvoru, a ra-

dovi su na oko 90 posto, koliko 
su financije 

- Krov je velik, zahtjevan i 
skup pa će ostatak biti obnov-
ljen prvom prilikom - poručio 
je načelnik. 

Priprema se i projektna do-
kumentacija za nastavak izgrad-
nje javne rasvjete uz cestu D205, 
očekuje se da to bude realizira-
no negdje s početkom sljedeće 
godine i da se rasvjeta spoji s na-
seljem Ravno Brezje. (kk) n

 » spremaju se brojni projekti

Radno je u Kumrovcu

 » dolaze nove nogometne mreže, klupe za rezervne igrače, sjedalice s naslonom te 
rasvjeta za nogometno igralište
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“ 
 Sva potrebna oprema 

unaprijedit će sport u zajednici 
i sportski teren, a također će 
doprinijeti i stvaranju boljih 
uvjeta za rad s djecom”

 OPĆINA RADOBOJ

 » donja voća

Općina sufinancira radne 
materijale za učenike

Općina Donja Voća od 2021. 
godine kontinuirano sufinanci-
ra radne materijale učenika, a 
od prošle godine i likovne mape 
za prvašiće. I ove godine na-
stavlja se ista praksa s još većim 
iznosima sufinanciranja. 

Načelnica Sanja Kočet doni-
jela je Odluku o sufinanciranju 
radnih materijala svim učenici-
ma i kupnju likovnih mapa za 
prvašiće kako bi se roditeljima 
olakšao trošak polaska njihovih 
đaka u novu školsku godinu.

Za svakog učenika od 1. 
do 4. razreda izdvojit će se po 
40 eura, a za svakog učeni-
ka od 5. do 8. razreda izdvojit 
će se 60 eura.

Iz Općine poručuju roditelji-
ma da zahtjev za sufinanciranje 
troškova kupnje radnih materi-
jala učenika, a koji mogu osob-
no preuzeti u prostorijama JUO 
Općine ili na web stranici Opći-
ne, pošalju do 31. srpnja. Novac 
će se uplatiti na račun roditelja 
na temelju zahtjeva za sufinan-
ciranjem troškova kupnje rad-
nih materijala. (kk)   n
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Grad Pregrada ostvario je 
iznos od 40.700 eura za 
Modernizaciju nerazvr-

stanih cesta na području grada, 
prijavom na Javni poziv Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine.

Cilj projekta je rekonstruk-
cija, odnosno asfaltiranje ne-
razvrstanih cesta Grada Pre-
grade u ukupnoj duljini od 
5012 metara koje će doprini-
jeti razvijenijoj i kvalitetnijoj 
prometnoj infrastrukturi. Pro-
vedbom projekta osigurat će 
se lakši pristup stanovništvu i 
javnim službama, te će se omo-
gućiti olakšano održavanje ce-
sta, posebno zimskim služ-
bama i slično.

Glavna aktivnost projek-
ta je asfaltiranje sa svim pri-
padajućim radovima za odre-
đeni dio sljedećih dionica: B 
8 (B7 - Odvojak Smrkulji - 
Kranjčeci), Bu 2.3 (Ž2096 - 
Odvojak III - Hohnjeci - Fi-
šter - Špiljak - Bu2), Bu 6 (Bu1 
- Odvojak Leskovari - Miku-
laši), C 7 (Ž2119 - Odvojak Ja-

gići Lijevi), C16 (C2 - Hrena-
ri - spoj Golubići - Šorši - C15, 
C15.3),, G 1.3 (Ž2118 - Odvojak 
III - Fištri), K 8.3 (K8 - Od-

vojak III - Javorić Darko), K 
2.2.1 (K2.2 - Odvojak I - Spoj 
Drenški Edo - Flegari - K13.3), 

K 14 (D206 - Beleti-Cajheni - 
K13), K 16 (K13 - Odvojak Bo-
larići), K 16 (K13 - Odvojak Bo-
larići) - zamjena asfalta, Pl 19 

(Ž2096 - Toplaki-Klenovšak), 
P, 46.3 (Ž2096-Ulica Nikole 
Bana),  P 57 (Ž2096 - Odvo-
jak - Sandokan - Grilci (repe-
titor) - Pl24, P41), S 5.2 (S5 - 
Odvojak II - Bakran Milan), 
S 25 (Ž2117 - Filipčić-odvojak 
Mikulaši), V 5 (Ž2093 - Od-
vojak Hržice), V-27 (L22007 
- Mlinari - Šlogari - Antoni-
ći - V30), V 31  (V30 - Odvo-
jak Cigrovski - Velika Gora), 
B 4 (B2 - Juraki - Leskovari - 
Burići - Crkva Sv. Jurja - B2), 

B 2 (D507 - Škrinjari - Vrban-
ci - Vdovići - Juraki - Piceki - 
Šoštarići - L22079 ), B 9 (B7 - 
Burići - Mikulići - Raspelo), 
P 41 (P12, P56 - Pregrada Vrhi 
- Grilci -Pl25),  B 17 (D 507 - 
Burići - Vdovići - Kolenki), 
G 14 (G11, G12 - Odvojak Po-
gačići - Šoštarići - G16), G12 
(G11, G14 - Odvojak Pogačići 
- Hercigonja).

Vrijeme realizacije nave-
denog projekta je tijekom 
2024. godine. (kk) n

 » odobrena sredstva za modernizaciju nerazvrstanih cesta u pregradi

Asfaltirat će se ceste u 
duljini od 5012 metara
Provedbom projekta osigurat će se lakši pristup stanovništvu i javnim službama, te će se 
omogućiti olakšano održavanje cesta, posebno zimskim službama i slično

Ministarstvo demografije i 
useljeništva objavilo je Odluku 
o raspodjeli financijskih sredsta-
va za sufinanciranje  provedbe 
edukativnih, kulturnih i sport-
skih aktivnosti djece predškol-
ske dobi i djece od I. do IV. razre-
da osnovne škole.  

Svrha ovog poziva je financij-
sko rasterećenje obitelji s predš-
kolskom i osnovnoškolskom 
djecom te poticanje jednakog 
uključivanja i povećanja obuhva-
ta djece koja sudjeluju u eduka-
tivnim, kulturnim i sportskim 
aktivnostima na području cijele 
Republike Hrvatske, što pridono-
si njihovom cjelokupnom razvo-
ju i obrazovanju.

Projektni prijedlog “Zajedno 
u učenju i igri“ prijavitelja Gra-
da Pregrade odabran je za sufi-
nanciranje čime je prijavitelju 
odobren maksimalan iznos od 
30.000 eura.

Edukativne, kulturne odno-
sno sportske aktivnosti za djecu 
predškolske dobi i djecu od I. do 
IV. razreda osnovne škole koje će 
se provoditi u sklopu projekta, 
bit će za djecu kao krajnje kori-
snike aktivnosti besplatne.

Aktivnosti koje su planirane 
za djecu predškolske dobi odno-
se se na kraći program engleskog 
jezika, kraći program glazbeno- 
folklorne igraonice, kraći pro-
gram opće igraonice s pojačanim 
digitalnim kompetencijama “Ti i 
ja zajedno“, kraći program “Mali 
genijalci“, koji će se provoditi u 
razdoblju od rujna 2024. do svib-
nja 2025. godine. 

Aktivnosti koje su planira-
ne za učenike od I. do IV. razre-
da osnovne škole su likovna ra-
dionica “Ostavi svoj trag- školska 
Artionica“, radionica heklanja, 
radionice i igre za učenike s teš-
koćama u razvoju te radionica 
robotike, a planiraju se prove-
sti u razdoblju od listopada 2024. 
godine do svibnja 2025. godine. 

Projekt će Grad Pregrada pro-
voditi u partnerstvu s Osnovnom 
školom Janka Leskovara Pregra-
da i Dječjim vrtićem ‘Naša radost’ 
Pregrada. (kk) n

 » u pregradu 30.000 eura

Za projekt 
“Zajedno u 
učenju i igri“

Gradu je odobren iznos od 40.700 
eura, a vrijeme realizacije navedenog 
projekta je tijekom 2024. godine

 » zlatar bistrica

U tijeku izgradnja sportskog 
igrališta vrijednog 239.938,25 eura
Prilikom toplinskih udara radovi se mogu očekivati u nešto ranijim satima, stoga se 
mještane moli za strpljenje i razumijevanje

U tijeku su rado-
vi izgradnje du-
gopriželjkivanog 

sportskog igrališta kod 
Sportskog prolaza i Ulice 
Mirka Buntaka na područ-
ju Zlatar Bistrice. 

Završetak radova oče-
kuje se u studenome ove 
godine, a u vrijeme ljetnih 
mjeseci radovi će se izvoditi 
uzimajući u obzir Smjerni-
ce EU za rad na vrućinama 
objavljenim od strane Mini-
starstva rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne 
politike. Prilikom toplin-
skih udara radovi se mogu 
očekivati u nešto ranijim 

satima kako bi se omogu-
ćilo da za vrijeme visokih 
temperatura i visokih UV 
zračenja radnici nisu u to-
likoj mjeri izloženi istima.

Na temelju provede-
nog postupka javne na-
bave, ugovoreni izvođač 
radova je KOLEDIĆ PRO-
JEKT d.o.o., a vrijednost 
ugovorenih radova izno-
si 239.938,25 eura. Za iz-
gradnju sportskog igrali-
šta, na temelju Ugovora 
o sufinanciranju od stra-
ne Ministarstva turizma i 
sporta, Općini je odobreno 
sufinanciranje u iznosu od 
119.232,31 eura. (kk) n Općini je za projekt odobreno sufinanciranje u iznosu od 119.232,31 eura

Grad će projekt 
provoditi u 
partnerstvu s OŠ 
Janka Leskovara 
i Dječjim vrtićem 
‘Naša radost’
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Općina Zlatar Bistrica prepoznaje 
važnost obrazovanja te kontinui-
rano nastavlja sufinanciranje rad-

nog materijala za sve učenike osnovne 
škole, prijevoz učenika, prigodne nagrade 
za učenike iznimnog uspjeha, školu pliva-
nja, projekt ‘JUMICAR’, pomoćnike u na-
stavi, rad logopeda, dodjeljuje učeničke i 
studentske stipendije i drugo.

Općina je prijavila projekt na natje-
čaj Središnjeg državnog ureda za demo-
grafiju i mlade kojim će se omogućiti be-
splatno učenje engleskog jezika za djecu 
predškolske dobi te učenike od 1. do 4. ra-
zreda osnovne škole u cilju da se za sve 
predškolce i školarce od 1. do 4. razreda s 
područja Zlatar Bistrice učini dostupnom 
usluga učenja engleskog jezika. Na teme-
lju natječaja, Ministarstvo demografije i 
useljeništva Općini je odobrilo ukupno 
26.000 eura.

izvanškolska aktivnost
Ovim projektom planira se u Dječji vrtić 
‘Zlatni dani’ uvesti edukativna aktivnost 
učenja engleskog jezika za svu zainteresi-
ranu djecu predškolskog uzrasta iz Zlatar 
Bistrice, a usluga će biti besplatna. Pro-
gram se planira održavati u poslijepod-
nevnim satima nakon redovitog progra-
ma dječjeg vrtića sukladno raspoloživosti 
prostora u Dječjem vrtiću. 

Program će se provoditi kroz 10 mjese-
ci pedagoške godine (rujan 2024. – li-
panj 2025. godine) u trajanju od 60 
nastavnih sati za svaku odgojno-obra-
zovnu skupinu.

Također, projektom će se uvesti 
izvanškolska aktivnost učenja engleskog 
jezika u Osnovnoj školi Zlatar Bistrica, a 
edukativne aktivnosti učenja engleskog 

jezika omogućit će učenje za sve učeni-
ke od 1. do 4. razreda. Program se pla-
nira provoditi nakon redovne nastave 
učenika u prostorijama Osnovne škole 
Zlatar Bistrica kroz 10 mjeseci školske 
godine (rujan 2024. – lipanj 2025. godi-
ne u skladu sa školskim kalendarom) u 
trajanju od 60 nastavnih sati za svaku 
grupu. (kk) n

 » besplatno učenje engleskog jezika za školarce i predškolce

Općini Zlatar Bistrica odobreno 
26.000 eura za najmlađe 

Odlukom načelnika Darija 
Cvrtile, Općina Jesenje će i ove 
godine nabaviti radne biljež-
nice, radne materijale i likov-
ne mape za sve učenike osnov-
ne škole Gornje Jesenje, za novu 
školsku godinu 2024./25., sve 
prema popisu dostavljenom od 
strane škole. 

Radne bilježnice i radni ma-
terijali dočekat će učenike u nji-
hovim klupama prvog dana po-
četka nove školske godine.

Nabavu radnih bilježnica su-
financira Krapinsko - zagorska 
županija i Općina Jesenje u jed-
nakim postocima, dok će radne 
materijale i likovne mape Općina 
financirati u cjelokupnom izno-
su vlastitim sredstvima. (kk) n

 » jesenje

Općina nabavlja 
školski pribor

Općina je prijavila projekt na natječaj Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade, a 
provodit će se u suradnji s Dječjim vrtićem ‘Zlatni dani’ i Osnovnom školom Zlatar Bistrica

Za projekt “Razvoj pametnih i održivih rješenja 
u Gradu Novom Marofu” odobreno 18.300 eura

Digitalizacija rada gradske 
uprave te razvoj smart 
city koncepta, među 

prioritetima su brojnih jedini-
ca lokalne samouprave, stoga 
je i osmišljen projekt “Razvoj 
pametnih i održivih rješenja u 
Gradu Novom Marofu”.

Potvrda da je osmišljen 
i pripremljen dobro je odlu-
ka Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost da su-
financira ovaj projekt vrijedan 
gotovo 46.000 eura, a ugovor 
o sufinaciranju gradonačelni-
ku Siniši Jenkaču u četvrtak su 
uručili ministrica zaštite oko-
liša i zelene tranzicije Mari-
ja Vučković  i direktor Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Luka Balen.

- Na natječaj Fonda prija-
vili smo tri programa, sva su 
nam tri odobrena i bit će sufi-
nancirana s 18.393 bespovrat-
na eura, odnosno s 40 posto, 
a ostalo će financirati Grad. U 
sklopu projekta nabavit ćemo 
dvije kamere za nadzor i pra-
ćenje prometa sa solarnim pu-

njenjem, unaprijediti i nado-
graditi naš sustav poslovnih 
informacija nabavom i imple-

mentacijom Platforme Otvo-
reno, a tu je i nabava profesi-
onalne meteorološke postaje 

s WMO preciznošću. Siguran 
sam da ćemo sve realizirati u 
zadanom roku i tako opravda-

ti to što smo među rijetkima u 
Varaždinskoj županiji kojima 
su dodijeljena sredstva Fonda 

– objasnio je Jenkač.
Naime, osim Gradu Novom 

Marofu, sufinanciranje proje-
kata odobreno je gradovima 
Lepoglavi i Varaždinu te opći-
nama Donja Voća, Trnovec Bar-
tolovečki i Vinica, u ukupnom 
iznosu od 238.000 eura.

- Zahvaljujem Fondu, od-
nosno resornom ministarstvu, 
što su prepoznali kvalitetu 
ovog našeg projekta. Cilj nam 
je unaprijediti kvalitetu živo-
ta u Novom Marofu, a ovakvi 
su projekti dio onoga što či-
nimo kako bi taj cilj i postigli, 
na zadovoljstvo naših sugra-
đana – zaključio je gradona-
čelnik Jenkač.

Dodajmo da su u četvr-
tak uručeni ugovori za pro-
jekte koji su prijavljeni na po-
ziv Fonda iz 2023. godine, a za 
ukupno 99 projekata vrijednih 
8,8 milijuna eura osigurano je 
pet milijuna eura sufinanci-
ranja. (kk) n

 » ugovor su gradonačelniku jenkaču uručili ministrica vučković i direktor fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost balen

Osim Gradu Novom Marofu, sufinanciranje projekata odobreno je gradovima Lepoglavi i Varaždinu te općinama 
Donja Voća, Trnovec Bartolovečki i Vinica
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“U početku smo nailazile na predrasude 
jer smo žene, no ubrzo su nestale”

HMTorx je novootvorena tvrt-
ka specijalizirana za pro-
daju vijčane robe. Uz vele-
prodaju kroz koju surađuju 

s mnogim vjernim tvrtkama, tu je i 
maloprodaja na adresi Sveti Križ 291 
u Tuheljskim Toplicama. Osim vijča-
ne robe, ponudu su obogatili i kvali-
tetnim alatima priznatih dobavljača. 
Prodajni tim čine Petra i Lea, sestre 
iz Tuheljskih Toplica koje su sav svoj 
radni staž posvetile radu s vijčanom 
robom. Iako je možda neobično nai-
ći na žene u pretežito muškoj dome-
ni, posljednjih godina ova industri-
ja doživljava značajne promjene za-
hvaljujući sve većem interesu žena za 
ove poslove.

– Iako smo u početku nailazile na 
predrasude jer smo pripadnice njež-
nijeg spola, klijenti su ubrzo shvatili 
da naše razumijevanje tematike nije 
ništa umanjeno i našu profesional-

nost nagrađuju dugoročnim povjere-
njem – kažu Petra i Lea.

Vijčana roba koristi se u mnogim sfe-
rama, stoga kupce tvrtke HMTorx čine 
fizičke osobe koji koriste proizvode za 
vlastite potrebe, majstori zanata kojima 

su vijci potrebni za izradu proizvoda, ali 
i velike građevinske tvrtke iz područja 
Hrvatske i šire. Raznolikost kupaca koji 
posjećuju tvrtku pokazuje koliko je ova 
industrija široko primjenjiva i važna za 
mnoge aspekte svakodnevnog života.

Petra s vijčanom robom radi za-
dnjih osam godina, a Lea zadnje tri.

– Prepoznajemo vrijednost vijča-
ne robe, od osnovnih čavala i vijaka, 
pa do specijaliziranih alata i opre-
me. Naše znanje i iskustvo omoguću-

ju nam da pružamo savjete kupcima i 
pomažemo u odabiru pravih proizvo-
da za svaki posao. Ljubav prema ovom 
poslu nagnala nas je da pokrenemo 
vlastiti biznis nakon što smo uvidje-
le da postoji potreba za time na po-

dručju Krapinsko – zagorske župani-
je. Naša vizija je postati vodeća tvrtka 
u Hrvatskoj u veleprodaji i malopro-
daji vijčane robe s najpristupačnijim 
cijenama i najbržom isporukom. Ono 
što nas uvijek tjera naprijed je zado-
voljstvo naših kupaca koje nastojimo 
zavrijediti i održati ugodnom komu-
nikacijom od informiranja do kupo-
vine. Osim toga, asortiman slažemo 
od najkvalitetnije i provjerene robe, a 
dostavu robe nastojimo maksimalno 
ubrzati. U slučaju posebnih narudžbi 
i zahtjeva, uvijek se trudimo izaći u 
susret i pronaći najidealniji proizvod 
za kupca. U bliskoj budućnosti plani-
ramo otvoriti i web prodaju koja će 
uvelike olakšati posao i ubrzati pro-
ces narudžbe. Svakako ćemo s vreme-
nom proširiti tim, iako trenutno to još 
nije stiglo na red – zaključuju cure iz 
HMTorx-a. (Marko Presečki) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » sestre petra i lea bave se prodajom vijčane robe. posjetite ih u novootvorenoj tvrtki hmtrox 

Vijčana roba koristi se u mnogim sferama, stoga kupce tvrtke HMTorx čine fizičke osobe koji koriste proizvode za vlastite 
potrebe, majstori zanata kojima su vijci potrebni za izradu proizvoda, ali i velike građevinske tvrtke iz područja Hrvatske i šire

“ 
 Naša vizija je postati vodeća tvrtka u 

Hrvatskoj u veleprodaji i maloprodaji vijčane 
robe s najpristupačnijim cijenama i najbržom 
isporukom. Ono što nas uvijek tjera naprijed 
je zadovoljstvo naših kupaca”

 PETRA I LEA
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ODGOJITELJ/ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić ŠLAPICA
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

ODGOJITELJ/ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić Jesenje
Rok za prijavu: 25.7.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
ASISTENT U PODRUČJU DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJU INFORMACIJSKE 
ZNANOSTI, ZA GRUPU KOLEGIJA VEZANIH 
UZ ERP SUSTAVE I RAČUNARSTVO U 
OBLAKU M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizacije i informatike
Rok za prijavu: 28.7.2024.  

ASISTENT U PODRUČJU DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJU INFORMACIJSKE 
ZNANOSTI, ZA GRUPU KOLEGIJA - 
RAZVOJ PROGRAMSKIH PROIZVODA I 
UPRAVLJANJE KVALITETOM M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizacije i informatike
Rok za prijavu: 28.7.2024.  

ASISTENT U PODRUČJU TEHNIČKIH 
ZNANOSTI, POLJU RAČUNARSTVO, 
ZA GRUPU KOLEGIJA VEZANIH UZ 
OPERACIJSKE SUSTAVE I MREŽE 
RAČUNALA M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizacije i informatike
Rok za prijavu: 28.7.2024.  

PRODAVAČ-BLAGAJNIK/
PRODAVAČICA-BLAGAJNICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: SPAR Hrvatska, d.o.o. 
za trgovinu
Rok za prijavu: 26.7.2024.  

REFERENT/REFERENTICA NABAVE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PREHRAMBENA INDUSTRIJA 
VINDIJA d.d.
Rok za prijavu: 21.7.2024.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
TESAR/TESARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 4
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. 
za gradnju
Rok za prijavu: 31.7.2024.  
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK RADNICA

Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. 
za gradnju
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

POMOĆNI TESAR/TESARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 4
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. 
za gradnju
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

ČISTAČ/ICA PROIZVODNOG POGONA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 26.7.2024.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FRAGMAT H d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 11.8.2024.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu - VLATKA MRZLJAK
Rok za prijavu: 24.7.2024.  

MATERIJALNI KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Rok za prijavu: 26.7.2024.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 4
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Rok za prijavu: 18.8.2024.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK, Nikola 
Zebec, Gornja Stubica, Jakšinec 98
Rok za prijavu: 17.8.2024.

INŽENJER/INŽENJERKA ZAVARIVANJA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kostwein - proizvodnja 
strojeva d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 10.8.2024.

NJEGOVATELJ/ICA STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM SMIRAJ
Rok za prijavu: 11.8.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA PEKARSKIH 
PROIZVODA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 10.8.2024.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/
GRADEVINSKA POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: V-solutions d.o.o. za usluge, 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 10.8.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Rok za prijavu: 9.8.2024. 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MONTAŽER/MONTAŽERKA ANTENA, 
VIDEONADZORA I SOLARNIH PANELA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERMAN d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 26.7.2024.  

RADNIK/RADNICA U ŠIVAONI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 10
Poslodavac: PROIZVODNJA PG d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe MESMAR
Rok za prijavu: 31.7.2024. 

POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
NA GRADILIŠTU.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CONSTRUCT d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MEC d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 4.8.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BUKAL ELEKTRONIKA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.7.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: GORNJI KURŠANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SMRTIĆ OPREMA STOLARIJA, 
vl. Tanja Smrtić Vugrinec
Rok za prijavu: 12.8.2024.

RADNI TERAPEUT/KINJA
Mjesto rada: OTOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM MARA
Rok za prijavu: 31.8.2024.  

PREDRADNIKPREDRADNICA SITNOG 
PAKIRANJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, d.d. za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec
Rok za prijavu: 31.7.2024.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA 
U USTANOVI
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 4
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 26.7.2024.

SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 16.8.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe MESMAR
Rok za prijavu: 31.8.2024.
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Sveučilište u Zagrebu Fakultet organizacije i in-
formatike u četvrtak je otvorilo online upise u 
prvu godinu sveučilišnih prijediplomskih studi-

ja (Informacijski i poslovni sustavi / Ekonomika po-
duzetništva / Informacijske tehnologije i digitalizacija 
poslovanja). Upisi će se odvijati isključivo putem nji-
hove aplikacije upisi.foi.hr. Upis će biti moguć u sva-
kom trenutku putem računala, tableta ili mobilnih 
uređaja do ponedjeljka, 22. srpnja u 12 sa

Za eventualna pitanja ili poteškoće prilikom upi-
sa, FOI brucošima osigurava i korisničku podršku pu-
tem virtualne BBB sobe. Korisničku podršku pružat 
će studenti viših godina studija FOI-ja, kao i djelatni-
ci fakultetskih stručnih službi. Oni će vam za sva pi-
tanja i eventualne tehničke poteškoće biti na raspo-
laganju putem virtualne BBB sobe još u ponedjeljak, 
22. srpnja, od 8 do 12 sati. 

velik interes za stručni studij
Upis u aplikaciji upisi.foi.hr je maksimalno pojedno-
stavljen, a svi koraci unutar iste su detaljno opisa-
ni. Za sva pitanja izvan navedenih termina brucoši 
se mogu obratiti i na mail adresu upisi@foi.unizg.hr 
ili pozivom na broj 042/390-818 (IPS), 042/390-810 
(ITDP) i 042/201-983 (EP). Stručne službe bit će dostu-
pne svakim navedenim danom od 8 do 14 sati.

- Rekordan interes maturanata ove godine ponovno 
bilježi stručni trogodišnji studij Informacijske tehno-
logije i digitalizacija poslovanja (ITDP), za koji i ove 
godine najveći iskaz interesa pokazuju kandidati u Va-
raždinu. Broj kandidata je četiri na jedno upisno mje-
sto, a studij će u Varaždinu moći upisati tek 80 najbo-
ljih kandidata. Studij ITDP kandidati mogu upisivati 
i u Zagrebu i Sisku, ali isključivo u izvanrednom sta-
tusu, dok u Varaždinu redovno i izvanredno. Nakon 
tog studija, najveći interes je za sveučilišni prijedi-
plomski sveučilišni studij Informacijski i poslovni 
sustavi (IPS). Upravo ovi studiji djeluju u STEM in-

terdisciplinarnom području što i studentima otvara 
mogućnost STEM stipendijama i drugim beneficija-
ma koje nosi ovo za razvoj društva prepoznato po-
dručje. Prijediplomski sveučilišni studij Ekonomika 
poduzetništva (EP) bilježi standardno dobar interes 
na razini prošle godine i vjerujemo da ćemo time za-
ključiti upise na srpanjskom roku. Hoće li biti raspo-
loživih mjesta za jesenski rok, bit će poznato nakon 
22. srpnja kada zaključujemo upise na prvom roku 
– poručuju s FOI-ja.

Svim budućim studentima ovom su prilikom pože-
ljeli puno sreće na upisima i na studiju! (kk) n

 » osigurana i korisnička podrška za brucoše

Počeli online upisi na sveučilišne 
prijediplomske studije FOI-ja
Upisi će se odvijati isključivo putem 
aplikacije, a bit će moguć u svakom 
trenutku putem računala, tableta ili 
mobilnih uređaja do ponedjeljka 
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U organizaciji Gradskog 
društva Crvenog križa 
Krapina, ekipa Hrvat-

skog zavoda za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba prikupila je 
407 doza krvi u trećem ovogo-
dišnjem ciklusu darivanja krvi. 
Akcijama je pristupilo 436 do-
brovoljnih davatelja krvi, a 29 
njih zbog zdravstvenih razloga 
nije moglo dati krv.

U pet dana u Pučkom otvo-
renom učilištu u Krapini pri-
kupljene su 352 doze, a u akciji 
u Restoranu “Zagorka“ u Đur-
mancu 55 doza krvi. 

Krv je prvi put dalo 12 do-
brovoljnih davatelja krvi, a oni 
su: Leško Filip, Miljan Siniša, 
Kamenečki Leonardo, Vrago-
vić Lucija, Klasić Nika, Pernjek 
Žarko, Hušnjak Martina, To-
plak Mario, Borovečki Mihael, 
Golub Branka, Kranjčec Ana i 
Forjan Tamara. 

I u ovom ciklusu darivanja 
krvi našao se darivatelj koji je 
krv dao 100 puta, a to je Stjepan 

Poljak iz općine Radoboj. Klub 
‘stotkaša’ GDCK-a Krapina sada 
broji 65 članova.

- U Gradskom društvu Crve-
nog križa Krapina izuzetno smo 
zadovoljni s odazivom dariva-
telja, koji su se odazvali i uči-
nili dobro djelo usprkos ovim 
nesnosnim vrućinama. Zahva-
ljujemo Restoranu “Zagorka“ 
Đurmanec što su nam i ovaj put 
ustupili besplatan prostor za ak-
ciju dobrovoljnog davanja krvi. 
Posebno zahvaljujemo svim do-
brovoljnim darivateljima krvi 
koji su se nesebično odazvali na 
akcije - poručili su iz GDCK-a i 
pozvali sve na novi ciklus dari-
vanja krvi koji se planira održa-
ti od 7. do 14. listopada. 

Također, 10. rujna bit će or-
ganizirana akcija darivanja krvi 
za žene u Srednjoj školi Krapi-
na, u vremenu od 14 do 18 sati, a 
ovom prilikom iz GDCK-a pozi-
vaju sve darivateljice i one koje 
to žele postati da se odazovu na 
navedenu akciju. (kk) n

 » zabilježeno i 12 novih darivatelja 

U posljednjoj akciji darivanja krvi 
GDCK-a Krapina prikupljeno 407 doza
I u ovom ciklusu darivanja krvi našao se darivatelj koji je krv dao 100 puta, a to je Stjepan Poljak iz općine 
Radoboj. Klub ‘stotkaša’ GDCK-a Krapina sada broji 65 članova

Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj u četvrtak je posjetio Hr-
vatsku gorsku službu spašavanja 

– Stanicu Varaždin u njihovim prosto-
rijama u sklopu DVD-a Biškupec povo-
dom nabave novog interventnog vozila 
za potrebe HGSS-a. 

Grad je za sufinanciranje nabave no-
vog vozila marke Dacia isplatio kapital-
nu donaciju u iznosu od 5000 eura s 

ciljem bolje opremljenosti HGSS – Sta-
nice Varaždin.

Gradonačelnika su u HGSS-u infor-
mirali o svom radu i izazovima s koji-
ma se suočavaju te mu uručili zahval-
nicu za velikodušnu donaciju koja je 
omogućila kupnju novog vozila. 

- Vaša podrška i nesebičan do-
prinos značajno će unaprijediti naše 
sposobnosti u spašavanju i pružanju 

pomoći svima kojima je to najpotreb-
nije. Ovo vozilo neće samo povećati 
našu učinkovitost, već će i osigura-
ti veću sigurnost naših članova tije-
kom intervencija – poručuju iz HGSS 
– Stanice Varaždin.

- Rado smo se uključili u sufinan-
ciranje vozila našoj varaždinskoj eki-
pi HGSS-a jer smo svjesni koliko im je 
to nužno i koliko će im olakšati rad. 

Ovi ljudi su stalno u pripravno-
sti da riskiraju svoje živote za nas, a 
osim toga na raspolaganju su i rado 
se uključuju u sve što je od važnosti 
za naše građane, Grad Varaždin i naš 
sustav civilne zaštite. Iznimno to ci-
jenimo i poštujemo, a ja im želim sre-
ću u svim izazovima i akcijama spaša-
vanja – rekao je gradonačelnik Neven 
Bosilj. (kk) n

 » grad varaždin pomogao s 5000 eura

HGSS - Stanica Varaždin dobila novo vozilo
Gradonačelnika su u HGSS-u informirali o svom radu i izazovima s kojima se suočavaju te mu uručili zahvalnicu za 
velikodušnu donaciju koja je omogućila kupnju novog vozila
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Najveće hrvatske zvijezde 
dolaze u Krapinske Toplice 

Od 18. do 21. srpnja 
Krapinske Toplice 
su kulturno-zabav-
ni centar središnje 

Hrvatske, jer traje 13. izdanje 
BadlFesta. Festival je dobio 
ime po Jakobu Badlu, uteme-
ljitelju zdravstvenog turizma u 
Krapinskim Toplicama. 

Tih se dana spaja duh proš-
log vremena, tradicije i mo-
derne kulture. Na novoj loka-
ciji Parka Aleja održavaju se 
glazbene večeri pod zvijezda-
ma, niz kulturnih i sportskih 
događanja, te uživanja u priro-
di i termalnim izvorima.

Načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković nagla-
sila je da se ove godine očeku-
je najbolji BadlFest ikada.

– Možemo se pohvaliti či-
njenicom da ne samo da dola-
ze izvođači koji će privući pu-
bliku raznih glazbenih ukusa, 

već imamo izvođače koji su 
najveće glazbene zvijezde u 
svojim žanrovima. I ove go-
dine dvije glazbene pozorni-
ce, jedna u središnjem peri-
voju bolničkog parka i druga 
velika na parkiralištu uz našu 
Aleju. Danas nam stiže Severi-
na, a u nedjelju pozornica uz 
Aleju je rezervirana za domaće 
zagorske sastave. Nastupit će 
Podvinčani, pa Smooth Band 

– rekla je načelnica Jureković, 
dodavši da neće nedostajati 
sadržaja ni za ljubitelje spor-
ta, s obzirom na biciklističku 
atrakciju, malonogometni tur-
nir, dječji odbojkaški turnir i 
šahovski turnir. 

Lara Crljen iz Aquae Vi-
vae najavila je ‘Open air mega 
trash party’ večeras od 22 sata, 
a ispred Udruženja obrtnika 
Krapinske Toplice obratio se 
Mirko Blažičević, koji je po-

zvao na onaj posebno ukusan 
dio BadlFesta.

– Po četvrti put organizi-
ramo Gastro BadlFest na koji 
nam dolaze brojne domaće 
ekipe, ali isto tako i gosti iz 
Kaštela, Trogira, Zagreba, Si-
ska, Pakraca, Vukovara, Pe-
trinje… Sve skupa bit će oko 
23 ekipe koje kreću u 16 sati 
s pripremom hrane, a podje-
la će biti oko 18 sati, ovisno 
kako će tko biti gotov. U su-
botu će tako biti tu žaba, rošti-
lja, tartufa, tune… – nabrojao 
je uz poziv na manifestaci-
ju Blažičević.

Direktorica TZ područja 
‘Srce Zagorja’ Martina Belina 
najavila je kako su i ove godi-
ne u program BadlFesta uklju-
čene zdravstvene ustanove – 
Specijalna bolnica Krapinske 
Toplice, Klinika Magdalena i 
Poliklinika Ana, pa će posje-

titelji moći besplatno snimiti 
EKG, izmjeriti tlak, upoznati 
se s digitalnom asistenticom 
Megi te obaviti mjerenje vida 
i brojna druga savjetovanja.

– Tu je i program Badl Kul-
tura koji u subotu donosi su-
sret vlasnika starodobnih vozi-
la na parkingu ispred Toplice 
hotela, a u nedjelju je na ras-
poredu sveta misa i druženje 
kod Kapele Marije Magda-

lene, kao i predstavu ‘Kaj je 
ljubav’ u večernjim satima u 
središnjem perivoju - najavi-
la je Belina. 

Iva Karla Habus vodi Bad-
lArt i BadlKids program te je 
najavila likovnu koloniju u ko-
joj će sudjelovati brojni aka-
demski umjetnici.

— Nakon kolonije, slike 
ćemo donirati Centru za od-
goj i obrazovanje Krapinske 
Toplice. Uz to ćemo imati i 
dvije radionice, jedna je da-
nas od 18 do 20 sati, Wine & 

Art, koja se plaća, a druga be-
splatna radionica bit će u ne-
djelju od 18 do 20 sati – kaza-
la je Habus. Istaknula je i kako 
će BadlKids program ponudi-
ti najmlađima napuhance na 
nogometnom igralištu, mađi-
oničarsku radionicu, facepain-
ting, dječju utrku u suradnji sa 
Sportskim društvom Mala Er-
penja, kao i filmsku radionicu 
te Fun park Sementa.

Župan Željko Kolar izrazio 
je potporu manifestaciji koja 
iz godine u godinu raste.

– Svi ozbiljniji akteri koji 
inače nose društveni život u 
Krapinskim Toplicama kroz 
365 dana u godini su aktivni 
sudionici BadlFesta. Posebno 
treba naglasiti da Turistička 
zajednica područja ‘Srce Za-
gorja’ radi odličan posao, vidi 
se napredak u kvaliteti progra-
ma koji se nudi, od inovacija 
do tradicije i kulture – zaklju-
čio je Kolar. (Marko Presečki) n

 » još danas i sutra posjetite badlfest

Ovih se dana spaja duh prošlog vremena, tradicije i moderne kulture, a na novoj lokaciji Parka Aleja održavaju se 
glazbene večeri pod zvijezdama, niz kulturnih i sportskih događanja, te uživanja u prirodi i termalnim izvorima

“ 
 Možemo se pohvaliti činjenicom 

da ne samo da dolaze izvođači 
koji će privući publiku raznih 
glazbenih ukusa, već imamo 
izvođače koji su najveće glazbene 
zvijezde u svojim žanrovima”

 GORDANA JUREKOVIĆ - načelnica

Gordana Jureković

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”

Martina Belina Željko Kolar



“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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Počelo treće izdanje 
‘Summer Festa Tuhelj’

U lijepom okruženju 
dvorca Mihanović u 
Tuheljskim Toplica-
ma u četvrtak je pred-

stavljen bogat program ovogo-
dišnjeg izdanja manifestacije 

‘Summer Fest Tuhelj’. 
Direktorica Turističke 

zajednice ‘Biser Zagorja’ Ta-
tjana Petranović Capar ista-
knula je da se ‘Summer Fest’ 
sada održava treću godinu 
zaredom, u jeku najjače tu-
rističke sezone.

- ‘Summer Fest Tuhelj’ je 
najduža manifestacija u Za-
gorju koja traje punih mjesec 
dana, a obuhvaća događanja 
na području cjelokupne opći-
ne Tuhelj, pretežito su to Tuhe-
ljske Toplice te sam centar Tu-
hlja. S programom smo krenuli 
u petak i to s glazbenim virtu-
ozom i pijanistom Juricom Vu-
grekom koji nastupa u divnom 
okruženju dvorca Mihanović i 
nekoliko narednih petaka - 
započela je Petranović Capar, 
pa nastavila: 

- Nadalje, u nedjelju 21. srp-
nja slijedi program “Zagor-
je u malom“ gdje se pred-
stavljaju domaći

zagorski glazbenici, a ani-
mirat ćemo i goste uz tržnicu 
domaćih proizvoda. Isto tako, 
u park dvorca Mihanović dola-
ze Puhački orkestar ‘Lira’ koji 
će izvesti svoj kostimirani na-
stup “Put oko svijeta“. Srije-
dom ćete moći uživati uz “Ve-
čer smijeha i glazbe” gdje će uz 
Tomislava Golubana i Sandru 
Halužan biti i drugi poznati za-
gorski glazbenici, a bit će tu i 
smijeha, animacije i akroba-
cija uz nastupe žonglera - po-
brojala je Petranović Capar te 
dodala da je TZ ‘Biser Zagor-
ja’ ujedno i nosioc popular-
nog “Sajmenog dana” koji će 
ove godine doživjeti svoje de-
veto izdanje.

- ‘Summer Fest Tuhelj’ po-
kušat će iskoristiti, uz stare 
i dobro poznate, i neke nove 
lokacije. Od nedavno imamo 
novu fontanu na samom ula-
zu u Terme Tuhelj, a i tamo 
ćemo imati jedan dio događa-
nja. Veseli nas činjenica da se 
takve lokacije uređuju na cije-

lom području naše Turističke 
zajednice. Za ovo ljeto mogu 
najaviti, uz uređenje temat-
skog parka poznatih Zagorki i 
Zagoraca, uređenje parka labi-
rinata koje kreće na jesen, ure-
đenje staze uz Horvatsku koja 

će povezivati cijelo ovo područ-
je, a prema Tuhlju uređujemo 
Park tradicijskih igračaka u su-
radnji s Općinom - dodala je di-
rektorica TZ ‘Biser Zagorja’.

Događanja će biti i u sa-
mom centru Tuhlja gdje, iz-
među ostalog, stižu poznata 
glazbena imena. Koncert će 3. 
kolovoza održati Vesna Pisa-
rović, a 5. kolovoza stiže i po-

pularni reper Grše. No zabavi 
tu nije kraj. Zatim 11. kolovoza 
slijedi navedeni “Sajmeni dan” 
s mimohodom konjskih zapre-
ga i natjecanjem u kuhanju gu-
laša pod budnim okom kuhara 
Tomislava Špičeka. Bit će tu i 

dječji kutak, limena glazba i još 
mnogo toga. Također, u sklo-
pu ‘Summer Festa’ se ujedno 
slavi i Dan općine Tuhelj koji 
pada na blagdan Velike Gos-
pe kada će se održati procesija 
kroz mjesto.  

- U sklopu ‘Summer Festa’ 
pripremili smo niz manifesta-
cija i događanja za sve dobne 
skupine i ljubitelje kulturnih 

zabavnih i sportskih aktivno-
sti te svatko može pronaći ne-
što za sebe - navodi načelnik 
Mladen Hercigonja te poziva 
sve da narednih tjedana po-
sjete Tuhelj.  

Možemo reći da je svakako 
najpopularnije događanje u 
sklopu ‘Summer Festa’ Tuhe-
ljska noć koja će se održati 
28. srpnja na bazenima Termi 
Tuhelj, a koju će obilježiti veli-
ki Petar Grašo.

- Svake godine pokušava-
mo Tuheljsku noć dići na viši 
nivo. Osim Petra Graše, tu su 
ove godine još i Luna band, ali 
da se ne izgubi lokalni karak-
ter, tu su i Puhački orkestar 

‘Mrzlo Polje’, KUD ‘Sloga’ iz Ve-
likog Trgovišća te Udruga sta-
rih zanata Hlebine. Nadamo se 
lijepom vremenu jer sami ba-
zeni pružaju dodatan doživljaj 
koncertu i dodatan motiv do-
laska gostiju - istaknuo je na 
kraju direktor Termi Tuhelj Va-
sja Čretnik i dodao da se toga 
dana do 20 sati na ulazu u Ter-
me dijele kuponi za besplatno 
piće, dok ulaznica za spekta-
kularnu večer 28. srpnja stoje 
8 eura. (kk) n

 » u zagorje u narednih mjesec dana stižu brojna poznata imena. vesna pisarović, grše i petar grašo samo su 
neka od njih, a evo što su organizatori još pripremili 

Možemo reći da je svakako najpopularnije događanje u sklopu ‘Summer Festa’ Tuheljska noć koja će se održati 28. srpnja 
na bazenima Termi Tuhelj, a koju će ove godine obilježiti veliki Petar Grašo. Ulaznice se prodaju po cijeni od 8 eura

“ 
 ‘Summer Fest Tuhelj’ pokušat 

će iskoristiti, uz stare i dobro 
poznate, i neke nove lokacije. 
Veseli nas činjenica da se takve 
lokacije uređuju na cijelom 
području naše Turističke 
zajednice”

 TATJANA PETRANOVIĆ CAPAR - direktorica   
TZ ‘Biser Zagorja’ 

Vasja Čretnik

Mladen Hercigonja

Tatjana Petranović Capar
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U sklopu manifestacije 
‘Ljeto u dvorcu Oršić’, 
prošle je subote Gor-

nju Stubicu raspjevao kultni 
band s ovih prostora, Bajaga i 
Instruktori. 

Bajaga je na jednoj od naj-
posebnijih pozornica u ci-
jeloj zemlji, kod spomenika 
Matiji Gupcu, uspio okupi-
ti ogroman broj obožavatelja 

koji su uživali u starim i no-
vim hitovima. 

- I ovog puta savršeno. 
Odličan koncert, odlična pu-
blika, odlični Bajaga i In-
struktori - poručili su kratko 
organizatori. 

Ovim je koncertom ujedno 
završilo ovogodišnje izdanje 
manifestacije ‘Ljeto u dvorcu 
Oršić’. (kk) n

 » popularni band napravio šou u gornjoj stubici kod gupca

Bajaga i Instruktori 
oduševili Zagorje
Ovim je koncertom ujedno završilo 
ovogodišnje izdanje manifestacije ‘Ljeto 
u dvorcu Oršić’

Evo što vas narednih dana očekuje u Radoboju

Ljeto je i u Radoboju, a 
time je vrijeme za još 
jednu sezonu ‘Rado-

bojskih ljetnih događanja’. I 
dok su neki susreti s bogatog 
programa već održani, neki 
tek slijede, a vi ih ne smijete 
propustiti. 

Športsko kulturna udru-
ga građana ‘Josip Poljak’ Bregi 
Radobojski, uz pomoć Općine 
Radoboj i Muzeja Radboa, or-

ganizira u subotu, 27. srpnja s 
početkom u 19 sati turnir dama 
u belotu. Bit će to treći po redu 
turnir koji će se održati u pro-
storijama Muzeja Radboa. Ko-
tizacija po ekipi iznosi 20 eura 
uz dokup do polufinala u izno-
su 20 eura, a cjelokupni iznos 
ići će u nagradni fond te će biti 
novčano nagrađena prva četiri 
osvojena mjesta. Prijave za su-
djelovanje moguće su na broje-

ve telefona 092/403-8266 (Jan-
ko Cvetko) i 098/182-3897 (Ivan 
Vinceljak). 

Nadalje, u Radoboj stiže i 
predstava “Ljubaf” koja se na 
repertoaru Kerekesh teatra na-
lazi od 2014. godine. U predstavi 
igraju renomirane hrvatske glu-
mice i glumci: Ana Begić, Hana 
Hegedušić/Iva Šimić Šakoronja, 
Goran Koši, Jan Kerekeš i Ljubo-
mir Kerekeš, a dosad je doživje-
la 154 uprizorenja diljem cijele 
Hrvatske. Ovu odličnu predsta-
vu nije potrebno posebno pred-
stavljati osim što možemo reći 
da je iznimno popularna kome-
dija kojoj posebnu dimenziju 
daju upravo ženski likovi. Naj-
aktualniji problemi komedije su 
politički, ekonomski i društve-
ni, a upravo je ljubav ta koja bi 
trebala biti uvijek najaktualnija. 
Ne propustite ovu kazališnu po-
slasticu koja će se odigrati u pe-
tak, 26. srpnja u 20 sati na terasi 
Muzeja Radboa. Ulaz na pred-
stavu je besplatan.

Također, u petak 2. kolovoza, 
s početkom u 18 sati, na raspo-

redu je Art&joy radionica koju 
će voditi umjetnica Maja Vukina 
Bogović. Radionica će se održati 

u Hiži vinove loze, a svoje mje-
sto možete rezervirati na broj 
telefona 091/725-7685. (kk) n

 » ‘radobojska ljetna događanja’

U petak 26. srpnja najprije slijedi predstava Kerekesh teatra “Ljubaf”, dan nakon slijedi turnir dama u belotu, a 2. 
kolovoza na rasporedu je Art&joy radionica pod vodstvom Maje Vukina Bogović

Veselo je bilo proteklog 
vikenda u Mariji Bistrici 
gdje je održana još jedna 

tradicionalna ‘Bistrička noć’, 
koja je ove godine održana baš 
na sam Dan Općine, 13. srpnja. 
Brojne okupljene zabavljala je 
popularna Danijela Martino-
vić, a publika je sve njene hi-
tove pjevala uglas s njom, pa 
se slobodno može zaključiti 
kako je Danijela ovogodišnju 
‘Bistričku noć’ učinila spekta-
kularnom, javlja Radio Marija 
Bistrica.

Uz Martinović, za zabavu je 
bio zadužen i ‘Smooth band’. 

Također, nisu izostali ni osta-
li sadržaji, karakteristični za ‘Bi-
stričku noć’ – ponuda gulaša Lo-
vačkog društva “Fazan” Marija 
Bistrica, fiš paprikaša ŠRD ”Ša-
ran” Marija Bistrica i vina Udru-
ge vinogradara ”Marija Bistrica”, 
kao i humanitarna prodaja kola-
ča Udruge ”Hrvatska žena” Ma-
rija Bistrica. 

Brojni su posjetitelji uživa-
li po lijepom vremenu na sre-
dišnjem bistričkom trgu i za-

jedno s domaćinima proslavili 
Dan općine, koji je svim mje-
štanima prije izlaska Danijele 
na pozornicu, čestitao načelnik 
Josip Milički.

Manifestacija ‘Ljeto u Mariji 
Bistrici’ ide dalje. U subotu 27. 
srpnja na rasporedu je otvore-
nje izložbe “Dječje igračke Ane 
i Slavka Ivanića”. Riječ je o do-
gađaju u organizaciji Udruge 
STAV, a izložba će biti otvore-
na u Centru za posjetitelje Ma-
rija Bistrica, s početkom u 20 
sati. (kk) n

 » ‘ljeto u mariji bistrici’

Danijela Martinović zabavila Bistričane i njihove goste 

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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U prostorijama Općine 
Cestica održan je ini-
cijalni sastanak s vina-

rima koji će biti dio drugog 
izdanja rekreativne enoga-
stro manifestacije “Wine & 
Walk Cestica”. Nakon uspješ-
nog prvog izdanja u listopadu 
2023., ova zanimljiva manife-
stacija ponovno će se održati 
12. listopada ove godine. 

Prošlogodišnji “Wine & 
Walk” privukao je značaj-
nu pažnju posjetitelja iz 
šire regije i etablirao se kao 
vrijedan manifestacijski tu-
ristički resurs zapadnog di-
jela Varaždinske županije. 
“Wine & Walk” spaja eno-
gastro i outdoor turizam u 
novi proizvod s iznimnom 
promocijskom i turističkom 
vrijednošću. To se posebice 
odnosi na kontinentalne de-
stinacije koje svoj razvoj te-
melje na održivim oblicima 
turističke ponude, a pove-
zivanje vrijednosti outdo-
or turizma s lokalnom vin-
skom proizvodnjom pravi 

je put za stvaranje dodane 
vrijednosti. 

“Wine & Walk Cestica” je 
osmišljen tako da sudionici, 
hodajući pažljivo osmišlje-
nom rutom kroz brežuljka-
sti cestički krajolik, obilaze 
degustacijske punktove lo-
kalnih vinara na kojima ku-
šaju njihova odabrana vina 
i autentične domaće zalo-
gaje. Svaki sudionik u star-
tnom paketu dobije brendi-
ranu “Wine & Walk” vinsku 
čašu te posebno osmišljenu 
torbicu za njezino sigurno 
nošenje, a u cijenu kotizacije 
uključena je degustacija vina 
i domaćih zalogaja na svim 
punktovima te završna zaba-
va na finalnom punktu. 

Na ovogodišnjoj će ma-
nifestaciji sudjelovati vina-
ri s područja općine Cestica i 
Udruga vinara “Vinea” iz su-
sjedne općine Vinica, a orga-
nizator će biti Općina Cestica 
koja je u manifestaciji “Wine 
& Walk” prepoznala priliku za 
turistički iskorak. (kk) n

 » ‘wine & walk’ 

Hit manifestacija u 
Cestici dobiva svoje 
drugo izdanje  

 » predstavljen bogat program ovogodišnje ‘ljetne pozornice grada oroslavja’

Dolaze Magazin, Škoro, Bare 
i Bešlić, a tu je i najveća 
tombola u Hrvatskoj

Predstavljen je program 
i popularna Tombola 
‘Ljetne pozornice Grada 

Oroslavja’. Manifestacija će se 
ove godine održati od 14. do 18. 
kolovoza, a u ta četiri dana pri-
premljeno je pregršt atraktiv-
nih sadržaja. 

U Oroslavje će tih dana sti-
ći brojna poznata imena s hr-
vatske glazbene scene. Već 
prvog dana manifestacije na 
oroslavsku ‘Ljetnu pozornicu’ 
stiže Magazin, dan nakon Mi-
roslav Škoro, 16. kolovoza sti-
žu Goran Bare i Majke, a dan 
nakon Halid Bešlić. 

Gradonačelnik Viktor 
Šimunić ovom je prilikom po-
sebno istaknuo da Grad Oro-
slavje i ove godine organizira 
najveću Tombolu u RH. Broji 
ukupno 96 nagrada u vrijed-
nosti od 37.209,15 eura, a ove 
godine ih je dostupno 13.270.  

- Prva nagrada je 10.000 
eura, a Tombole možete kupiti 
od danas, pa sve do izvlačenja 
18. kolovoza. Ovom prilikom 
zahvaljujem svim sponzorima 
i svima onima koji su se uklju-
čili i prepoznali naš događaj. 
Pozivam sve da navedenih 
dana posjete Oro trg, svi kon-
certi su besplatni, dođite i za-
bavite se - poručio je Šimunić. 

Grad je popularnu Tombo-
lu pokrenuo u suradnji s tvrt-
kom Eko-flor, a ispred tvrtke 
se obratila njihova predstavni-
ca Matea Kralj.

- Veseli nas da taj projekt iz 
godine u godinu sve više raste 
i sve je poznatiji u cijeloj zem-
lji. Eko-flor PLUS će ove godi-
ne osigurati drugu nagradu u 
iznosu od 5000 eura, a uz to 
će osigurati i da sav otpad koji 
nastane tijekom manifestaci-
je bude zbrinut - rekla je Kralj 
i dodala da se svi zajedno ve-
sele ‘Ljetnoj pozornici Grada 
Oroslavja’. 

Direktorica TZ Grada Oro-
slavja Maja Šijan najavila je i 
ostala događanja.

- Uz program koji se odvi-
ja na trgu, naše udruge s po-
dručja grada uključile su se sa 
svojim aktivnostima. Bit će tu 
natjecanja u ribolovu, kuhat 
će se kotlovina, igrat će se tur-
nir mjesnih odbora, dječji no-
gometni turnir u organizaciji 
NK Oroslavje, šahovski turnir, 
a tu su i kazališne predstave 
i razne radionice za odrasle i 
djecu. Također, tu će biti i za-
bavni park ‘Sementa’. Svat-
ko će pronaći nešto za sebe 
- istaknula je najvažnije do-
gađaje Šijan.

Što se tiče Tombole, do-
dala je da će se ona proda-
vati na nekoliko lokacija u 
gradu po cijeni od tri eura, a 
jedna osoba može kupiti ne-
ograničen broj Tombola. Ku-
piti ih možete u Turističkoj 
zajednici Grada Oroslavja, 
Gradskoj knjižnici, na pun-
ktovima ispred Robne kuće 
i dućana na trgu te u Caffee 
Baru Roses. 

Ispred ugostitelja koji će 
tih dana pripremati razne de-
licije za brojne posjetitelje 
obratila se Ana Gečević.

- Punktova s hranom i pi-
ćem će na području trga biti 
dovoljno i bit će dostupni svi-
ma. Ničega neće nedostaja-
ti. Također, s obzirom da će 
cesta tih dana biti zatvore-
na, u sklopu Caffee Bara Ro-
ses imamo i ‘Roses summer 
fest’, a novitet je ove godine 
da ćemo i na pozornici ispred 
Rosesa uživo prenositi kon-
cert koji će se odvijati na trgu 
- dodala je Gečević. 

Također, iz Grada su po-
ručili svim stanarima cen-
tra grada da će navedenih 
dana oni imati osiguran par-
king kod bivše Orokonfekci-
je, dok će za goste parking 
biti spreman na raznim dru-
gim parcelama. 

Inače, svi detalji oko ‘Ljet-
ne pozornice Grada Orosla-
vja’ i Tombole nalaze se i na 
službenim stranicama Grada 
i Turističke zajednice, kao i 
na društvenim mrežama. (Va-
nja Hozmec) n

Tombola ove godine broju ukupno 96 nagrada u vrijednosti od 
37.209,15 eura, a dostupno ih je 13.270. Prva nagrada ovoga puta 
iznosi 10.000 eura 

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”

Osim koncerata, bit će tu natjecanja u 
ribolovu, kuhat će se kotlovina, igrat će se 
nogomet, šah, a tu su i kazališne predstave 
te razne radionice za odrasle i djecu

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ovi dlakavci će vam uljepšati život. Udomite ih 
 » čeka samo vas

Allegra traži dom

Allegra traži dom! Ona je mješanka srednjeg 
rasta stara godinu dana. Sterilizirana je, cije-
pljena protiv bjesnoće, očišćena od parazita i 
mikročipirana. Čeka samo na vas. Oplemenite 
svoj život tako da spasite njen. 

 » zaigran

Ax jedva čeka šetnju

Ax traži dom! Ax je mladi muški pas, 
srednjeg rasta i crne poluduge dlake. Star je 
tek 10 mjeseci i sada najbolje upija sve triko-
ve i pravila ponašanja. Zaigran i jedva čeka 
da ga se odvede u šetnju. Cijepljen, mikroči-
piran i kastriran.

 » stara četiri mjesec

Mješanka Lilly 

Lilly traži dom! Ona je mješanka stara 
četiri mjeseca. Cijepljena je protiv bjesnoće, 
očišćena od parazita i mikročipirana. Sada 
spremno čeka na vas.!
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U suradnji s Turističkom 
zajednicom grada Va-
raždina i gradskim Od-

sjekom za kulturu dogovoren 
je privremeni postav sculptu-
re “Dijamanti” Nikole Vudra-
ga na prostoru kod Kule stra-

žarnice na Starom gradu. Radi 
se o jednoj od najnovijih serija 
radova koji su bili izloženi Du-
baiju i Poljskoj, a sad su stigli i 
u Varaždin.

– Drago mi je da smo po-
krenuli inicijativu privre-

menog izlaganja, uvijek sam 
smatrao Varaždin gradom um-
jetnosti i kulture, a ta kultu-
ra ne mora isključivo biti iza 
vrata muzeja i galerija. Ovaj 
postav osvježava pomalo za-
boravljeni prostor pored mo-
stića, razveseli kojeg turista, 
ali po meni najvažnije – po-
lako pokreće neku ideju o 
javnim prostorima kao pri-
vremenim izlagačkim prosto-
rima, gdje optimistično vidim 
i druga imena iz svijeta um-
jetnosti izložena po gradu – 
kaže Vudrag.

Objasnio je kako “ovi dija-
manti danju predstavljaju si-
rovu materiju kojom gradimo 
svijet, materijal i mehanizaci-
ju izgradnje ideja, dok noću 
iz skulpture izbija svjetlo kao 
simbol te savršene ideje koju 
svakodnevno ukalupljujemo 
u materiju”.

Tijekom postavljanja skul-
pture skupina mališana pro-
lazila je pored Kule stra-
žarnice te ih je zanimalo 
“zašto se postavljaju tako ve-
liki dijamanti”. 

– Stari grad je dijamant 
grada Varaždina pa je i pri-
kladno da dijamanti budu ov-
dje izloženi – objasnio im je 
Vudrag, a mališani su bili za-
dovoljni odgovorom. (kk) n

 » varaždin, grad umjetnosti

“Dijamanti” Nikole Vudraga osvježili prostor kod Kule stražarnice
Radi se o jednoj od najnovijih serija radova koji su bili izloženi Dubaiju i Poljskoj, a sad su stigli i u ‘barokni grad’ 

Završila još jedna ‘Tamburaška noć’ u Maču

Prošle je nedjelje održana 
zadnja večer tradicional-
ne mačanske manifesta-

cije ‘Tamburaška noć’, a naju-
spješniji tamburaški sastav bio 
je nagrađen prestižnom ‘Zlat-
nom tamburicom’ u sklopu isto-
imenog natjecanja. 

Pred brojnom publikom i 
stručnim žirijem u sastavu Da-
nijel Rožanković, Nikola Šrajbek 
i Ana Čehulić, predstavilo se pet 
tamburaških sastava - TS Sedef 
iz Varaždina, TS Ogranka Seljač-
ke Sloge Buševec iz Velike Go-
rice, Tamburaši KUD-a Mihovil 
Krušlin iz Šenkovca, TS Čižljeki 
kojeg čine članovi KUD-a Belec 
i Band Novi Val iz Donje Stubice. 

Tri najuspješnija sastava pri-
godno su nagrađena - najbolji je 
dobio 200 eura uz odljev ‘Zlatne 
tamburice’ u bronci, drugi naj-
bolji osvojio je 150 eura, a treći 
nagradu od 100 eura.

Odlukom žirija, najbolji 
tamburaški sastav je ove godi-
ne je TS Ogranka Seljačke Sloge 
Buševec iz Velike Gorice, drugo 
mjesto pripalo je TS Čižljeki, a 
treće je mjesto osvojio TS KUD-
a Mihovil Krušlin.

Ispred pobjednika, kratko 
se obratio predsjednik Ogran-
ka Seljačke Sloge Buševec 
Nenad Rožić.

- Naši tamburaši nastav-
ljaju tradiciju od lani kada su 
bili najbolji na državnoj smo-
tri u Dugom Selu, a sada smo 
prvi i ovdje što nam je izuzet-

no drago. Ovo nam nije prva 
‘Zlatna tambura’, prvu smo 
osvojili davnih dana, prije 90-
ih - rekao je Rožić. 

Predsjednik KUD-a 
Mače Marko Sokolić poseb-
no je pozdravio sve goste i 
natjecatelje. 

- Ovo je dugogodišnja tra-

dicija i drago mi je da se ovom 
manifestacijom polako vraća-
mo našim korijenima, a pod-
sjetimo, počeli smo još davne 

1980. godine - poručio je krat-
ko Sokolić.  

Načelnica Mača Mladenka 
Mikulec Šimunec pridružila se 
pozdravima i čestitkama.

- Želim zahvaliti svim gosti-
ma i svima koji su nas pratili 
ovih dana, posebno svim na-
šim udrugama koje su sudjelo-
vale u programu, a vidimo da 
je naša ‘Tamburaška noć’ sva-
ke godine sve veća i sve jača. 
Pozivam sve da se na ‘Zlatnu 
tamburicu’ prijave i dogodine, 
a obećajem da će i financijske 
nagrade biti izdašnije, pa se na-
dam da će se iduće godine pri-
javiti još više sastava. Mnogi su 
se tamburaški sastavi profilira-
li upravo kroz ovu manifestaci-
ju i stekli zavidne karijere - do-
dala je načelnica. 

Inače, pokrovitelj manife-
stacije je Krapinsko - zagorska 
županija. (Vanja Hozmec) n

 » ‘zlatna tamburica’ otišla je u ruke ts ogranka seljačke sloge buševec iz velike gorice

Ove se godine pred publikom i žirijem predstavilo ukupno pet tamburaških sastava, a tri 
najbolje prigodno su nagrađena - najbolji je dobio 200 eura uz odljev ‘Zlatne tamburice’ u 
bronci, drugi najbolji osvojio je 150 eura, a treći nagradu od 100 eura

Mladenka Mikulec Šimunec Marko Sokolić

“ 
 Ovo je dugogodišnja tradicija 

i drago mi je da se ovom 
manifestacijom polako vraćamo 
našim korijenima, a podsjetimo, 
počeli smo još davne 1980. godine”

 MARKO SOKOLIĆ - predsjednik KUD-a ‘Ljudevit Gaj’

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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KC “Ivan Rabuzin” je domaćin 
Hrvatske operne akademije

Kulturni centar “Ivan 
Rabuzin” u Novom 
Marofu bit će doma-
ćin Hrvatske operne 

akademije, prvog ljetnog edu-
kativnog programa za glazbe-
nike u Hrvatskoj koji na jed-
nom mjestu okuplja operne 
pjevače iz cijelog svijeta. 

Cilj Hrvatske operne aka-
demije, koja će se održavati od 
22. srpnja do 23. kolovoza, je 
promovirati glazbeno scensku 
umjetnost, a posebno operu te 
postati prestižan i transfor-
mativan obrazovni program 
za operne umjetnike iz svih 
krajeva svijeta. Akademija je 
posvećena njegovanju talena-
ta sljedeće generacije opernih 
izvođača i pružanju poticajnog 
i inspirativnog okruženja za 
napredak opernih umjetnika.

Prijašnjih godina doma-
ćin Akademije bio je HNK Va-
raždin, a ovoga je puta do-
maćin KC “Ivan Rabuzin” u 
Novom Marofu, zbog čega je 
gradonačelnik Siniša Jenkač 
iznimno ponosan.

- Čestitam i zahvaljujem 
predsjedniku i osnivaču Hr-
vatske operne akademije Da-
vidu Oštreku i njegovom timu 
što su krenuli u ovom smje-
ru, promovirajući Hrvatsku u 
koju dovode buduće eminen-
tne glazbenike koji se kroz ovu 
Akademiju školuju, razvijaju i 
zasigurno će neki od njih biti 
velike operne zvijezde. Vjeru-

jem da će im ostati u sjećanju 
da su se obučavali u Hrvatskoj 
i da su stjecali određena zna-
nja – istaknuo je Jenkač.

Dodao je da Grad, uz svoj 
Kulturni centar i Turističku 
zajednicu, promovira i kultu-
ru i za nju izdvaja značajna fi-
nancijska sredstva. 

- Nama je ovo iznimno za-
nimljiv event, dolaze i sadašnji 
i budući eminentni umjetnici 
koji će promovirati i Novi Ma-
rof. Sve to doprinosi promoci-
ji našega grada kao destinacije 
kulture, ali i ruralnog turiz-
ma. Upravo stoga, kao Grad 
svesrdno podržavamo održa-
vanje Akademije upravo ov-
dje, dajemo i određena finan-
cijska sredstva, ali i Kulturni 
centar na korištenje besplat-
no. Oni nama kao protuuslu-
gu daju dvije prekrasne ope-
re, pa pozivam sve da dođu 
u Novi Marof i dožive operu 

‘na svom pragu’ – zaključio je 
gradonačelnik.

Akademija u ovoj godini 
nastavlja sa svojim radom i 
značajno diže ljestvicu, kako 
na umjetničkom, tako i na 
produkcijskom nivou, kroz 
dvije operne produkcije: “La 
Clemenza di Tito” Wolfganga 
Amadeusa Mozarta i “Didona i 
Eneja“ Henryja Purcella. Ope-
ra “La Clemenza di Tito“ bit će 
premijerno izvedena u Hrvat-
skoj upravo u sklopu Akade-
mije, a nastavlja se i suradnja 

s Varaždinskim komornim or-
kestrom koji će tijekom Aka-
demije imati šest izvedbi.

David Oštrek ovih je dana 
završio svoju devetu sezonu 
kao operni pjevač u Berlinu.

- Vraćam se iz godine u go-
dinu, vidim predivne stvari 
ovdje, predivne infrastruktu-
re na sve strane koje po ljetu 
su bile više-manje neiskorište-
ne i potencijal koji je neiskori-
šten, tako da sam odlučio po-
krenuti projekt koji se zove 
Hrvatske operna akademija. 
To je edukativan projekt koji 
okuplja mlade operne pjeva-
če sa svih strana svijeta. Ima-
mo ove godine ljude iz Ame-
rike, Kanade, Kine, Portugala, 
Španjolske, Švedske, Danske...
Veselimo se da svi ti ljudi do-
laze u Hrvatsku zato jer ima-
ju priliku raditi s orkestrom. 
Ove godine radimo dva oper-
na naslova - “Didona i Eneja” 
koji smo radili prošle godi-
ne pa ove godine imamo re-
priznu izvedbu, a imat ćemo 
i premijeru “La clemenza di 
Tito” od Mozarta. Ta će pred-
stava biti prvi put ikada izve-
dena u Hrvatskoj, jako se vese-
lim tome. Mislim da je to jako 
velika stvar, ne samo za Novi 
Marof, za sjeverozapadnu Hr-
vatsku, nego i za cijelu Hrvat-
sku – kazao je Oštrek.

Istaknuo je kako Hrvatska 
operna akademija s ponosom 
može nositi taj naziv.

- Ne samo da okuplja sve 
mlade pjevače kojih ima više od 
30 ovog puta, nego u Novi Ma-
rof dolaze imena poput Lane 
Kos koja je jedna od vodećih 
sopranistica u svijetu, Serena 
Saenz, pa onda imamo četiri 
predavača koji su svi ‘top A’ pje-
vači u opernim kućama u Euro-
pi - Ena Pongrac, Tamara Ivanić, 
Jaka Mihelač i Jelena Štefanić – 
rekao je Oštrek.

Istaknuo je kako je za Aka-
demiju pristiglo puno prijava.

- Jako je puno zainteresira-
nih i mislim da bi iz toga mo-
gla nastati jedna lijepa tradi-
cija koja će obogatiti ovaj kraj 
interesantnim ljudima, umjet-
nošću, kulturom i zanimljivim 
glazbenim događanjima – re-
kao je Oštrek.

Ravnateljica novomarof-
skog Pučkog otvorenog učili-
šta Ivana Kušek Perši istaknu-
la je zadovoljstvo što će punih 
mjesec dana Kulturni cen-
tar “Ivan Rabuzin” doista biti 
centar kulture.

- Zahvaljujući Davidu i nje-
govoj udruzi, naš Kulturni cen-
tar postao je i centar opernih 
pjevača, glazbenika, centar lju-
di koji će naš prostor koristiti 
za edukaciju. Vrlo smo sretni 
što će naš Kulturni centar do-
biti novu razinu, veselimo se 
tome i zanima nas kako će to 
izgledati – kazala je ravnateljica.

Najavila je još jedno za-
nimljivo glazbeno događa-

nje u Novom Marofu, za sam 
kraj godine.

- Budući da smo se sad ‘ba-
cili’ u operne vode, najavlju-
jem i baletnu božićnu bajku, 
odnosno dobro poznati ukra-
jinski balet  “Orašar”, ne u svo-
joj punoj izvedbi, budući da je 
naša pozornica premala, me-
đutim oni imaju postavu koja 
je prilagođena baš ovakvim 
manjim mjestima. Novomaro-
fčani će tako 21. prosinca u 20 
sati imati priliku vidjeti pravi 
ukrajinski balet, spoj “Orašara” 
i “Trnoružice”, kao dar Grada 
Novog Marofa i Pučkog otvo-
renog učilišta našim građani-
ma – najavila je Kušek Perši.

Vrijedi istaknuti i da od sa-
mog početka Akademija pro-
vodi program djelomičnog i 
potpunog stipendiranja za 
svoje polaznike želeći i na taj 
način pomoći mladim umjet-
nicima u usavršavanju i stje-
canja iskustva. Program pot-
punog stipendiranja do sada 
je koristilo ukupno deset 
mladih umjetnika iz Hrvat-
ske, a ove godine Akademija 
će potpuno stipendirati šeste-
ro polaznika.

Izuzetnu vrijednost ovog 
projekta od prve godine pre-
poznali su Grad Varaždin, Va-
raždinski koncertni ured i 
HNK Varaždin, a ove su se 
godine kao pokrovitelji pri-
družili Varaždinska županija 
i Grad Novi Marof. (kk) n

 » od 22. srpnja do 23. kolovoza

Detalje ovogodišnjeg izdanja predstavili su gradonačelnik Siniša Jenkač, Ravnateljica novomarofskog Pučkog otvorenog učilišta 
Ivana Kušek Perši te osnivač i umjetnički ravnatelj Hrvatske operne akademije David Oštrek

Cilj Hrvatske operne akademije je promovirati glazbeno scensku umjetnost, a posebno operu te postati prestižan i 
transformativan obrazovni program za operne umjetnike iz svih krajeva svijeta
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“POTEZ SEZONE? Davanje šanse 
mladim igračima iz naše omladinske 
škole - nastavljamo ulagati u nju”

U pauzi između zavr-
šetka sezone i okup-
ljanja za novu se-
zonu, razgovara-

li smo s predsjednikom NK 
Zagorec iz Krapine, Tomisla-
vom Pernjekom. 

Iza vas je turbulentna 
sezona. U jednoj rečenici: 
slaba jesen i dobro proljeće. 
Kako ste vi vidjeli sezonu?
Sezona je bila sukladno oče-
kivanjima, barem za mene i 
upravu kluba ako već nije za 
širu javnost. Znali smo da će 
biti turbulentna jer smo dali 
šansu našim juniorima. Deve-
torica juniora iz našeg omla-
dinskog pogona je dobilo 
šansu da dokažu mogu li parti-
cipirati u ovom rangu. Na kra-
ju mogu reći da su gotovo svi 
pokazali da mogu i to je veli-
ki dobitak za klub, pogotovo 
u svjetlu novih pravila u ligi 
što se tiče mladih igrača gdje 
od nove sezone svih 90 minu-
ta moraju igrati minimalno 
tri igrača mlađa od 21 godine. 
Mislim da smo tu u prednosti 
pred ostalim ekipama u ligi. 

Sezona je iza kluba. 
Podvlači se crta. Gdje 
ste pogriješili, ako jeste, 
gdje ste učinili dobre 
stvari, kakva je bilanca, 
odnosno kava je financijska 
situacija u klubu? 

Najbolji potez je već spome-
nuto davanje šanse našim mla-
dim igračima iz naše omladin-
ske škole. No, to je nešto što 
će trebati kontinuirano raditi 
s obzirom na nova pravila no-
gometnog saveza. Financijska 
konsolidacija kluba je tako-
đer nešto što treba spomenuti. 
Dugovi su većim dijelom vra-
ćeni s time da su se redovne 
obveze prema dobavljačima, 
trenerima i igračima uspjele 
podmirivati.

Što se tiče grešaka, možda 
smo mogli pokušati zadržati 
neke igrače iz prijašnje sezo-
ne, možda smo mogli dovesti 
neka ekstra pojačanja da se ne 
dovedemo u situaciju da se do 
nekoliko kola prije kraja bori-
mo za opstanak, ali u tom slu-
čaju možda ne bi mogli pod-
mirivati obveze što nam je 
ipak bio prioritet. 

Vaš prethodnik Miljenko 
Merkaš započeo je velike 
promjene u infrastrukturi 
kluba. Vi ste, koliko 
vidimo, nastavili njegovim 
putem. Koji su vam planovi 
i želje u neposrednoj 
budućnosti na još boljem 
infrastrukturnom 
planu kluba?
Godine 2012. započeo je in-
vesticijski ciklus koji još nije 
stao niti će uskoro stati. S ob-
zirom da broj djece u omladin-

skoj školi kontinuirano raste, 
moramo i njima i trenerima 
omogućiti dobre uvjete za tre-
niranje, a ne da 250 djece tre-
nira na jednom igralištu. Tre-
nutno osim glavnog, imamo i 
dva pomoćna igrališta za tre-
ninge, a u planu je još jedno 
manje igralište za mlađe ka-
tegorije gdje će oni i trenira-
ti i igrati utakmice. U planu je 
i natkrivanje tribine na glav-
nom terenu te izgradnja poli-
gona za golmane. Nakon toga 
će još biti potrebno izgraditi 
dodatne svlačionice zbog ve-
likog broja djece u omladin-
skoj školi jer trenutno imamo 
samo dvije svlačionice u klubu

Na početku proljetne 
polusezone došlo je 
do promjene u Školi 
nogometa kluba - novi 
voditelj i male ‘promjene’ u 
trenerskom kadru. Koliko 
ste zadovoljni rezultatima 
Škole nogometa? 
Na početku godine smo ime-
novali Darka Kunšteka za vodi-
telja omladinske škole. Moram 
priznati da je u ovih pola go-
dine opravdao sva očekivanja 
i ostvario sve što smo zacrtali. 
Najveći izazov je bio posložiti 
trenerski kadar s obzirom da 
se kroz jesen jako puno djece 
upisalo u klub. Mislim da smo 
u tome uspjeli i da imamo jako 
dobar trenerski kadar. Što se 
tiče nove sezone, imamo ne-
koliko ciljeva. Najprije želimo 
oformiti tri nove ekipe, Zagići 
3, Limači i Kadeti 2. Želja nam 

je da sva djeca koja su upisana 
u klub dobiju šansu da igraju 
utakmice, pogotovo u najmla-
đim kategorijama gdje rezultat 
nije prioritet. Što se tiče rezul-
tatskih ciljeva omladinske ško-
le, imamo ih nekoliko. Prvi je s 
kadetima i juniorima ući u viši 
rang, ako će biti moguće u no-
voformiranu 2. HNL za kadete 
i juniore, ili barem u 1. NL Cen-
tar. Drugi je s drugom ekipom 
mlađih i starijih pionira ući u 
2. NL Centar. 

Vratimo se na kraju 
seniorskom nogometu. 
Kako vidite ekipu u 
sljedećoj sezoni? Koji su 
vam ciljevi?

S obzirom na to da je ekipa 
na proljeće igrala odlično i da 
smo, ako samo gledamo pro-
ljetni dio, završili kao četvrti, 
najvažnije je zadržati ekipu na 
okupu. Tu moram napomenu-
ti da je atmosfera u ekipi do 
kraja prvenstva bila odlična 
što je još jedan razlog da je za-
držimo na okupu. Želja je do-
vesti barem dva pojačanja na 
napadačkim pozicijama jer je-
dino gdje smo bili nešto slabi-
ji je bila realizacija. I naravno, 
trener Šeperac ostaje. S njim 
smo jako zadovoljni, opravdao 
je sva očekivanja, ostvario pla-
nirano i od njega očekujemo 
daljnji napredak i borbu za 
vrh. (Milorad Videković) n

 » intervju s tomislavom pernjekom, predsjednikom krapinskog zagorca

Još 2012. godine započeo je investicijski 
ciklus koji još nije stao niti će uskoro stati, 
a s obzirom da broj djece u omladinskoj 
školi kontinuirano raste, i njima i trenerima 
trebaju se osigurati dobri uvjeti za treniranje, 
navodi predsjednik
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Krapinski trećeligaš Za-
gorec počeo je pripre-
me za novu sezonu u 3. 

NL Centar koja će od ove go-
dine brojati 16 klubova ako 
se nešto u međuvremenu ne 
promijeni.

Na prvom okupljanju glav-
nom treneru Tihomiru Šeper-
cu i pomoćnom Ivanu Ivano-
viću odazvali su se gotovo svi 
igrači koji su i u prošloj sezo-
ni branili boje kluba. Tako su 
na prvom treningu bili golma-
ni Bruči i Vincelj, te igrači Kun-
štić, Štimac, Topolovec, Landri-
pet, Šimunić, Stiperski, Hanžić, 
Majcenić, Krznar, Korytskyi, 
Jazbec, Bračević, Ružak i Brčić 
dok su opravdano odsutni bili 
Turniški i Frinčić. 

Klub je napustio jedino 
Harrison (otišao u Dubravu 
‘Tim Kabel’).

S obzirom na to da se na 
kraju sezone pričalo da bi bilo 
nužno dovesti nekoliko poja-
čanja, Uprava kluba radi i na 
tome te su u ovom trenutku za 
klub iz Podgore krapinske pot-
pisali Tin Gregurić (Mladost 
Zabok) i Martin Frančić (Dugo 
Selo). Istovremeno su se prvoj 
ekipi i priključili pridošli juni-
orski golmani Josip Marković 
(Rudar Dubrava Zabočka) i Leo 
Sinković (Mladost Zabok). 

Klub je već dogovorio i odi-
gravanje osam pripremnih uta-
kmica: 20. srpnja Karlovac; 27. 

srpnja Vrbovec; 31. srpnja Sege-
sta; 3. kolovoza Vrapče; 7. kolo-
voza Trnje; 10. kolovoza Sesve-
te; 11. kolovoza GNK Dinamo 
– juniori; 14. kolovoza Mladost 
Ždralovi i generalka pred sam 
početak prvenstva 17. kolo-
voza Klanjec. 

Vrijeme i mjesto odigrava-
nja utakmica bit će dogovoreno 
tijekom ovog tjedna uz napo-
menu da prvu utakmicu Zago-
rec igra u Karlovcu. 

- Da se našalim – plan pri-
prema je dobro se pripremiti. 
Odnosno pripreme će biti ‘pa-
klene’ jer želimo što spremni-
ji dočekati početak prvenstva 
i dobro se uigrati. Moramo se 
pojačati i već smo sada doveli 
dva – tri nova igrača, a do kra-
ja prijelaznog roka sigurno će 
biti minimalno još jedan. Me-
đutim najveće pojačanje nam je 
to što je 99 posto ekipe iz proš-
le sezone ostalo u kadru i mi-
slim da je to najbitnija stvar za 
NK Zagorec. Imamo osam pri-
premnih utakmica i ono što 
me veseli da je većina utakmi-
ca protiv suparnika koji su u 
rangu više (Segesta, Trnje, Se-
svete, Mladost Ždralovi) ili istog 
ranga (Vrapče), odnosno nižeg. 
Upravo u tim utakmicama neće 
biti ‘skrivanja’ odnosno, dobit 
ćemo pravu sliku igrača tko ko-
liko može – rekao je Tihomir 
Šeperac, trener Zagorca. (Milo-
rad Videković) n

 » šeperac pokrenuo zagorec

Počele su pripreme za novu 
sezonu u 3. NL Centar

U organizaciji Ambassador Fo-
otball Croatia i NK Zagorec iz Kra-
pine, u periodu od 6. do 9. kolovo-
za održat će se nogometni kamp 
za dječake i djevojčice u Krapini.

Ljetni nogometni kamp nami-
jenjen je dječacima i djevojčicama 
u dobi od 7 do 12 godina koji žele 
aktivno provesti slobodno vrije-
me tijekom ljetnih praznika te 
istovremeno usavršiti svoju vje-
štinu igranja nogometa, odnosno 
mogu napraviti ‘prve korake’ u toj 
zanimljivoj igri i pritom se odlič-
no zabaviti. 

Projekt je osmišljen na način 
da može zadovoljiti različite za-
htjeve sudionika kombinirajući 
aktivan i zdrav odmor kroz nogo-
metne treninge i zabavu. 

Kamp će se održavati na tere-
nima NK Zagorec Krapina, a vodit 
će ga ekipa stručnih trenera koji 
su educirani za rad s djecom. 

Kotizacija za kamp iznosi 30 
eura (majice + hrana), a prija-
ve se primaju na broj mobitela  
091/9390-091 (Samuel) do 4. kolo-
voza. (Milorad Videković) n

 » krapina

 »Stiže nogometni 
kamp za dječake 
i djevojčice 

Na prvom su treningu bili golmani Bruči i Vincelj, te igrači Kunštić, Štimac, Topolovec, 
Landripet, Šimunić, Stiperski, Hanžić, Majcenić, Krznar, Korytskyi, Jazbec, Bračević, Ružak 
i Brčić dok su opravdano odsutni bili Turniški i Frinčić
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“ 
 Moramo se pojačati i već smo 

sada doveli dva – tri nova igrača, a 
do kraja prijelaznog roka sigurno 
će biti minimalno još jedan”

 TIHOMIR ŠEPERAC - trener

Zlatarbistričke ‘Zlatice’ vrati-
le su se iz češkog Libereca gdje je 
održano XIX. MWF Europsko pr-
venstvo. Naravno, nisu stigle pra-
znih ruku već su se vratile s dvije 
europske bronce i dvije diplome 
za najboljih šest timova u Europi. 

U Češku su otputovale 3. srp-
nja na četverodnevno Europsko 
prvenstvo u mažoret sportu na 
kojem je sudjelovalo 140 timova i 
4200 natjecatelja iz čak 14 država 
Europe. Natjecale su se s 18 kore-
ografija u kadetskom, juniorskom 
i seniorskom uzrastu.

Kao i svake godine, konku-
rencija bila još jača nego prethod-
ne, no i ‘Zlatice’ su uspjele izboriti 
medalje! Trenerice su izrazito po-
nosne na ostvarene rezultate i ve-
sele se što ih čeka u novoj sezoni!

– Svake godine sve nas više ti-
mova zna i prepoznaje i zato smo 
izuzetno ponosne! Bilo je prediv-
no ponovno biti dio magičnog 
mažoret svijeta, gledati najbo-
lje od najboljih, a i s istima sta-
ti rame uz rame na proglašenju – 
poručile su ‘Zlatice’. (kk) n

 » dvije bronce i dvije 
diplome

 »Opet sjajne 
Zlatarbistričke 
‘Zlatice’
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U Škarićevu je održan 2. 
Malonogometni turnir, 
ujedno najmlađi tur-

nir na krapinskom području, 
a osvojila ga je ekipa ‘Šošta-
rić strojevi’. Turnir je izazvao 
veliku pozornost gledatelja 
tako da je i u sitnim noćnim 
satima, kada je počela finalna 
utakmica, na tribinama igrali-
šta bilo dosta gledatelja.

Na turniru su nastupile 
23 ekipe koje su kroz sistem 
pretkola formirale utakmice 
osmine finala u kojem su pa-
pirnati ‘favoriti’ lako došli od 
četvrtzavršnice koja je ponu-
dila dvije lagane pobjede  – 
‘Šoštarić strojeva’ 5:1 nad ‘Oro 
expresom’ te ‘En – Volta’ 7:2 
nad domaćom ekipom ‘Boč-
kaj i prijatelji’.

No, ostale dvije utakmice 
bile su pune dramatike i tek 
nakon izvođenja penala u po-
lufinale su se plasirali ‘Tran-
sporti Leško’ i ‘CB Divas’.

Polufinalni susreti po-
kazali su da su u samu za-
vršnicu zaista ušle četiri u 
tom trenutku najkvalitetnije 
momčadi, a s obzirom na igru 
i rezultat, bile su to kvalitet-
no podjednake ekipe. U pr-
vom susretu ‘Šoštarić stroje-
vi’ slavili su s 2:0 nad ekipom 
‘Transporti Leško’ i netko tko 
nije gledao utakmicu rekao bi 
– ‘lagani prolaz’. No, u ovoj je 
utakmici ipak sreća pomazi-

la kasnijeg pobjednika jer uz 
brojne prilike koje su imali 
igrači ‘Transporata Leško’, a 
nisu ih realizirali, uspjeli su 
pogoditi čak tri puta stativu 
ili vratnicu gola. U drugom 
susretu između ‘En – Volta’ i 
‘CB Divas’, nakon što je u re-
gularnom dijelu susret zavr-
šio bez pobjednika, 1:1, o po-
bjedniku su odlučivali penali 
gdje su igrači ‘En – Volta’ bili 
puno smireniji, koncentrira-
niji i precizniji od protivnika 
te su ukupnim rezultatom 3:2 
ušli u finale. 

U borbi za treće mjesto 
‘CB Divas’ je s 2:1 pobijedio 
‘Transporte Leško’, dok je 
u finalnom potpuno izjed-
načujućem susretu ipak za-
služeno slavila ekipa ‘Šošta-
rić strojevi’ pobijedivši ‘En 
– Volt’ 2:1.

Sve susrete odlično su su-
dili Emanuel Ivanković i Stje-
pan Mihalinec, a organizator 
je položio s odličnim u orga-
nizaciji turnira. 

Najbolje plasirane ekipe 
dobile su prigodne pehare i 
novčane nagrade, a dodije-
ljene su i individualne nagra-
de. Najbolji golman turnira je 
Jurica Hanžek (‘Šoštarić stro-
jevi’), najbolji strijelac Tomi-
slav Čavužić (‘En – Volt’) dok 
je najbolji igrač bio Mihael 
Dlesk (‘Šoštarić strojevi’). (Mi-
lorad Videković) n

 » odigran 2. malonogometni turnir ‘škarićevo 
2024. 3vs3’ 

Titulu najbolje 
ekipe uzeli 
‘Šoštarić strojevi’ 

 » veliko slavlje u novom marofu 

Novi Marof je osvojio 
Elitnu ŽNL Varaždin

NK Novi Marof je u svib-
nju pobjedom nad NK 
Mladost Margečan osi-

gurao titulu prvaka Elitne ŽNL 
Varaždin. Bila je to velika i bit-
na pobjeda za novomarofske 
nogometaše jer su njome služ-
beno osigurali naslov prvaka, 
ali i ostali neporaženi 16. kolo 
zaredom. U posljednjem kolu, 
NK Novi Marof upisao je mini-
malan poraz od 2:1 protiv eki-
pe NK Ivančica, ali to nije po-
kvarilo atmosferu u svlačionici 
jer je pitanje prvaka bilo rije-
šeno već u prethodnom kolu.

Željko Česi, predsjednik 
NK Novi Marof, osvrnuo se na 
ostvarene rezultate svih selek-
cija kluba i pritom istaknuo 
svoje zadovoljstvo.

– Prezadovoljan sam sezo-
nom koja je iza nas. U-11 i U-15 
selekcije su prvaci u svojim ka-
tegorijama, kadeti i juniori su 
osvojili drugo mjesto, seniori 
su prvaci, a najmlađe selekcije 
se u svojim kategorijama tako-
đer bore za prva mjesta. Natje-
ču se na turnirima od Istre do 
Austrije i ostvaruju zapažene 
rezultate. Što se plasmana tiče, 
uvijek su među prve tri ekipe. 
Naše trenere redovno šaljemo 
na edukacije, a naglasio bih da 
su u pitanju najbolji treneri u 
županiji, ako ne i šire. Dakle, 
planiramo cijelu školu nogo-
meta podići na viši nivo – na-
javljuje Česi.

Posebno je istaknuo ulogu 
domaćih igrača, odnosno igra-

ča koji su produkt novomarof-
ske škole nogometa.

– Naglasio bih da senior-
sku selekciju čine domaći deč-
ki, odnosno cijela se momčad 
temelji na našoj školi nogome-
ta, a tako će biti i u budućno-
sti. S domaćim igračima u eki-
pi ciljamo na još bolje rezultate 
u budućnosti. Također, potru-
dit ćemo se vratiti neke doma-
će igrače koji su napravili tran-
sfere u druge klubove. Za iduću 
sezonu ciljamo na što bolji pla-
sman u Kupu i naravno, borbu 
za prvaka – zaključuje Česi.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač čestitao je upravi i igrači-
ma na povijesnim rezultatima.

– Čestitam upravi kluba 
koja je sada dvije godine na 
čelu NK Novi Marof. Narav-
no, čestitke idu i igračima svih 
uzrasnih kategorija koji su pr-
vaci naših županijskih liga, ali 
čestitam i upravi koja je prije 
sedam godina preuzela klub 
koji je tada bio u jako teškoj si-
tuaciji. Po dolasku nove upra-
ve, tjedan dana nakon toga, 
pali smo u niži rang natjecanja. 
Govorimo o prvoj ekipi, odno-
sno seniorima. U to doba situ-
acija u klubu ne da je bila loša, 
nego je klub bio pred samim 
zatvaranjem. Tako da smo uz 
predsjednika Ivana Tuka, Miru 
Sabolića i trenera Krunosla-
va Turkovića, preuzeli taj te-
ret na svoja leđa. Dali smo sve 
od sebe da klub opet normalno 
profunkcionira, da igrači igra-

ju, da na kraju krajeva sve ob-
veze koje klub ima budu ispu-
njene – govori Jenkač. 

Također, naglasio je da je 
Grad dao maksimalnu financij-
sku potporu u ponovnom po-
dizanju kluba ‘na noge’. 

– Što se tiče Grada No-
vog Marofa, značajna finan-
cijska sredstva uložili smo u 
infrastrukturu i podigli klub 
na respektabilnu razinu. Moj 
uspjeh je to što smo popra-
vili odnose unutar kluba koji 
nisu bili dobri, a to se reflek-
tiralo posjetom gledatelja na 
utakmicama. Sve se promi-
jenilo i ako zaokružimo čita-
vu cjelinu, onda je razumljivo 
da takvim radom i takvim pri-
stupom rezultati nisu izostali. 
Zahvaljujući svima nama, bez 
obzira na to hoće li se ovakvi 
rezultati ponoviti iduće sezo-
ne, klub je stabilan, nikome 
ništa nije dužan i funkcioni-
ra. Stalno se investira, a tre-
nutno se radi drenaža, nabav-
lja se semafor, priključuje se 
struja, za pomoćna igrališta 
ide rasvjeta. Zajedno razvija-
mo klub i drago mi je da je NK 
Novi Marof postao klub u koji 
se mnogi mogu ugledati – za-
ključuje Jenkač.

NK Novi Marof na jesen 
kreće u još jednu izazovnu se-
zonu za koju su postavljeni vi-
soki ciljevi, ali ako se nastavi u 
istom ritmu i s istom željom, 
neosporno je da će rezultati 
biti odlični. (kk) n

NK Novi Marof na jesen kreće u još jednu izazovnu sezonu za koju 
su postavljeni visoki ciljevi, ali ako se nastavi u istom ritmu i s istom 
željom, neosporno je da će rezultati biti odlični

REZULTATI

Četvrtzavršnica: 
Tim prijatelji – Transporti Leško 4:5 (2:2); 
Šoštarić strojevi – Oro expres 5:1; 
očkaj i prijatelji – En – Volt 2:7; 
CB Divas – DVD D. Šemnica 2:0 (0:0).
Poluzavršnica: 
Transporti Leško – Šoštarić strojevi 0:2; 
En – Volt – CB Divas 3:1 (1:1).
Za treće mjesto: 
Transporti Leško – CB Divas 1:2.
Finale: 
Šoštarić strojevi – En – Volt 2:1.
Poredak: 1. 
Šoštarić strojevi
2. En – Volt
3. CB Divas 
4. Transporti Leško.

pobjednička ekipa ‘Šoštarić strojevi’

FO
TO

:F
B,

 M
ilo

ra
d 

Vi
de

ko
vi

ć



3939393939393939Kajkavske kronike - broj 68 20. srpnja 2024.iz policijske bilježnice 39

Pijan i bez vozačke vozio 
neregistrirani auto

U ponedjeljak oko 16.30 
u Švaljkovcu kod Sve-
tog Križa Začretja, tije-

kom kontrole prometa, poli-
cijski službenici zaustavili su 
automobil kojim je upravljao 
32-godišnjak. 

Prilikom nadzora vozača 
utvrđeno je kako on tijekom vo-
žnje nije koristio sigurnosni po-
jas, kod sebe nije imao osobnu 
iskaznicu, a i upravljao je vozi-
lom pod utjecajem alkohola od 
1,98 promila. Daljnjom kontro-
lom utvrđeno je i da ne posjedu-
je vozačku dozvolu, odnosno da 
upravlja vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, također 
je upravljao vozilom dok mu je 
izrečena zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilom, 
vozilo je neregistrirano i neosi-
gurano i još je pokušao pobjeći 
policajcima. 

Vozač je uhićen, privreme-
no mu je oduzeto osobno vozi-
lo i protiv njega je podnijet op-

tužni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja iz čl. 163., čl. 199., čl. 
216., čl. 238., čl. 289., Zakona o 
sigurnosti prometa na cesta-
ma, prekršaja iz čl. 6., Zakona o 
obveznim osiguranjima u pro-
metu i čl. 6., Zakona o osobnoj 
iskaznici s predloženom novča-
nom kaznom u iznosu od 5800 
eura, kaznom zatvora u trajanju 

od četiri mjeseca i predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilima 
‘B’ kategorije u trajanju od dvije 
godine, kažu iz policije.

Vozač je u utorak dove-
den na Općinski sud u Zlata-
ru, gdje mu je rješenjem odre-
đeno zadržavanje u trajanju od 
15 dana. (kk) n

U srijedu oko 19 sati u mje-
stu Škarićevo kod Krapine, tije-
kom nadzora prometa, policijski 
službenici zaustavili su osobno 
vozilo kojim je upravljao 68-go-
dišnjak pod utjecajem alkohola 
od 2,30 promila. Vozač je isklju-
čen iz prometa te mu je određe-
no zadržavanje u prostorijama 
policije do prestanka djelova-
nja alkohola.

Protiv njega je podnesen 
optužni prijedlog zbog poči-
njenih prekršaja iz čl. 199., Za-
kona o sigurnosti prometa na 
cestama s predloženom novča-
nom kaznom u iznosu od 1500 
eura i zaštitnom mjerom zabra-

ne upravljanja motornim vozi-
lom B kategorije u trajanju od 
tri mjeseca.

Policija posebno apelira na 
sve vozače da nakon konzuma-
cije alkoholnih pića ne upravlja-
ju vozilima u prometu jer alko-
hol negativno utječe na vozačke 
sposobnosti, čime se uvelike po-
većava mogućnost događanja 
prometnih nesreća i stradava-
nja osoba. Svi sudionici u pro-
metu pozivaju se na oprez, na 
odgovorno i sigurno sudjelova-
nje u prometu, kako bi sprije-
čili dovođenje u opasnost sebe 
i ostale sudionike cestovnog 
prometa. (kk) n

 » dobio je novčanu kaznu

ŠKARIĆEVO: ‘Nalio’ se pa 
takav sjeo za volan

Vozač je u utorak doveden na Općinski sud u Zlataru, gdje mu je 
rješenjem određeno zadržavanje u trajanju od 15 dana

U srijedu ujutro, oko 7.30 
sati, u Krapinskim Toplicama 
došlo je do prometne nesreće u 
kojoj je starija žena zadobila teš-
ke tjelesne ozljede.

Nesreća se dogodila tako 
da je 59-godišnji vozač kombi-
ja vozio unatrag preko nogostu-
pa na parkirališni prostor, no 
nije se uvjerio da to može učini-

ti bez opasnosti za druge sudio-
nike u prometu te je pritom doš-
lo do udara vozila u 80-godišnju 
pješakinju koja je uslijed uda-
ra pala na nogostup, izvijestili 
su iz Policijske uprave krapinsko 
- zagorske. 

Prevezena je u Opću bolnicu 
Zabok, gdje su joj utvrđene teške 
tjelesne ozljede. (kk) n

 » nesreća u krapinskim toplicama

Kombijem udario staricu 
(80) i teško je ozlijedio
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 » ‘majstor’ iz švaljkovca
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Sletio autom u Dravu i poginuo

U ponedjeljak ujutro je 
kod Dravskog nasipa u 
Varaždinu jedno vozilo 

sletjelo u rijeku Dravu i poto-
nulo, javila je varaždinska po-
licija. Građanin je nesreću pri-
mijetio oko 8.20 sati i dojavio 
policiji da je čovjek vozilom 
sletio u rijeku. Sve se dogodi-
lo u području ‘Dravske šume’. 

- U 8.17 sati Operativno-ko-
munikacijski centar Policijske 
uprave varaždinske zaprimio 
je dojavu građanina da je kod 
Dravskog nasipa na područ-

ju ‘Dravske šume’, jedno vozilo 
sletjelo u tok rijeke Drave i po-
tonulo - stoji u priopćenju va-
raždinske policije.

Na mjesto događaja žurno 
su upućeni policijski službeni-
ci radi traganja za osobom i vo-
zilom. U potragu su se uključili 
i HGGS te ronioci.

Policija je naknadno potvr-
dila da je iz rijeke izvučeno vozi-
lo i da je u njemu tijelo čovjeka.

– Vozilo je pronađeno i izvu-
čeno na obalu. Utvrđeno je da 
se radi o osobnom vozilu u ko-

jem je pronađeno tijelo za sad 
nepoznate muške osobe. Za-
mjenica županijske državne 
odvjetnice odredila je očevid 
na vozilu i naložila obdukciju 
te je tijelo unesrećenog preve-
zeno na Odjel patologije Opće 
bolnice Varaždin - izvijestili su 
iz PU varaždinske.

Dodali su da su u potragu 
bili uključeni i policijski služ-
benici interventne jedinice po-
licije Policijske uprave kopriv-
ničko - križevačke te vatrogasci 
JVP Varaždin. (kk) n

Zamjenica županijske državne odvjetnice odredila je očevid na 
vozilu i naložila obdukciju

 » tragičan kraj
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OBAVIJESTI O SMRTI Đurđica Vragović, rođ. Hršak
Ulica Ilirskog pokreta 

preminula u petak, 

12. srpnja 2024. godine, 

u 76. godini života 

Josip Novak

Kostel Bregi, Pregrada

1935. – 2024. 

Franjo Kranjčić

Varaždin

85 godina

Branimir Božinović-Mršić

Zagreb

90 godina

Zdravko Pavković

Zagreb

69 godina 

Ivan Borš

Zagreb

90 godina

iz Totovca

preminuo u utorak, 

16. srpnja 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 65. godini života

Željko Novak

Ivan Modrić

Varaždin

85 godina

Zlatko Rusak

Varaždin 

61 godina 

Vera Glišić

Zagreb

89 godina 

Stjepan Horvatić

Novi Marof

87 godina

iz Preseke

preminuo u srijedu, 

17. srpnja 2024. godine, 

nakon duge i teške bolesti 

u 67. godini života

Eduard Novak

iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

17. srpnja 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 82. godini života

Ivan Kolarić

iz Čakovca

preminuo u utorak, 

16. srpnja 2024. godine, 

nakon teške bolesti 

u 78. godini života

Željko Novak
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Rođen  
Mirko Miočić

23. srpnja 1956. 
godine - rođen 
Mirko Miočić, je-
dan od najpozna-
tijih hrvatskih kvi-
zomana. Miočićev 
prvi nastup bio je  
1972. u kvizu „Tri, dva, 
jedan, ali vrijedan“ gdje je 
osvojio drugo mjesto. Nakon 
toga se prijavio na „Kviskoteku“ 
gdje je pobijedio i osvojio 20.000 
dinara.  Nastupao je u raznim kvi-
zovima, ali i igrama asocijacije. Vi-
še puta se pokušao kvalificirati u 
kviz „Tko želi biti milijunaš?“ putem 
najbržeg prsta. Kada je uspio, osvo-
jio je 32.000,00 kuna. Miočić je bio 
najpoznatiji kao „joker zovi“ u kvizu  
„Tko želi biti milijunaš?“. Zvalo ga je 
preko 50 natjecatelja. Iz tog razloga 
je uredništvo kviza izmijenilo pra-
vila da se jednu osobu može zvati 
najviše tri puta u sezoni. Od 2013. 
godine do ožujka 2016. godine, bio 
je lovac kviza „Potjera“. Napustio je 
kviz radi zdravstvenih problema. 
Mirko Miočić preminuo je 15. svib-
nja 2017. godine. 
 foto: screenshot/ Youtube (hrt)

Niel Armstrong  
stupio na Mjesec

21. srpnja 1969. godine - Neil Arm-
strong stupio na površinu Mjeseca. 
U sklopu misije Apollo 11 čovječan-
stvo je po prvi put kročilo nogom 
na neko nebesko tijelo. Neil Arm-
strong i Buzz Aldrin postali su pr-
vi ljudi koji su hodali po Mjesecu. 
Njihova letjelica Eagle sletjela je u 
predio Mjeseca koji se zove More 
tišine i koji je jasno vidljiv sa Zemlje 
za vrijeme uštapa. Prvi čovjek koji 
je stupio nogom na površinu Mje-
seca bio je zapovjednik misije, Neil 
Armstrong. On je silazeći s ljestava 
lijevom nogom dotaknuo tlo Mje-
seca točno u 2:56 po Greenwichu. 
Kad je napravio prvi korak rekao je 
poznatu rečenicu: “Ovo je mali ko-
rak za čovjeka, ali veliki skok za čo-
vječanstvo.” Oko 600 milijuna ljudi 
na Zemlji pratilo je prijenos uživo s 
Mjeseca. Dvadeset minuta kasnije 
izašao je na površinu i Aldrin. Arm-
strong i Aldrin postavili su američ-
ku zastavu koja je imala posebnu 
konstrukciju kako bi izgledala ra-
zvijena i u uvjetima bez vjetra. Dvo-
jica astronauta bila su u hodu Mje-
secom ukupno oko dva i pol sata.
foto: screenshot/Youtube (ntD) 

Specijalne 
Olimpijske igre

20. srpnja 1968. godine - otvoreno 
prvo svjetsko natjecanje Specijalnih 
Olimpijskih igara, namijenjeno oso-
bama s intelektualnim teškoćama. 
Za osnivanje Specijalnih Olimpijskih 
igara zaslužna je Eunice Kennedy 
Shriver, sestra američkog predsjed-
nika Johna F. Kennedyja i senatora 
Roberta F. Kennedyja. Natjecanje je 
imalo puni naziv Međunarodne ljet-
ne igre Specijalnih Olimpijskih igara 
(engl. International Special Olympics 
Summer Games), a održano je na 
stadionu Soldier Field u američkom 
gradu Chicagu. Namjera organizatora 
igara bila je pružiti priliku osobama s 
intelektualnim teškoćama za ostvari-
vanje svog potencijala, razvijanje fizič-
kih sposobnosti, iskazivanje hrabrost, 
kao i za doživljavanje radosti zbog 
iskustva prijateljstva. Prva natjecanja 
bila su razmjerno malog opsega, ali 
su s vremenom rasla i pretvorila se u 
sportske događaje s više tisuća natje-
catelja. (povijest.hr)
foto: screenshot/povijest.hr V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
21. srpnja 22. srpnja 23. srpnja 24. srpnja

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

26 min 20

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

čet
25. srpnja

Djelomično
sunčano

28 min 23 29 min 23 28 min 22 25 min 20

sub
20. srpnja

Mogućnost 
pljuskova

25 min 22

 » ‘preživio da bi pomogao’

Koliko mjesto intervencije može biti opasno go-
vori nevjerojatan slučaj iz Krapinsko - zagorske 
županije, a koji je opisan na Facebook stranici 

‘Hitna uživo 194’. Sve se dogodilo u srijedu, 17. srpnja.
- Dan kao i svaki drugi. Djelatnici hitne uvijek spre-

mno čekaju pozive. I ovog puta tako tim KZŽ izlazi 
na intervenciju. Iznimno hitno s obzirom da je u pi-
tanju strujni udar. Razina stresa velika. U pitanju je 
osoba u četrdesetim godinama s malom djecom. Ra-

zina adrenalina u takvim slučajevima je toliko viso-
ka da daješ maksimum sebe kako bi spasio čovjeka. 
I u toj strci, brzini često se događaju razne situacije - 
započinje priča.

- Te srijede, u takvoj jednoj užurbanoj i stresnoj si-
tuaciji kada Elektra još nije stigla doći na mjesto do-
gađaja, vozač hitne KZŽ na mjestu intervencije preži-
vio je strujni udar. Ma, što preživio? Vozač je preživio 
strujni udar, nastavio reanimaciju osobe, odvezao ga 

u bolnicu i tada i sam zadržan na promatranju - opi-
suju ovaj nevjerojatan događaj u Facebook grupi dje-
latnici Hitne. 

- Vozač je to koji je u sustavu već 30-ak godina. 
Prvo u Domu zdravlja KZŽ, a potom više od 10 godi-
na u Zavodu za hitnu medicinu. Đuro Vorih. Zapam-
tite njegovo ime. Jer on je te srijede preživio da bi po-
mogao - dodali su.

- Nemojte sumnjati u naše ljude. I poslije toliko 
godina, daju apsolutno sve za ozlijeđene ljude. Ugro-
žavaju svoje živote, svoje zdravlje. Ljudi bez benefi-
ciranog radnog staža. Ljudi koji mirovinu dočekuju 
u iznimno visokim razinama stresa - poručili su na 
kraju. (kk)  n

Vozač zagorske hitne Đuro Vorih preživio 
strujni udar, pa nastavio reanimaciju 
osobe koju je potom i odvezao u bolnicu

“ 
 Nemojte sumnjati u naše ljude jer daju apsolutno sve za 

ozlijeđene ljude. Ugrožavaju svoje živote, svoje zdravlje”
 DJELATNICI HITNE


